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Idet vi hermed udsender DANSKE SLÆGTER FABRICIUS VII-XII, afslutter 
vi vor række, som indledtes i 1913.

Hermed er der offentliggjort slægtstavler over de slægter af navnet Fabricius, 
som har haft hjemsted i Danmark. Det er en selvfølge, at vi kender mangfoldige 
enkeltpersoner af navnet, som vi ikke har kunnet indordne i de kendte slægter, 
og for adskilliges vedkommende er en slægtmæssig tilknytning vel tvivlsom, 
men vi finder nu at måtte afslutte dette arbejde, som vi har syslet med fra vor 
ungdom.

FORENINGEN FABRICIUS har udgivet alle udkomne Bind I-XII.
Nærværende bind VII-XII, som er trykt som manuskript af foreningen, 

koster 20 kr. og kan, så langt oplaget rækker, fås ved direkte henvendelse til 
Foreningen Fabricius - dens kasserer er: L. P. Fabricius, Biskop-Krags Vænge 6, 
Kbh. 0.

Desuden kan man få forbindelse gennem registrator Bjørn Fabricius, Rigs
arkivet, samt læge F. B. Fabricius, Vesterbrogade 90, Kbh. V, og dr. theol. 
L. P. Fabricius, Maglemosevej 34, Charlottenlund.

Forfatterne.
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FORORD

Flere præstedynastier afNavnet Fabricius har i århundreder tjent i de 
slesvigske kirker og været med til at præge deres slesvigske hjemstavn. De betyde
ligste synes at være udgået fra Tønderi tiden 1560-1660 og har således været 
knyttet til de Gottorpske Hertugers besiddelser, hvad der har præget disse urgamle 
danske Slesvig-slægter dybt i kulturel og national henseende. Enkelte af dem har 
tidligere været undersøgt og dele af deres stamtavler udgivet. Vi må især henvise 
til Christopher Giessing: Nye Samlinger af Danske, Nor
ske og Islandske Jubel-Lærere 2. række II bind og Danske 
Samlinger 2. række II bind. Disse er dog stærkt begrænsede.

Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig og Holsten 
I—III har selvsagt været af umådelig betydning.

Desuden foreligger der meget vigtige Haandskrifter om slægterne. I Det 
kgl. Bibliothek i Thott 1928 b. 4° bevares mag. Jacob Fabricius den ældres livs
beretning skrevet i 1623 og nu udgivet (i oversættelse ved H. F. Petersen) i Søn- 
derjydske Aarbøger 1963 II bind. Og i Flensborg Byarkiv, med lysbilbdkopi i 
Rigsarkivet, ligger H. O. M o 11 e r’s store samling af håndskrifter angående søn- 
derjydske slægter. Disse tavler er selvsagt et fundament for klarlæggelsen af de 
ældre generationer.

Landsarkivet i Aabenraa har vist stor hjælpsomhed, og Aage 
Dahl, fhv. sognepræst i Horsens, har stillet hele sin samling af kirkebogsuddrag 
til vor rådighed. Vi skylder dem en hjertelig tak.

Enhver kyndig forstår, hvilke næsten uoverstigelige vanskeligheder, der møder 
den, der vil forske slægter i disse egne, hvor kirkebøgerne ganske vist i de fleste 
sogne (dog langt fra i alle) er bevarede, men oftest går de ingenlunde tilstrække
ligt langt tilbage. Og de uhyre vigtige skifteprotokoller foreligger ikke i blot nogen
lunde fyldestgørende stand. De gejstlige skifter må søges mellem de verdslige og 
svigter næsten totalt. Og store dele af det omhandlede arkivmateriale ligger i arki
ver syd for grænsen, og udnyttelsen stiller derfor uovervindelige økonomiske krav. 
- At der fra nulevende slægtsmedlemmer har været vist en forbeholden hjælpsom
hed, er et forhold, der er kendt i andre slægter.

Det er meget velkendt, at mange af hinanden uafhængige personer ved latinise- 
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ring af deres danske slægtsnavn har fået samme gengivelse af f.eks. faderens livs
stilling, som vi kender det i Danmarks forskellige Fabricius-slægter. Undertiden 
er navnet også taget op af en kvindelig descendent. Disse usikkerhedsmomenter og 
større eller mindre sandsynlighedsskøn må fuldt ud tages i betragtning ved be
handlingen af disse sønderjydske slægter. Utvivlsomt slægtskab kan ligge lige op 
ad det rene gætteri. Som det vil fremgå af den følgende indledning, må her regnes 
med forsigtighed, og vi må behandle vort store personmateriale som hørende til 
fem slægter. Hertil må vi for at gøre rent bord føje småslægter som Haderslev
slægten samt mange småfamilier og enkeltpersoner, hvis forbindelse med de fem 
kendte slægter ligger i tåge.

Når Foreningen Fabricius hermed udsender et bind om Sønderjydske 
Slægter Fabricius, sker det altså ingenlunde i bevidstheden om, at vi her 
forelægger et fyldestgørende genealogisk arbejde. Alt er stykkevis. Det er famlende. 
Et sådant arbejde kan formentlig aldrig afsluttes. Men vi har følelsen af, at det 
fremskaffede materiale nu måtte gøres tilgængeligt, så kommende personalhisto- 
rikere kan rette og bygge videre, og dertil ønsker vi glæde og held.

Forfatterne.



SØNDERJYDSKE SLÆGTER FABRICIUS

GENERALSUPERINTENDENT
MAG. JACOB FABRICIUS
1560—1640

„Ethvert modtageligt menneske 
vil jo gerne vide så meget som 
muligt om sine forfædre.”

Jacob Fabricius

Maleri i Tønder kirkes sakristi. 
(Kliche lånt af Sønderjydske årbøger).

Mag. Jacob Fabricius sen. ( 1560-1640), den betydelige generalprovst 
i Slesvig, der 76 år gammel fik titlen som gottorpsk generalsuperintendent, har i 
1623 i et håndskrift Erindringer nedskrevet et lille overblik over sin slægt, 
idet han i ydmyg taksigelse erkender, at han på fædrene og mødrene side ned
stammer fra de fornemste, rigeste og bømerigeste slægter i og omkring Tønder. 
Denne vitterlige bømerigdom bevirker desværre, at han anser videre udredning af 
slægtsforgreningeme for tidsspilde. Han skriver »ikke meget om min fars meget 
vidtløftige familie, som er meget udbredt i by og på land«. Men han har skrevet 
et begrænset overblik, der er kommet senere genealoger til gode, og hvoraf det

7



Indledning

fremgår, at de to samtidige præster i Broager og Vamæs, begge ved navn Peter 
Fabricius, er henholdsvis hans fætter og halvfætter. De virkede jo begge i hans 
generalprovsti. Men skade, at v i ikke kan udnytte, hvad han skriver om søskende
børnene fra Tønder, at »har jeg taget fejl i noget af det foregående, og vil man 
vide nøjere, kan man let få oplysning om de endnu levende«.

Halvandet hundrede år senere var den navnkundige slesvigske personalhistori
ker, rektoren ved Flensborg latinskole, professor Olaus Henricus Moller 
(1715-96) i gang med sit eksempelløse arbejde med de slesvigske slægter, som 
var indledet af hans far, rektor Johs. Moller. Fra et professorat ved Københavns 
universitet var han søgt hjem til rektoratet i sin fødeby, drevet af sin kærlighed til 
hjemstavnen. Præsteslægteme Fabricius har optaget Moller meget, og Jacob Fa
bricius’ nævnte selvbiografi, som han havde mellem hænder, var ham uvurderlig. 
Men nu skulle slægterne jo føres videre, og, hvis nye var fremstået, om muligt 
knyttes sammen, ligesom hans fortrolige kendskab til de rige flensborgske arkiva
lier måtte udnyttes. (Nu trykt: Diplomatorium Flensborgense ed. Sejdelin. I-II).

Jacob Fabricius skrev sine erindringer året før den første præst af Tønder- 
Løjt-slægten, mag. Joh. Christ. Fabricius, fødtes i Tønder i 1624, og hans hånd
skrift kan derfor ikke rumme noget om slægtskab imellem dem, så Moller er i 
dette spørgsmål henvist til oplysninger fra ældre bøger som Westphal: Monumenta 
- M. Joh. Melchior Krafft: Holsteinische Zwei-Hundert-Järige Jubel-Feyer - fa
deren Johs. Moller: Cimbria literata - Borgmester Johan Lass’ samlinger om Hu
sum - samt flensborgske arkivalier og korrespondance med samtidige.

Og her får han traditioner i hænde fra Løjt-slægten, som volder ham de største 
spekulationer og vanskeligheder, som ikke forringes ved, at både faderen, Johs. 
Moller, og mag. Krafft kender og vildledes af dem.

Problemet var, at Jacob F. den ældre af Tønder-Løjt-slægtens tradition beteg
nedes som beslægtet i anden grad med dens stammoder G u d e, datter af Frødde 
Schmidt og gift med kæmner i Tønder Karsten Jensen. Oplysningerne stammer fra 
to fætre, præsterne Erik F. ( 1701-86) i Åbenrå og Laurentius F. ( 1686-1765) i 
Medelby. De henviste til deres farfar, mag. Joh. Chr. F. ( 1624-86), der i sit ms. 
de familia Fabriciorum skal have skrevet dette. Her er vi ved familiespørgsmålets 
kerne: Var de to slægter i familie?

Tillige har Erik F. hørt, at Frødde Schmidt, Gudes far, var farbrortil Jacob 
F. Og Laurentius F. kender en tradition om, at Gude som ung har boet i Broager 
præstegård hos Jacob F.s fætter Peter F., som var hendes bror.- Det er antage
lig i mangel af sikre fakta, at man i slægten har famlet sig frem og tilpasset disse 
to familiehistorier for at kunne få det påståede forhold »fætter-kusine« til at rime, 
men de er selv indbyrdes uforligelige og begge i klar strid med Jacob F.s »erin
dringer«, så de må rent henlægges. Hans slægtstavle viser:
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Ebbe el. Jacob Schmidt i Flensborg

Hans Schmidt i Flensborg

Bartel Schmidt 
i Flensborg

Jens Hansen Schmidt 
flyttede fra Flensborg til Tønder

Poul Barteisen 
i Flensborg

Nicolaus Schmidt 
i Højst

Jacob Schmidt 
i Tønder

Jacob Schmidt 
i Tønder

Hans Schmidt 
i Tønder

Jacob Schmidt 
til Rendsborg

Peter Fabricius 
i Vamses

Peter Fabricius 
i Broager

Jacob Fabricius
Gen.provst

Desværre er der ingen bevarede kirkebøger eller skifteprotokoller, som kunne 
have givet os et fingerpeg om, hvorvidt der ligger noget ægte bag traditionen om 
denne ganske vist noget tynde familieforbindelse. Genealogerne har alene regnet 
med Frødde Smed, men som forbindelsesi e d anviser traditionen ikke ham, men 
datteren Gude. Og da hendes mor hed Marine, og da Peter F. i Bro
ager h a v d e en søster Marine (således som deres fælles fætter Jacob F. beretter 
det - skønt han kun omtaler hende som død før 1623), kan der, trods navnets 
hyppige anvendelse, være god grund til at påpege en mulighed: Løjt-traditionen 
hævder kun forbindelse gennem G u d e, men lige så godt som gennem hendes far 
kan den knyttes til hendes mor Marine. Hun kan aldersmæssigt meget vel være 
identisk med den nævnte Marine, søster til Peter F. og kusine til Jacob F. By
samfundene var jo små i de tider.

Hermed ville det påståede slægtskab i anden grad (in secundo grade lineae 
aequalis) klarlægges på en naturlig måde gennem stammoderens mor, ikke hendes 
far.

Intet under, at Moller, som ved slægtsberetningen følte sig bundet til personen 
Frødde, i slægtstavlerne ses at rokere rundt med ham; men hans kladdeudkast 
vrimler med >vermütlich« og >si certi sunt« og vældige overstregninger, som kan 
udslette hele sider, men uden at finde knuden løst. Og en s i k k e r løsning på gå
den mangler også vi dokumentation til - og må antagelig altid mangle den.

Med forbigåelse af sin vidtløftige fædrene familie på Tønder-egnen opridser Ja
cob F. dens ældste slægtled i Flensborg (se slægtstavlen foran). Halvandet hundre
de år senere mener Moller at kunne knytte den noget yngre Tønder-Løjt-slægt til
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samme stamme, idet han som tredje søn af Hans Schmidt udpeger rådmand 
i Flensborg Peter Hansen, hvem han gennem efterkommere i Rudbøl me
ner at kunne følge et lille århundrede ned til den »højtansete, velfomemme og vel- 
betroede« kæmner i Tønder Karsten Jensen (Schmidt). Dennes søn Hans 
Karstensen Schmidt blev, med navnet Joh. Chr. Fabricius, sognepræst i Løjt, 
»det fornemste præstekald i Åbenrå amt«. Han og hans ældre bror Frødderus 
Christian, som blev præst i Babitz, antog som studerende det latiniserede 
navn Fabricius.

Dersom Mollers opstilling af linjen Peter Hansen i Flensborg -Hans 
Peterseni Rudbøl - Jens Hansen i Rudbøl - Karsten Jenseni 
Tønder er rigtig, må denne slægt altså føres tilbage til denne rådmand Peter 
Hansen, men vi har ikke kildestof, som bekræfter eller afkræfter denne teori. 
Moller var som regel uhyre kritisk og nøjeregnende, og vi må nu lade os nøje der
med - og gengive hans slægtstavle.

Men rådmand Peter Hansen var næppe søn af købmanden Hans Schmidt. 
Peter Hansen og hans hustru optoges 1500 i Hellig Trefoldigheds laug, 1511 i St. 
Laurentius laug og 1516 i Vor Frue købmandslaug. Den 6. og 13. januar 1499 
solgte han til St. Anthoni Kloster i Mårkær seks gårde i Mølmark i Sørup sogn 
- og 1466 havde borger i Flensborg Hans Petersen, som døde før 1483, 
købt Mølmarksgård og fire andre gårde i Mølmark. H a n må anses for at være 
Peter Hansens far. Hans Petersen og hans hustru Gertrude var 1450 blevet opta
get i Vor Frue købmandslaug, og han ejede en del huse i Flensborg, deriblandt to 
på Sdr. Torv, hvor hans mor beboede det vestligste. Him hed Elin og var enke 
efter den før 1459 afdøde købmand Peter Thammesen, som i 1451 var 
nabo til Ebbe Smede. Dette ægtepar var 1429 blevet optaget i St. Giertruds laug, 
og det hedder i laugsmatriklen: »Peter Tamson, Tammes Smedes son is«.

Det må således anses for sandsynligst, at Tønder-Slesvig-slægtens først kendte 
mand var Jacob Schmidt (Ebbe Smede), og at Tønder-Løjt-slægtens var 
Tammes Smede, begge i Flensborg. Men man må stadig huske, at i disse 
århundreder har vi relativt få og ret tilfældigt bevarede navne, og at en række 
personnavne var så almindeligt brugte, at samhørigheden mellem dem ofte bliver 
usikker og nærmer sig det skønsmæssige. Jacob Fabricius senior er uomtvisteligt 
den pålideligste meddeler.

Endnu en slægt Fabricius er hjemmehørende i Sønderjylland. Den er udgået fra 
Tønder-Løjt-slægten gennem kvindelig descendens, der har bragt navnet ned til 
nutiden. Efter sit udgangssted bør den benævnes Maarbækslægten Fabricius.

Enkelte småslægter (Ebeltoft og Korsør) synes at hidrøre fra Sønderjylland, 
men slægtsforbindelser kan for tiden ikke påvises, og det samme gælder en række 
andre småfamilier og enkeltpersoner, som også vil findes på de følgende sider.

10



I det gamle 
grænseland

SÖNDERJYLLAND ved 1660.

Det er vanskeligt for vor slægt, som er præget af vort kendskab til de sidste 150 
år, at danne sig et redeligt og dækkende billede af det livssyn og de kulturfølelser 
og den tankeverden, som sønderjydske slægter levede i i 1500-1700-tallet. Alle 
ydre kår var anderledes prægede.

For os omfatter det daværende »Kongens riger og landet Danmark (fra Ej- 
deren til Småland, siden til Sundet), Nor g e samt det til det tyske rige hørende 
Holsten. Dette var simpelthen den gamle opbygning af den gamle >H elstat«.
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Men dens daglige liv, dens administration, dens forvaltning og økonomi lå unæg
telig ganske anderledes i de dage takket være kongeslægtens arveregler, som stillede 
brødre lige i de to hertugdømmer modsat i kongeriget.

Helstaten var centraliseret i København, men i sin forvaltning var den 
delt op i tre hoveddele: a. Kongeriget Danmark, b. Kongeriget Norge, c. Hertug
dømmerne Slesvig og Holsten, der indtil begyndelsen af 1700-tallet atter var op
delt i flere selvstændigt styrede områder først og fremmest med kongen og hertu
gen af Gottorp som landsherrer. Kongen styrede altså ikke sine arvedele af de to 
hertugdømmer, som om de var dele af kongeriget Danmark, men med samme ret 
som de andre arvelandsherrer. Disse arvelande kløvede altså fra midten af 1500- 
tallet Slesvig og Holsten op, så hver arvelandsherre havde sine områder indenfor 
begge hertugdømmerne, hvorved den gamle landegrænse Ejderen i praksis for
svandt, og den administrative, statslige grænse blev forskudt til Konge- 
åen.

Inden for sit fyrstendømme var landsherren selvstændig i forvaltningen: Han an
satte embedsmændene, til ham aflagde de ed, til ham betaltes skatterne, alle for
ordninger, der altså var gyldige både i hans slesvigske og hans holstenske besid
delser, udfærdigedes på tysk, plattysk og kun i de nordlige dele på dansk.

Men hertugerne var ikke suveræne. Deres hertugdømme hørte under den 
danske konges »riger og lande«. Dette blev den stadigt gnavende orm i de got
torpske hertugers politik i århundreder. De ville være suveræne ligesom det tyske 
riges småfyrster. De ville frigøres fra Danmark. De ville have begge hertugdøm
merne, hvor deres besiddelser lå, knyttet til Tyskland.

Men indenfor deres fyrstendømme føltes de som de eneste retmæssige her
rer. Da kongen under »den skånske krig« den 30. maj 1684 ved kgl. patent ind
drog fyrstendømmet Slesvig, indkaldtes Gottorp amts præster til at møde i 
Slesvig for den kongelige kommissarius, og det begæredes der, at de skulle 
anerkende kongen som den eneste rette herre og adlyde hans erklæring. Da 
henviste præsterne til deres ed til hertugen, hvad kommissionen pure 
afviste. Nogle præster begærede at måtte bede offentligt for hertugen, men fik 
et blankt nej. Een for een blev de nu spurgt, om de ville godkende og antage 
dette. Som den første spurgtes Peter Fabricius, præst ved Slesvigs St. Michaelis 
kirke, og han svarede da: »Ich nehme es an«. Da nu præsten i S. Brarup spurgtes 
og svarede nej, blev han straks suspenderet fra sit embede - og resten antog da. 
»Vi tvinger ingen«, havde kommissarius sagt, men præsten i Bøl skrev siden: 
»Gott stütze und schütze unsem lieben Fürsten und Landesvater. Ach Gott 
erbarme sich über uns und helfe wieder zu recht um Jesu Christi Willen. Amen.« 
(H. F. Rørdam: Hist. Sami, og Studier. III. 570). - Som bekendt gik der endnu 
en menneskealder, før inddragelsen blev virkelighed, men med disse følelser 
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over for herskabet levede man i præstegårdene i de hertugelige dele: Til ham 
havde man aflagt troskabsed, og ham følte man sig at stå til ansvar for.

Vi får gennem Jacob Fabricius sen. et indtryk af sprogbryd
ningerne. Han fødtes i det dansktalende Tønder i 1560. 1565 flytter hans 
far som kgl. og hertugl. landmåler til Rendsborg for at deltage i kortlægningen 
af det 1560 erobrede Ditmarsken. Da talte den femårige Jacob ikke et ord tysk; 
men da han elleve år gammel flytter tilbage, kan han kun tysk og kaldes af 
kammeraterne >tyske Jacob«, og han »har aldrig senere lært ordentligt dansk 
igen«, skriver han. Som 21-årig student må han lægge sig efter at kunne holde 
dansk prædiken, og da han 26 år gammel bliver diakon i Tønder, må han prædike 
på dansk, medens gudstjenesten iøvrigt holdtes på tysk; 1591 kan han dansk, 
men mere tysk. 1589 kaldes han til at være slotspræst på Gottorp og må nu 
»ikke uden vanskeligheder« bruge »det meisniske sprog«, d.v.s. højtysk. Hans 
søn og efterfølger Ja c. Fabricius jun. (1588-1645) skrev i sine opteg
nelser en flydende sammenblanding af latin og tysk med enkelte citerede danske 
ord (H. F. Rørdam: sst. IV. 64 og Jacob Fabricius d. Yngres Optegnelser 1617-44 
ved A. Andersen). - Da 100 år senere i 1746 pastor Erik Fabricius 
(1701-82) i Aabenraa, selv søn og sønnesøn fra Løjt præstegård, sender en 
skrivelse til biskop Ramus i Odense, skriver han på tysk og beder om et svar 
»enten på det tyske eller det danske sprog«. Odense-bispen svarede på dansk! - 
Erik Fabricius’ fættersøn A. G. F. blev en talsmand for dansk prædikesprog, se 
senere.

Denne sprogbrydning prægede hele det splittede grænseland. Også i de amter, 
der stod under kongens forvaltning, møder vi tysk administration. Da Chri
stian IV i 1636 ansætter en generalsuperintendent for alle de kongelige landska
ber, er det rostockeren dr. Stephan Klotz (hans udnævnelse giver anled
ning til, at den 76-årige Jac. Fabricius sen. af hertugen får tillagt samme titel), 
og han kæmper for, at højtysk skal afløse de gamle landsmål sønderjydsk, plattysk 
og frisisk, og han finder sig kun nødigt i, at selv rent dansktalende sogne vedbliver 
at bruge dansk katekismus. Helst så de tyske kirkemænd, at problemet løstes ved, 
at hele befolkningen lærte tysk.

Dette står i samklang med sædvaner og traditioner i århundreders handels- 
og håndværkerlivs forbindelse med de tyske byer; de gamle danske borgerkredse 
opblandedes med dels indvandrede dels indkaldte, som kom »oppe fra det tyske« 
med deres sædvaner og altid med følelsen af overlegenhed. Allerede fra middel
alderens dage finder vi, ikke blot i Slesvig, men rundt i hele Danmark, at hånd
værkssvendenes laugsartikler er skrevet på plattysk. I disse århundreder var en 
sådan sydlig luftning en naturlig ting i hele Danmark. Kongehuset brugte tysk
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hussprog, embedsmændene uddannedes i udlandet, ofte var de ligefrem indkaldte 
tyskere, helstatens store tyske del Holsten repræsenteredes ved fremragende 
mænd i forvaltningen, sønderjyder kaldtes rent ud »holstenere«, og tysk præst og 
tysk gudstjeneste holdtes ikke blot i København, men i Kolding, i Helsingør, i 
Sorø, i Nykøbing, ja selv i Amagerby prædikedes på plattysk.

Der høres i de bevarede arkivsager meget lidt om modstand mod det tyske 
sprogs uophørlige fremtrængen i kirkerne. Lidt uro rejser der sig i de kgl. dele 
af Mellemslesvig, men den slås ned. Almuen var i de dage ikke indstillet på at 
fremføre protester imod landsfaderen. Man tav, man tålte, - sov under prædiken, 
og man vænnede sig langsomt til det nye, indtil det blev »det gammeldags«. Ja, 
selv i rent dansktalende egne føltes det tyske sprog som det rigtige, det fine og 
sømmelige, når det gjaldt det ophøjede åndelige. »Der Teufel« var højtidelig 
alvorstale; »æ døwel« var usømmelig banden. Salmesangen har lydt på tysk 
i århundreder, så kirkefolket var fortroligt med, at sådan var det altså. Og dette 
gjaldt, selv hvor der prædikedes skiftevis på dansk og tysk.

Man kunne have ventet, at Slesvigs inddragning i moderlandet i 1713 under 
den store nordiske krig ville have medført en vældig omlægning af administrationen 
i hertugdømmerne, men der skete intet. Helstaten ændrede ikke sin struktur. Det 
var stadig: Danmark-Norge-Hertugdømmeme. Grænsen ved Kongeåen lå urørt, 
og alle hertugdømmernes sager samledes i »Tyske Kancelli«, som også længe 
havde de udenrigske sager. Her blev alt behandlet på tysk, selv sager fra Ærø.

En virkelig indsigelse imod det tyske prædikesprog i dansk-talende sogne kom 
egentlig først ind i 1700-tallet og fra pietistisk side, altså af kristelige 
grunde, fordi forkyndelsen ikke kunne tjene til åndelig vækkelse uden at tale 
folkesproget. Derfor kan præster findes som ordførere, hvad enten præsten selv 
var tysk eller dansk orienteret. - På Skamlingsbankens støtte læser vi navnet 
A. G. Fabricius. Det betyder ikke, at han ( 1731-1804) selv var nationalt dansk. 
Han var præst først i Humptrup, siden i Ullerup. Alle hans fire børn gik syd på 
i tjeneste i den tyske Hermhutbevægelse, og selv var han uddannet ved universi
tetet i Helmstedt med korte ophold i København og ved præsteskolen i Tønder. 
Han selv talte »lieber Deutsch als Dänisch«. Men det var ham en hjertesag, at 
hans dansktalende menighed hørte forkyndelsen på sit eget sprog. Derfor gennem
førte han dansk prædikesprog under alvorlig kamp med de »danske« myndig
heder (sml. Allen: Det danske sprogs historie. I. 308 f.).

Under disse forhold levede den store Fabricius-slægt i århundreder med den 
åndelige dør åben imod syd, men lukket imod nord, nøje knyttet til de forholds
vis snævre hertugelige besiddelser i Åbenrå og Tønder amter og de sydlige egne 
af Slesvig samt de holstenske områder. Og den følte sig henvist til den fåtallige 
embedskreds, med hvem den delte uddannelse ved universiteterne i Rostock, 
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Helmstedt, Göttingen, Königsberg, Jena og siden Kiel, og med hvem man iøvrigt 
havde skæbnefællesskab i livsvilkår. Hele uddannelsen søgtes på tysk, selvom 
slægtens gamle sprog var dansk ligesom deres sognefolks. Men deres hele tanke
liv, deres livsvaner, troslivets former og ofte selve hussproget var tysk.

Det var til den tysksprogede gottorpske hertug, at disse landskaber var knyttet, 
af ham var embedsmændene udnævnte, og til ham havde de aflagt troskabsed. Han 
valgte sine præster mellem sine undersåtter eller fra Tyskland, aldrig fra Dan
mark. Medens man i samme periode i et fynsk landsogn i løbet af 90 år imellem 
dets fem præster træffer en slesviger, en skåning og en nordmand, går man i 
Slesvig ikke norden for Kongeåen. Så måtte embedsmændene affinde sig med, 
at landsfaderen i pengetrang kunne betinge sig en overtagelsessum af den kaldede, 
selv når det kunne blive så grelt, som da Bøl i 1713 blev ledigt, og Gottorp 
lod embedet opslå på Hamborgs børs og for 1000 rdl. gav det til en tysk magister 
(H. F. Rørdam: anfr. skr. IV. 329).

Disse slægter levede og døde i deres eget folk i nogle med nationalt liv og 
national troskab ukendte århundreder. De følte sig langt fra som fremmede i 
deres egen hjemstavn med dens dybe selvfølelse. De kunne både holde sig alle 
andre fra livet med et »hverken—eller« og samtidig tage sig til indtægt et århundred
gammelt »både-og«.

De var Slesvigere.
Men da Napoleonstidens vældige nationale vækkelser rullede hen over Europa, 

ruskede den også op i dette gamle grænseland. Nu råbtes der et nationalt »Enten- 
Eller«, som skulle gælde også statsgrænser. Nu hed det i spaltningen: enten 
»Schleswig-Holstein« eller »Sønderjylland«, men imellem de grebne banner
førere stod hele den tunge kreds af hjemstavnsprægede slesvigere, hvis indbyrdes 
kulør varierede mellem at være mere eller mindre »blakkede«. »Nej! Vi er ikke 
danske. - Nej! Vi er ikke tyske. - Vi er slesvigere«, sagde de til vore soldater 
endnu i treårskrigen i egnene syd for Flensborg.

Her finder vi også de gamle Fabricius-slægter, ja, de ses under våben på 
begge sider i de slesvigske krige. - Som Slesvig selv.

De var det gamle grænselands børn.



FØR NAVNET FABRICIUS

Flensborg-Tønder-slægten 
Fabricius.

De ældste slægtled ifølge
1. Jacob Fabricius den ældre
2. H. O. Moller ..........................................
3. Dr. Friis og Flensborgs Diplomatarium

f [BARTELT (Barthold) 
I HANSEN SCHMIDT 
: t 1^39. Borgmester 
; i Flensborg

EBBE SMEDE eller 
JACOB SCHMIDT 
Fornem borger i Flens
borg. Boede i Angelbo- 
gade nær Søndertorv, 
på hjørnet af St. Hana- 
gade

HANS SCHMIDT
Var 1461 købmd. i 
Flensborg, f før 1499.
~ GERTRUD HANSEN, 
levede 1513

JENS HANSEN SCHMIDT 
Købm. i Flensborg, 
siden i Tønder.
~ Wibecke fra Erfde
i Stapelholm

N. N. HANSDATTER 
~ HANS BOYSÈN 
i Flensborg

TAMMES SMEDE 
1429 hans søn Peter 
i St. Gertruds Laug 
i Flensborg

PETER TAMESSØN 
Formentlig købmd. i 
Flensborg. ~ ELIN. 
Optoges 1429 i St. Ger
truds Laug. Synes på 
samme tid at tilhøre 
Vor Frue Laug.
f før 1459

HANS PETERSEN 
Købmd. i Flensborg. 
~ GERTRUDE. Op
toges 1450 i Vor Frue 
Købmandslaug. Ejede 
to huse på Sdr. Torv, 
hvor hans moder, Elin, 
boede. Købte 1466 
Mølmarksgaard og 
fire gårde i Møl
mark, Sørup sogn

PETER HANSEN SCHMIDT 
Rådmand og købm. i 
Flensborg. ~ ANNA. Solgte 
1499 seks gårde i Mølmark, 
Sørup sogn
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ANTAGES SOM SLÆGTSNAVN

PAUL BARTELSEN 
Købmd. i Flensborg

Adskillige børn i 
Flensborg og i 
Haderslev

JACOB JENSEN SCHMIDT 
Købmd. i Tønder.
~ MARGRETHE, 
fra Tønder-egnen

HANS SCHMIDT, • 1520. 
Købmd. i Tønder
~ ANNA RICHARDSDATTER

CATHRINE, ~ JØRGEN 
MÜLSING. Smed

ANNIE, ~ IVER SCHMIDT

JENS, t før 1623

MARINE, f før 1623

JACOB SCHMIDT, 1521-69. 
Landmåler og tolder 
i Rendsborg. ~ MARINE 
JANNIKSDATTER

NICOLAUS (Claus) JENSEN 
t 1564. Diakon i Højst 
1506. Evangel, præst 
sst. ~ MARINA

HANS PETERSEN 
Selvejergärdmand 
i Rudbøl

JENS SCHMIDT. Købmd. 
i Tønder. ~ ANNA. D. a.
Peder Dehn i Hostrup

JACOB SCHMIDT
Bager i Tønder

ANNA, ~ en glarmester

WIBEKE, rejst til Flensborg

METTE, ~ HANS. Skræder

JACOB SCHMIDT. Hals
hugget 1579 i Flensborg

REUWART (Richardt) 
SCHMIDT. Organist i Bredsted

MARGRETHE, ~ MICHAEL 
LANDUY. Skomager i Tønder

MARINE, t før 1623

CARSTEN SCHMIDT, t før 1623

PETER FABRICIUS. 1566-1655 
Provst. Sgpr. i BROAGER

JOHAN SCHMIDT, f før 1623

JACOB SCHMIDT, levede 1623

MARINE. 1557-66

JACOB FABRICIUS. 1560-1640. 
Mag. Gen. superintendent
i SLESVIG

PETER FABRICIUS. 1579-1650. 
Mag. Sgpr. i VARNÆS

LORENTZ. Küster

JENS HANSEN. Selv
ejergärdmand i 
Rudbøl. ~ HERLICH

KARSTEN JENSEN, f 1637. 
Købm. og kæmner i Tønder. 
~ GUDE. D. a. Frødde Schmidt 
og MARINE

Efterkommere: LØJTSLÆGTEN 
FABRICIUS
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VII
TØNDER-SLESVIG

SLÆGTEN



Oversigt over de aldste slægtled, tør navnet Fabricius blev optaget af dele af de 
yngre led.

I. Ebbe Smede eller Jacob Schmidt
1

2 (1)

3 (2)

4 (3)

5 (4)

6 (2)

7 (6)

8 (7)

9 (8)
21 (7)

22 (21)
62 (6)

63 (62)

64 (63)

»En fornem købmand i Flensborg«, boende nær Søndertorv i Angelbo- 
gade på hjørnet af St. Hansgade; huset tilhørte senere sønnen og sønne
sønnen, der solgte det til sin brodersøn. - Søn: 2.
II. Hans Ebbesen Schmidt. Var død 1499. 1461 købmand i Flensborg. 

~ Gertrude, levede 1513. - Sønner: 3. 6.
III. Bartel Hansen Schmidt. Borgmester i Flensborg fra 1532 til sin 

død 8/2 1539. Optoges 1518 i Hell. Trefoldigheds laug. ~ 
Agnete. Søn: 4.
IV. Paul Barteisen. Borger og købmand i Flensborg. Erhvervede 

slægtens gamle ejendom. Søn: 5.
V. Bartholdus Pauli, f 2/11 1613. Prokurator, monitor ved 

Flensborg latinskole.
III. Jens Hansen Schmidt Købmand i Flensborg, solgte huset og flyt

tede til Tønder. ~ V i b e k e fra Stabelholm fra Erfde. Blandt 
mange børn: 7 og 62.
IV. Jacob Jensen Schmidt Købmand i Tønder. ~ Marga- 

rete«Seks børn, deribl. 8. 21.
V. Hans Jacobsen Schmidt * 1520. Borger og købmand i 

Tønder. ~ Anne Richardtdatter. Blandt 
mange børn datteren Marine og søn: 9.
VII. Peter Fabricins. Broagerlinjen.

V. Jacob Schmidt. * 1521. f 2/10 1569. Kgl. og hertugelig 
landmåler, toldforvalter og amtsskriver i Rendsborg. ~ 
1555 Marina Jannicksdatter, f 1610. - 
Søn: 22.
VI, JacobFabricms. Slesviglinjen.

IV. Nicolaus (Clans) Jensen Schmidt 1506 katolsk diacon i 
Højst i Slog herred, siden evangelisk præst. ~ Marina. 
Seks børn, deraf 63.
V. Jacob Schmidt t 1634. Borger i Tønder, siden måske 

diacon i Højst. ~Anna Glasser. Søn: 64.
VI. Peter Fabricins. Varnæslinjen.
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BRO AGERLINJEN

V. Hans Schmidt
8 * i Tønder 1520. Købmand og borger iTønder. ~ A n n e Richards-

datter. Børn, deribl. Marine, var t i 1623, og 9.

VI. Peter Fabricins
9(8) * i Tønder 26/4 1566, t i Braderup 4/7 1655. - Kapellan Løgumkloster

1595,ord. sst. 24/5. Sgpr. Broager 1596-1636 (afsat). Provst over Als 
m.m. 1598-1631. ~ 3/10 1596. AnnaFischer. D.a. kbmd Hans 
Fischer (1 ~ 6/10 1594 sp. Broager, pr. Johannes Bemdts, f 1596). 
Hun blev halshugget for hekseri ca. 1632. - Børn: 10. 11. 19. 20.

10 (9) VILa. Anna Fabricins. * c. 1599. t Dybbøl 15/10 1646. - 1 ~ Jens
Lund (Lundius). * Dybbøl ca. 1572, t sst. 28/5 1640. Sp. Dyb
bøl 1596-1640. S. a. sp. Dybbøl Jens Andersen Lund. - 2 ~ 
18/6 1643 Christen Brunckartsen (Brunchardus). * c. 1580 i 
Sønderborg, t i Hagenbjerg 14/4 1647, sgpr. Hagenbjerg 1606- 
47. Pr. 1641. S. a. rådmand i Sønderborg Peter Brunckartsen.

11 (9) VILb. Christian Fabricius (enkelt st. Henrik). * 2/6 1601. t i Kbh.
19/6 1666. -1 Rostock 4/5 1620, i Leyden 20/10 1628, dr. med. 
i Caen 28/8 31, prakt. læge i Hamborg. Dr. juris i Orleans 13/8 
37. Udenlandsrejse 37-40. Atter i Hamborg. Univ. Kbh. 7/10 41 
som >Dr. med. og Practicus Hafniensis*. - 1 ~ 17/10 41 E1 i s e 
Steph a|j/fi)a Rhode, bg. 10/7 50. D. a. kbmd i Kbh. Ste
phan Rhode og Marie Olafsdatter fra Flensb. - 2 ~ iflg. bevil. 
21/2 61 Magdalene Motzfeldt. * 25/1 1617, t 24/2 
91. D. a. vinhandler i Kbh. Peter Motzfeldt og Maria von Heim
bach (1 ~ professor med. Ole Worm). - Børn: 12. 13. 14. 15. 
16. 17. 18. (deraf bg. i Kbh. St. Nicolai k. 1642 og 1649).

12 (11) VHI.a. Søn. fung.
13 (11) VHI.b. Datter, t ung.
14 (11) VIII.c. Datter, fung.
15 (11) VIILd. Anna Fabricius. * 10/11 1643, t 18/2 1713, bg. 28/2.
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- 1 ~ 1663 Georg Reitze 1, t 1676. Sekretær, assessor i 
Tyske Kancelli. - 2 ~ /9 1679 (bevill, uden trolov, og lysn. 29/8 
79) Caspar Bartholin, * 10/9 1655, t U/6 1738. Dr. 
med. Leyden 3/10 78, professor ord. i med. 26/3 78. Univ.rektor 
87 og 1702. Assessor i Højesteret 17/4 91. Justitsråd 9/3 97. 
Etatsråd 19/11 1708. Generalprokurør 2/1 19. Konferensråd 6/2 
22. Hvid ridder 11/10 29. Slægten adlet 6/4 31. S. å. professor 
Thomas Bartholin og Else Hansen.

16 (11) Vlll.e. Elisabeth Augusta Fabricius. - o» Henrik Koch
i Bergen.

17 (11) VIILf. Magdalene Sybilla Fabricius. - ~ Julius Henrik
K r y b 1. Amtsforvalter i Hovreballe og Stabelholm amt.

18 (11) VIILg. Maria Fabricius. - ~ Jacob Woldenberg. *c.
1649 i Kbh. f i Bergen 1737. Kbh. universitet 21/11 
1677. Cand. med. 77. Feltmedicus 29/11 77. Dr. med. 
13/3 79. Botaniker i Norge 16/6 86. Bergmedicus i 
Kongsberg 11/9 86. Stadsfysicus i Bergen 25/10 87.

19 (9) VII.c. Henrik Fabricius. Nævnes som broder til Christian F. Moller
angiver, uden navn, at en broder var »foged i Norge«.

20 (9) Vll.d. Maria Fabricius. * 2/6 1607. 19/12 86 (kaldes også Merika). -
~ c. 1623 Nicolaus Bruun (Bruno). * 1594. t 1666. Stu
dent Rostock 13. Spr. Sottrup, Sønderborg provsti, 1616-66. S. å. 
spr. Sottrup Peder Bruun og Agneta.

SLESVIGLINJEN

V. Jacob Schmidt
21 * 1521. t 2/10 1569 i Rendsborg. Handlede i sin ungdom til søs. Land

måler i Tønder og blev den væsentlige kraft ved den kgl. og hertugelige 
opmåling og kortlægning af Ditmarsken efter 1560. Kgl. og hert. toldfor
valter i Rendsborg samt amtsskriver sst. - ~ 1555 Marina Jan- 
niksdatter. t 1610. D. a. rådmand i Tønder Jannik Heycksen. - 
Børn: 22.

VI. Jacob (Schmidt) Fabricius
22 (21 ) * i Tønder 30/1 1560. f 5/11 1640 i Slesvig. Stud Tønder 1581, i Helm- 

23



VII

städt 81, i Rostock 84, mag. sst. /9 85. Diakon i Tønder 86. Hofpræst i 
' Gottorp og provst for Gottorp provsti 14/1 89. Adj.min.cum spe succ. 

superintendenten for de gottorpske landsdele 1593. Generalprovst og 
overhofpr. 1600-2/1 1610. Sgpr. St. Jacobs kirke i Hamborg 17/6 10, 
tillige efor for Hamborg gymnasium og prof, theol. 22/1 14. - Atter over
hofpr. og generalprovst for Gottorp 25/8 16. - Titel af generalsuper
intendent 1636. - 1 ~ Tønder 15/10 1587 Agnete Jørgens- 
datter Petræus.* 1570. f 24/3 1604. D. a. provst og sgpr. i Tøn
der Jørgen Petersen ( Georg Petræus ) og Anna Hansdatter Meiger. - 2 ~ 
Trinit. sønd. 1608 Sara Behrndes. fl5/l 1643. D. a. silkehandler 
Johan Behrndes og Catharina Gorthens. ( 1 ~ fyrsti. kammersekretær 
Daniel Fobbe (Fopp) ). - Børn: 23. 43. 46. 50. 56. 57. 59. 60. 61.

23 (22) VII.a. Jacob Fabricius. * Slesvig 24/6 1588. f sst. 24/4 1645. - Stud.
Slesvig 1610, Rostock s. å. Mag. sst 13/9 13. Sgpr. Lunden 14. 
Provst Nord-Ditmarsken 15. Hertuginde Augustas hofpr. i Hu
sum 16. Adj. min.cum spe succ. hos faderen 22. Titel som gene
ralsuperintendent 36. Faderens efterfølger 40. - 1 ~ 4/9 14 
Ingeborg Strauckmann. D. a. medicus i Slesvig Nicolai 
Strauckmann.-2 ~ Husum21/11 19 CatharinaEverts- 
datter Rechel. * Husum, f 25/1 49. D. a. rådmand i Hu- 
Eberhard Hinrichsen Rechel, silkekræmmer sst., og Anna Be- 
rendsdatter von Miinster. - Børn: 24. Jacob F. * Husum 26/11 
t som bam. 25. 26. 27. 34. 35. 36. 37. 42.

24 (23 ) VIILa. Augusta Fabricius. * i Husum 24/1 1617. b. Slesvig 11/9
1648. - ~ Hinrich Gladovius. * Lütjenburg 
1588. b. Slesvig 28/2 1645. Stud. Rostock 1602. Mag. 
adj. i Giekau. Sgpr. Gettorf 19. Arch.diacon Slesvig 
Domk. samt præst ved Gråbrødrekirke 22-45.

25 (23) VHI.b. Johan Adolph Fabricius. * Slesvig otte dage før Lyse
messe, db. 3/2 1622. f 9/9 27.

26( 23 ) VIII.c. Agneta Catharina Fabricius. * Slesvig 29/4 1626. f Kiel
15/1 1694. b. Bordesholm 29/1.------ 15/5 1643(?)
Paul Sperling. * Hamborg 9/11 1605. f Kiel27/4 
79. Stud. Hamborg 23, Rostock s. å., Leyden 28. Priv, 
bibliotekar i Paris 28. Rejste i Belgien, Danmark, Italien 
og England. Sgpr. og rektor i Bordesholm 7/8 35, tillige 
kirkeinspektør for Holsten 43. - Professor Kiel 65-79. 
Dr. theol. 66. Prorektor i Kiel 70-71. S. å. prof, i Ham
borg dr. Paul Sperling og Anna (Elisabeth) Cranenberg.
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27

28
29

30
31
32
33
34

35
36

37

38

39

(23) Vlll.d. Friederich Fabricius. * Gottorp 1/6 1629. f Frederiksstad 3/3 
1703. - Stud. Bordesholm, Helmstedt. Mag. 53. Kantor Bordes
holm. Luth, præst i Frederiksstad 57 (indsat 25/12). - ~ 4/2 
1658 Anna Jacobsdatter Sperling. * Odense 1637. 
t 18/10 1714. D. a. stiftsprovst v. Odense St. Knuds kirke mag. 
Jacob Hansen Sperling og Hedvig Hansdatter Burchardsen. - 
Børn: 28. 29. 30. 31. 32. 33.

(27) IX.a. Jacob Fabricius. * 1659. f 14 dage gl.
(27) IX.b. Anna Catharina Fabricius. * 20/6 1660. t 29/8 84 (in

puerperio). - 1 ~ 26/8 (Tønning 14/8?) 1680 Jacob 
Holst. 13/2 81. Dr. med. Medicus i Tønder. - 2 ~ 20/9 
1683 Theophilius Müller Medicus i Tønder.

(27) IX.C. Friederich Fabricius. * 17/7 1662. f 18/1 1663.
(27) IX.d. Maria Margaretha Fabricius. * 5/11 1664. f 18/8 1684.
(27) IX.e. Catharina Elisabeth Fabricius. * 24/4 1668. f 24/7 s. å.
(27) IX.f. Jacob Fabricius. * 7/8 1672. f 10/8 s. å.
(23) Vlll.e. Maria Dorothea Fabricius. * Slesvig 31/1 1631. t Husum 22/2 

1713. - ~ Husum 13/10 1652 Morten Jørgensen 
Holmer.* Slesvig 26/5 1619. t Husum 10/3 1685. Stud. Bor
desholm, Rostock 42-44. Mag. 48. Hovmester for dr. med. Paul 
Moths sønner. Arch.diac. Husum 52. Sgpr. Husum 53-85. S. å. 
rådmand i Slesvig Georg (Jørgen) Holmer og Catharine Martins- 
datter Bomemann.

(23) VIII.f. Jacob Fabricius. * Slesvig 6/4 1632. t 163?.
(23) VIILg. Ingeburg Fabricius. * Slesvig 8/10 1633. t Burg, Femern, 8/3 

67. - ~ 2/5 1653 Matthias Lobetanz. * Gaikegüll 
1622. t 31/11 94. Stud. Rostock 42-45. Mag. Sgpr. og kirke
inspektør Burg, Fernem, 53-94. S. å. sgpr. Katharinenheerde 
Mathias Lobetanz. (2 ~ 21/5 68 Sara Margrethe Becker. * Sles
vig 1642. t 29/4 83. D. a. borgmester i Slesvig Johann Adolph 
Becker og Maria Fabricius, nr. 61 ).

(23) VIII.h. Jacob Fabricius. * Slesvig 1/5 1638. t Mildsted 5/8 84. - Stud. 
Helmstedt 55, Rostock 62. - Arch.diac. Mildsted. - ~ 29/5 71 
Elisabeth Varenholdt. D. a. Arch. diac, i Mildsted 
Johan Varenholdt og Elisabeth Hinrichsdatter. - Bøm: 38. 39. 
40. 41.

(37) IX.a. Agnetha Cathrina Fabricius. * 12/3 1672. - ~ i Husum
25/10 1692 Peter Steinbecken. Kantor Husum.

(37) IX.b. Elisabeth Christine Fabricius. * 6/2 1674. t i Mildsted
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40

41
42

43

44

45

46

47

48
49
50

26

23/4 1714. - 1~ i Kotzenbüll 28/8 1703 Cas
par R e c h el. Sgpr. Kotzenbüll, t 23/3 1709. 
Stud. Kiel 86. Diac. Kotzenbüll 1700. Sgpr. sst. 
1705. S. å. sgpr. Husum. Simon Rechel og Anna 
Lorentzdatter Danckwart. - 2 ~ Jens Peter
sen.! 28/3 1726. Stud. Jena 91. Diacon Mildsted 
1705. Archi diac. sst. 1705. Sgpr. sst. 23-26.

(37) IX.C. Johann Friederich Fabricius. * 11/3 1679, t 25/1
1687.

( 37 ) IX.d. Jacob Eberhard Fabricius. * 27/4 1683. t 23/3 85.
(23) VUI.i. Eberhard Fabricius. * Slesvig 29/5 1642. f Helmstedt

15/6 61. Stud. Helmstedt 55.
(22) Vll.b. Philip Fabricius. * Slesvig 26/5 1589. t Lunden 14?/2 1618. 

Stud. Rostock. Mag. sst. 13/9 1613. Diakon Lunden, Ditmarsken, 
15. - Sgpr. sst. 1616. - ~ 17/5 1615 Anna Agneta 
Clausdatter Nanne. D. a. borgmester i Lunden Claus 
Nanne. (2 ~ 1625 Jacob Thomsen (Thomæus). Læge i Ejder- 
stedt. Physicus i Tønning). - Børn: 44. 45.

( 43 ) VHI.a. Agnetha Fabricius. -1 ~VolquardJohus. Land
mand i Witzworth. - 2 ~ 8/5 1686 Jacob Richar- 
di. * 1617. t 17/8 93. Stud. Wittenberg 61. Mag. 79. 
Diacon St. Peter 62. Sgpr. sst. 67. Diacon Tønning 79-93.

(43) VHI.b. Jacob Fabricius. f 1645 som elev på Bordesholm gym
nasium.

(22) VII.c. Jørgen /Georgius) Fabricius. * Slesvig 11/5 1590. f Poppenbüll 
20/1 1631. Stud. Rostock. Mag. sst. 13/9 1613. Subrector Lü
beck 14. Conrector Hamborg 15. Archi. diac. Wesselbrunn 20 
( Wesselbur i Ditmarsken?). Sgpr. Poppenbüll 25. - ~ St. Jacobs 
k. i Hamborg 16/4 1617 Elisabeth Bemtsdatter Schrøder. D. a. 
diacon v. St. Jacobs k. sst. Bernhard Schrøder. - Børn: 47.48.49.

(46) VHI.a. Agnete Fabricius. - 1 ~ 25/11 1638 Weseel Be
ver. f 1/10 1646. Købmand i Hamborg. - 2 ~ Hin
rich Capsius. * 5/6 1605. f 79. Mag. Sgpr. Grøde, 
Rützebüttel amt.

(46) VHI.b. Jacob Fabricius. * 23/6 1625. f 3/6 45. Stud, theol.
(46) VIII.c. Datter.
(22) Vll.d. Johan Adolph Fabricius. * 29/3 1592. t Hamborg 28/10 1650. 

Stud. Rostock. Mag. sst. 13/9 1613. Lauream poeticam 13. Sgpr. 
Ahrensberg, Mecklenborg, 14. Diacon St. Jacobs k. Hamborg 8/1
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15. Archi. diac. sst. - 1 ~ St. Jacobs k. 25/8 1616 (?8/9 15) 
Anna Hieronimusdatter Prætorius. * Hamborg 
21/10 1589, t sst. 11/11 1637. (1 ~ 1611 rektor og domprædi
kant i Husum, siden diacon ved St. Jacobs k. i Hamborg Lambert 
Langemack. 2/5 1614). D. a. musicus i Hamborg Hieronimus 
Prætorius. - 2~ 2/12 1638 AnnaSchmid ( 2~ amtsskriver 
i Bergedorf Christopher Groh). D. a. købmand Schmid i Schluns. 
- Børn: 51. 52. 53. 54. 55.

51
52

53
54

55

56

57

58
59

60

61

( 50 ) VHI.a. Jacob Fabricius. t ung.
(50) VHI.b. Agneta Fabricius. * 1618. f pinsedag 1679. - ~ 1/5

1643 Johan Papen. Købmand i Hamborg.
(50) VIII.c. Elisabeth Fabricius. f lille.
(50) VHI.d. Jacob Fabricius. Mag. Sgpr. Grøde, Rützebüttel amt. -

~ 14/8 1653 Cathrina Elisabeth Peter
sen. D. a. Bendix Petersen i Hamborg.

(50) VIILe. Elisabeth Fabricius.------ 11/8 1645 Heinrich Klaen.
Købmand i Hamborg.

(22) VILe. Ulrich Fabricius. * kl. 12 Vi om natten 159?. t kl. 11 om natten 
23/7 s. å.

(22) VILf. Johannes Fabricius. * 11/8 1600. t Steinbeck 28/7 1626. - Stud. 
Rostock, Jena 21, Greifswald 24, Rostock 25. Mag. sst. - Sgpr. 
Steinbeck. Reinbeck amt. — ~ 10/7 1626 Elisabeth Præ
torius. (2 ~ sgpr. i Buxtehude Johann Scholvin). D. a. orga
nist i Hamborg Jacob Prætorius. - Børn: af fem børn kendes 58.

( 57 ) VIII.a. Johann Fabricius.
(22) Vll.g. Peter Fabricius. * Slesvig 10/5 1602. t Witzworth 20/11 48. - 

Rostock, Jena 21, Greifswald 24. Mag. - Diacon Witzworth 27. 
Sgpr. sst. 33-48. - 1 ~ Anna. - 2 ~ Abigael Schu
rn a c h e r. D. a. borgmester i Tønning Wilhelm Schumacher.

(22) VILh. Agnetha Fabricius. * Hamborg 29/5 1609. - ~ 1630 Just 
Valepagen. Herredsskriver i det Stapelholmske distrikt.

(22) Vll.i. (Anne) Maria Fabricius. * Hamborg 8/8 1613 (1610?). t 1648. 
- ~ 17/10 1630 Johann Adolph Becker. * 7/10 
1597. t Slesvig 9/12 1658. Kommissarius over de fyrstelige kir
ker. Borgmester i Slesvig. (2 ~ 1654 Salome Hansen, enke efter 
sgpr. i Husum Petrus Danckwardt. * Lütjenburg 1580. f Husum 
17/12 1652).
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VARNÆSLINJEN

IV. Nicolaus ('ClausJ Jensen
62 (6) t 1564. Diacon i Højst 1506. Blev luthersk sgpr. sst. ~ Marina. - 

Bøm: 63

V. Jacob Schmidt
63 (62) Boede først i Tønder, blev måske siden sin faders efterfølger i Højst,

Slog herred. - ~ An n a Glasser. - Søn: 64.
64 (63) VLa. Peter Fabricius. * Tønder c. 1579. f Vamæs 9/8 1650. - Stud.

Rostock 1603. Mag. 1608. Kapellan i Bylderup 10. Sgpr. sst. 13.
Sgpr. Varmes 1617-50. Benævnes af Jacob Fabricius sen. >den 
fine astronom«. - ~ 1614 Maria Andersdatter S k æ r- 

65 (64)

66 (64)

67 (64)

68 (67)

69 (67)

b æk. D. a. sgpr. i Skærbæk mag. Andreas Jacobsen og Catharina 
zu Højstrup (Hajstrup?). - Bøm: 65. 66. 67. 84. 96. 97.
Vll.a. Jacob Fabricins. * c. 1617. t Vamæs 24/7 1681. - Diacon 

i Vamæs 1681? - Den sidste diacon i Vamæs.
Vll.b. Andreas Fabricius. f 1/1 1677. - Stud. Königsberg 43, 

diacon ved St. Johs. k. i Flensb. 50, kapellan i Munkebra- 
rup 50. Sgpr. sst. 50-77. - ~ Margaretha Moth. 
* 1618. f 18/2 (8/2) 1696. D. a. sgpr. i Munkebrarup 
provst Nicolai Moth. ( 1 ~ diacon St. Johs. k., Flensb. 
Thomas Lundius).

VII.c. Johannes (Hans) Fabricius. t 29/8 1684. - Sgpr. Varmes 
1651-84 (var 1660 designeret til Hjordkær, men fik ikke 
ikke embedet). - ~Elisabeth Meyland. f 107 år 
gi. D. a. fyrsti. mølleejer i Løgumkloster Johann Mayland 
og Catharina (Christine) Wind. - Bøm: 68. 69. 82. 83.
VHI.a. Peter Fabricius. db. Åbenrå 2/4 1661. (?: bg. 2/9 

1696 i Vamæs).
VIILb. Peter Fabricius. *iVamæs 27/3 1662. |23/8 1700 

sst. - Stud. Kiel 27/4 1680. Sgpr. Varmes 1683- 
1700. Bekostet kirkens opmaling 1691. Hans grav
sten ligger i koret. - ~ i Vamæs 1/6 1686 Anna 
H i n r i c h s e n. * i Bov 27/2 1664. f 22/4 1731. 
D. a. herredsfoged i Bov Lorenz Hinrichsen. ( 1 ~ 
13/4 1684 herredsfoged i Vis herred Nis Jensen. - 
3 ~ sgpr. i Vamæs Barthold Christian Ægidius
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(Gjødesen). Udgiveren af Vamæs-Salmebogen). - Børn: 70. 71. 79. 
80. 81.

70 (69) IX.a. Johann Fabricius. * i Vamæs 9/11 1687. I Humptrup i huset hos
pastor Hansen, f sst. 23/8 1711. - Var netop udnævnt til sgpr. i 
Hjordkjær.

71 (69) IX.b. Nicolaus Fabricius. * i Vamæs 20/1 1690. f i Emmelsbøl 4/7
1771. - Stud. Kiel 26/6 1706, Jena 1706, Kbhvn. 22/7 26. Cand, 
theol, sst 9/11 26. - Sgpr. Emmelsbøl 1728-71. - ~ Magda
lena Maria Henck. * 4/8 1707. t i Højer 26/7 1773. D. a. 
Mathias Henck og Adelheid Anna Kiefer. - Børn: 72. 74. 75. 76. 
77. 78.

72 (71 ) X.a. Peter Fabricius. * c. 1732. |30/3 (5?) 1798. Stud. Kiel 17/5
1757, Kbhvn. 21/4 60 (opgav studierne). Forpagter i Jyl
land. Købte 22/5 1775 en gård i Skanderup; ligel. 1/10 77. 
Blev senere skolelærer i Gram og bibliotekar på Gram slot. 
Ord. katheket m. prædikat af Diacon ved St. Nicolai K., Før, 
1789-98. - ~ i Skanderup, Andst hrd., 13/9 1777 Elisa
beth Ægidius (Gjødesen). db. 29/4 1745 i Vamæs. 
D. a. forpagter af Skovbøllegård i Vamæs sgn. Peter Christian 
Ægidius og Ellen Rasmusdatter (Peters dtr.?). - Barn: 73.

73 (72) Xlll.a. Helene Marie Fabricius. db. i Skanderup 13/7 1783.
74 (71) X.b. Anna Fabricius. t 6/11 1763.-----  16/10 1755 Sibbern

Muhle. * Rødenæs 24/2 1719. f 5/12 1785 i Nykirke. 
Stud. Halle 1740, Kbhvn. 44. - Sgpr. Klangsbøl 1754—82. 
S. a. lensfoged Andreas Muhle og Magdalene Sibbemsdatter 
Carstens.

75 (71 ) X.c. Mathias Fabricius. f 9 år gi.
76 (71 ) X.d. Adelheid Anna Fabricius. t 2 år gi.
77 (71) X.e. Adelheid Fabricius. * i Emmelsbøl /4 1744. f i Tønder

28/12 1830. - ~ i Højst 1/8 1765 Hans Johansen 
Schou. * i Højer 20/10 1728. f 8/4 1801. Stud. Halle 
1747. Cand, theol. Kbhvn. 51. Kapellan i Visby 54. Sgpr. 
Mjolden 54. Kapell, i Højer 58. Sgpr. Højer 1763—1800. 
S. a. købmand, østersforpagter Johan Schou og Christine 
Schmidt.( 1 ~ 1755 EstherPetræus. *5/11 1734. fl/2 1764).

78 (71) X.f. Johann Georg (Wilhelm?) Fabricius. * Emmelsbøl 29/11
1752. - Kantor i Petersdorf, Femern. — ~ i Petersdorf på 
Femern 11/11 1784 DorotheaLuezaBiinemann.
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79 (69)

D. a. købmand i Lütjenburg Georg Hinrich Büne- 
mann og Anne Magdalene Schrøder.

IX.C. Elisabeth Fabricius. * i Vamæs 2/4 1692. - ~ 
Michael Hinrichsen. * i Bov 17/3 1683. 
t 22/2 1758. Stud. Rostock 1705, Kiel 22/6 1708. 
Sgpr. Stedsand 1714, til St. Nicolai k., Før, 1743- 
58. S. a. Peter Hinrichsen, Kragelund, Bov sogn.

80 (69) IX.d. Maria Fabricius. * i Vamæs 29/11 1696. f i Tøn
der 6/9 1771. -1 ~ Johann Friederich 
Dörcks. * i Röbel i Mecklenburg, f 1728. Stud. 
Kiel 1707, Rostock 1708. - Sgpr. Læk 1717-28. 
S. a. sgpr. i Röbel-Neustads Friederich Dörcks og 
Anna Johannsdatter Schmittler. - 2 ~ ifl. bevill. 
af 1/11 1729 Baltharzar Petersen. * 7/5 
1703. t 1/1 1787. Stud. Jena 1721. Sgpr. Læk 
1729. - Sgpr. og provst Sønderborg 1739. Sgpr. og 
provst Tønder 1747-87. Consistorialråd 1748. 
Stifter af Tønder Seminarium. S. a. kniplingshand
ler Peter Petersen. (2 ~ 24/4 1772 i Tønder Anna 
Christine Sönnicksen. * 2/4 1743. t 5/4 1779).

81 (69) IX.e. Anna Fabricius. * 28/7 1694, bg. Snøde, Lange
land 11/6 1751.----- 1716 Johann Detlev

Breckling. * i Adsbøl4/2 1684. f iSnøde2/6 
1751, bg. 11/6 (s. d. som hustruen). Stud. Witten
berg og Kbhvn. Cand, theol. 1711. Feltpræst i Uls- 
næs 1716. Kapeil. Snøde-Stoense 1721. Sgpr. 
Snøde-Stoense 1722-51. Provst Langelands nr. 
herred. S. a. sgpr. i Adsbøl Friederich Breckling.

82 (67) VIII.C. Johann Fabricius. * /5 1663. -1 Lem kbg., Støvring hrd. 
står: »Trinit. sønd. 20/6 1734 bg. Christian Fabricius, en 
tysk litterat, som kom hertil for at tigge i sin høje alder
dom, søn af præst i Flensborg Johannes Fabricius«. - 
Ingen Johannes Fabricius har været præst i Flensborg, 
men der gisnes på, at det gælder Vamæs, samt at denne 
Johann F. også har heddet Christian.

83 (67) VIILd. Christina Fabricius. - ~ i Vamæs 16/6 1691 Her
mann Fridebeck. * i Tønder, f i St. Vi 1727. 
Student Jena 1686, Kbhvn. 21/5 88. - Sgpr. St. Vi 1689
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84

85

86

87

88
89

90

91

92

93

94

95

96

97

-1727. (2 ~ Lucie Boysen. D. a. Boye Thomsen i Øster Kar
lum.

( 64 ) Vll.d. Johann Fabricius. - Birkefoged i Varruxs. - ~ Anna. D. a. Tycho 
Jebsen i Abild og Maren Riggeisen fra Løjt. - Bøm: 85. 86. 90. 
Formentlig 95.

(84) VIILa. Peter Fabricins. * 28/1 1664. Birkefoged i Varnees. 1691
lod Peter F. fyrstelig birkefoged fontehimlen staffere til 
Guds ære og kirkens zir. - Om ham er oplysn. modstri
dende. Moller skriver: død ugift. Andet steds død i Var- 
næs 20-21/8 1696, bg. 2/9, men (Aage Dahl) også: ~ i 
Vamæs 20/7 1699 Dorothea Ellegaard, bg. 8/1 1743.

(84) Vlll.b. Heinrich Fabricius. * 1673. Konfirm. i Vamæs påsken
1688, bg. i Vamæs 18/8 1718. - Birkefoged i Vamæs. - 
~? M a r e n ? t i Vamæs, bg. 24/3 1712. D. a. kaptajn 
Froböse og en Kamphøvener. (2 ~ overførster Giinder- 
roth). - Bøm: 87. 88. 89.

(86) IX.a. Christian Ernst Fabricius. db. i Vamæs 1/5 1703.
bg. 16/11 s. å.

(86) IX.b. Johann Fabricius. db. i Vamæs 12/7 1707.
(86) IX.c. Christian Ernst Fabricius. db. i Vamæs 15/2 1709.

bg. 15/5 s. å.
( 84 ) VIII.c. Tycho Fabricius. - Borger og skipper i Åbenrå. »Blev på

søen«. - ~ D. a. skipper i Åbenrå Christian Leck. - 
Bøm: 91. 92. 93. 94.

(90) IX.a. Anna Marie Fabricius. db. i Åbenrå 16/9 1699. -
~ sst. 21/1 1723 Peter Jessen.

(90) IX.b. Catharina Fabricius. db. i Åbenrå 13/11 1701. -
~ sst. 23/11 1729 Jürgen Ingversen.

(90) IX.c. Hans Fabricius. db. i Åbenrå 3/9 1703 (el. * 26/8
1703, bl. fadderne »Dorthea Fabricius, Birkedom
merens Frue fra Vamæs«). - »1706, 20/1 begr. 
Tycho Fabricius’ Barn«.

(90) IX.d. Johann Fabricius. db. i Åbenrå 18/11 1705
(* 8/11?).

( 84 ) VHI.d. Marina Fabricius. * 1675. f i Vamæs 13/6 1691 ( må for
modentlig indføres her. Forældre ikke angivet).

(64) Vll.e. Cathrina Fabricius. Levede 1634. - ~ Peter Riggeisen. Møller i 
Løjt.

(64) VII.f. Friederich Fabricius. - Det er forbundet med vanskeligheder at
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placere sgpr. i Rinkenæs Friederich Fabricius her. Moller har 
uden betænkning gjort det, men han kendte ikke hans fødsels
år. Skønt Arends kender dette ( 1651 ), har han fulgt Moller 
uanset, at F.F. da er født posthumus, idet den angivne fader 
døde 9/8 1650. Men vanskeligheden skærpes, idet den angivne 
moder blev gift 1614 og altså ved denne fødsel må være over 
50 år. Aage Dahl finder, at han er født i Tønder. Også Bylde- 
rup nævnes.
Da der ikke foreligger andre løsninger af problemet, vil vi med 
al reservation beholde Mollers placering trods vanskeligheden 
ved det angivne fødselsår.
Friederich Fabricius. * 1651. t 1689. Stud. Kiel 20/3 1672. - 
Sgpr. Rinkenæs 1681-89. - ~ 9/5 1681 Cathrine 
Ambders. * 16/12 1658. D. a. sgpr. i Burkal Andreas 
Ambders og Elsebeth Carstensdatter, se Løjtlinien nr. 000. 
(2 ~ 27/7 1690 Christian Lund. * 1665. f 3/11 1724. Sgpr. 
i Rinkenæs 1690-1724). - Bøm: 98. 99. 100. 101. 102. 103.

98 (97) VHI.a. Lorentz Fabricius. db. Rinkenæs 26/1 1682. f i Jørl 1720.
Stud. Kiel 15/5 1700. - Sgpr. Jørl 1716-20. - ~ i Rinkenæs 
Cæcilia Cathrina Arends (Engwari). * 17/1 
1682. t i Bergenhusen 24/7 1771. D. a. sgpr. i Jørl Arend 
Arends ( Engwari ) og Anna Catharina Pondt. Se I 37 f. S. 99.

99 (97) Vlll.b.

100 (97) VIII.c.
101 (97) VIILd.
102 (97) VIILf.
103 (97) VHI.g.

Elsabe Fabricius. db. Rinkenæs 10/4 1683. - (? ~ F r i e d e- 
rich Albrecht Ingwarsen).
Andreas Friederich Fabricius. db. 5/5 1685. bg. 5/8 1690.
Andreas Fabricius. db. 21/7 1686. bg. 29/6 1690.
Maria Fabricius. bg. 24/6 1693.
Thomas Fabricius. db. Rinkenæs 15/5 1688. t i Åbenrå 
ml. 24/5-5/9 1742. Fyrstel. bevill. som apoteker (Løveapo
teket i Åbenrå) og handel m. vin og krydderier 24/8 1709. 
Kgl. bekræftelse på samme 18/3 1727. Rådmand i Åbenrå. - 
~ i Rinkenæs 1/10 1716 ifl. bevil. 21/9 Anna Marie
Clausen. * Flensborg. D. a. købmd. i Flensborg Hinrich 
Clausen og Marie Krone. - Bøm: 104. 105. 106. 107. 112. 
113. 114. 119. 120.

104 ( 103 ) IX.a. Friederich Fabricius. db. i Åbenrå 1/9 1717.
105 (103) IX.b. Maria Fabricius. db. i Åbenrå 30/4 1719. t sst. 12/5

1770. - ~ i Åbenrå 11/8 1741 Barthol Augu- 
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106

107

108
109

110

111
112

113

114

s ti ni. * 1709. f i Åbenrå 9/6 1789. - Kantor i Åbenrå. S. a. 
kantor Bertram Augustinus og Mette Barbara.

(103) IX.C. Catharina Fabricius. db. i Åbenrå 6/7 1721. f sst. 17/121778. 
- ~ i Åbenrå Hinrich Hammerich. * i Glücksborg 
9/3 1710. t i Såtrup 18/3 1758. - Diacon i Ullerup 1746. Sgpr. 
Sottrup 1748-58. S. a. sgpr. i Glücksborg Heinrich Hammerich 
og Magdalene Hartmann.

(103) IX.d. Hinrich Fabricius (Herman H.F.?). db. i Åbenrå 6/6 1724. 
bg. sst. 7/7 1750. - Apoteker i Åbenrå ved faderens død ifl. kgl. 
bevil. 24/12 1742.------i Åbenrå 1/7 1746 Maria Ger
trud Henningsen. * i Åbenrå 22/1 1722. f sst. 11/3 
1794. D.a. borgmester i Flensborg Peter Henningsen og Doro- 
theaHelena Poulsen. - (2 ~ 7/1 1752 Hinrich Christopher 
Zeise, bg 26/5 1763. Bestyrer af Løveapotheket for svigermode
ren og børn. - 3 ~ 3/10 1766 Johan Friederich Jürgensen, f i 
Åbenrå 24/3 1809. Bestyrer af samme apotek. S. a. kammer- 
inspector i Glücksborg Christian August Jürgensen og Marie Be- 
vensee). - Børn: 108. 109. 111.

( 107 ) X.a. Anna Marie Fabricius. db. i Åbenrå 4/6 1747. bg. 11/7 s.å.
( 107 ) X.b. Peter Fabricius. * i Åbenrå 12(15?)/5 1748. t sst. 11/11

1827. - Bevil. p. Apotheket 7/6 1782. Afstod 30/5 1806. 
- ~ i St. Nicolai k. i Flensborg 17/10 1783 Helena 
Henningsen. * i Flensborg 1754. t i Åbenrå 18/1 
1832. D. a. klosterforstander, købmd. i Flensborg Heinrich 
Heinrich Henningsen og Margrethe Clausen. - Barn: 110.

(109) Xl.a. Marie Gertrud Fabricius. db. i Åbenrå 7/8 1784. -
~ i Åbenrå 19/9 1828 Henrik Peter Hen
se n. S. a. købmd. i Flensborg Henning Peter Hen
sen og Marie Hinrichsen.

(107) X.C. Hinrich Fabricius. * (posthumus) 1750. t i Åbenrå 1757. 
( 103) IX.e. Friederich Christian Fabricius. db. i Åbenrå 15/10 727. bg. sst. 

4/1 1729.
(103) IX.f. Friederich Christian Fabricius. db. i Åbenrå 24/11 1729. bg. 

sst. 1/8 1730.
(103) IX.g. Friederich Fabricius. db. i Åbenrå 23/9 1731. f i Sønderborg 

23/3 1773. - Dr. med. (Halle) 1757. Prakt. læge i Åbenrå s. å. 
Læge og Physicus i Sønderborg. Landphysicus for Ærø og Als 
1/11 1765. Medl. af Agrarakademiet 1767. - ~ Ulkebøl 27/4 
1768 Margrethe Dorothea Lorentzen. * Ulke-
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115 (114)

116 (114)

117 (114)

118 (114)

119 (103)

1750 (1/10 ) 49?. t i Sønderborg 26/2 1787. D. a. sgpr. 
i Ulkebøl Lorentz Lorentzen og Anna Amalie Langem. 
(2 ~ i Sønderborg 6/11 1778 kobbersmed i Sønderborg 
Johann Gottlieb Haupt). - Bøm: 115. 116. 117. 118.
X.a. Friederiche Amalie Fabricius. * i Sønderborg 28/2 

1769. t i Ribe St. Cathrine k. 10/4 1825. - ~ 
Løgumkloster 6/10 1797 Peter Nicolai 
Høyberg (Heiberg). * 1769. t i Ribe St. Catha
rina k. 2/12 1839. Farver i Ribe. S. a. boelsmand, 
siden værtshusholder i Bov Nicolai Nicolaisen (Han
sen? ) og Kirstine Petersen.

X.b. Anna Marie Fabricius. * i Sønderborg 23/12 1770. 
t sst. 4/1 1775.

X.C. Lorentz Friederich Fabricius. * i Sønderborg 28/6
1772. f sst. 23/2 1814. - Amtsskomager i Sønder
borg. - 1 ~ Sønderborg 19/12 1800 Brigitte 
Jensen (Lassen?). * sst. 1753. f sst. 12/6 1805.
D. a. bødker sst. Hans Jensen (Lassen?) og Anna 
Marie Hansen. Ingen bøm. -2 ~ Elisabeth 
Juhler.

X.d. Thomas Friederich Fabricius. * i Sønderborg 31/7
1773. f sst. 28/10 1776.

IX.h. Ana Helena Fabricius. db. i Åbenrå 29/1 1736, levede 
1773.----- i Åbenrå 15/10 1756, kgl. bev. 9/4 56, Jo

han Nissen. *i Grumtoft 13/2 1773. Diacon i Grum
toft 1755. S. a. diacon i Horst Ambrosius Nissen og Anna 
Petersen.

120

121

( 103 ) IX.i Elisabeth Margrethe Fabricins. db. i Åbenrå 9/8 1739. - 
~Michael Petersen. Borger i Flensborg.

(63) VLb. Lorentz Jacobsen ("Fabricius). - Degn i Højst. Afsat 1643.
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Overblik over de nærmeste efterkommere af mag. Joh. Chr. Fabricius i Løjt, nr. 27

Wilhadus. Sgpr. i Løjt, 
nr. 28

Joh. Christian 
Sgpr. i Løjt, 
nr. 27

Ohristian. Sgpr. i Hjordkær, 
nr. 94

Joh. Christ. Sgpr. Hostrup, 
nr. 96

Andreas. Sgpr. i Brede, 
nr. 171

Laurentius. Sgpr. i Løjt, nr. 33

Johan Christian. Sgpr. i Hostrup, nr. 58

Andreas. Amtsforv. i Tønder, nr. 63

Erik. Diakon i Åbenrå, nr. 75

Vilhelm. Sgpr. Provst i Varde, nr. 98

Johan Christ. Prof. med. Kbh., nr. 163

Laurentius. Sgpr. i Medelby, nr. 172

Paul. Husfoged i Toldsted, nr. 189

Christian. Sgpr. Sattrup, nr. 35

Wilhadus. Ejer af Hajstrup, nr. 60

Jørgen Wilh. Insp. Trøjborg, nr. 64

Christian Albrecht. Etatsråd, nr. 78

Wilhadus Christlieb. Kirurg, nr. 88

Georg Andreas. Sgpr. i Ansager, nr. 102

Ditlev Joh. Arndt. Sgpr. i Gørding, nr. 155

Johan Christ. Prof, i Kiel, nr. 165

Andreas Gotti. Sgpr. Humptrup, nr. 173

Joh. Chr. Teglværksej. Egemsund, nr. 185

Hinrich. Husfoged i Toldsted, nr. 195



VIII

1

2

3

4

5

6

7 (1)

8 O)

9 (27)

Tønder-Løjt slægtens formentlige foregående slægtled, indtil navnet Fabri- 
cius antages af kæmner Carsten Jensens to sønner. Sml. indledningen. 
Slægtleddenes rækkefølge angives derfor i den følgende slægtstavle først 
udfra den sikre stamfader i Tønder.

A. Thames Smede, hvis søn med hustru i 1429 optoges i St. Gertrud 
Laug i Flensborg. - Søn: 2.
B. Peter Thammesson. Formentlig købmand i Flensborg. - 

~ E1 i n. De optoges formentlig ved samme tid i Vor Frues Køb- 
mandslaug i Flensborg. Han synes død før 1459. - Søn: 3.
C. Hans Petersen. Ifør 1487. Købmand i Flensborg. - 

~ Gertrud, ogde optoges begge 1450 i Vor Frues Køb- 
mandslaug. Købte 23/3 1466 af Henrik Gosse Mølmarksgaard 
og fire andre gårde i Mølmark i Sørup sogn. Ejede en del huse, 
deriblandt to ved Sdr. Torv, hvor hans mor Elin på livstid be
boede det vestligste. - Søn: 4.
D. Peter Hansen. Rådmand og købmand i Flensborg. - 

~ Anne. Optoges 1500 i Hell. Trefoldigheds Laug, 1511 
i St. Laurentius Laug og 1516 i Vor Frue Købmandslaug. 
Solgte 1499 seks gårde i Mølmark i Sørup sogn til St. An
toni Kloster i Mårkær. - Søn: 5.
E. Hans Petersen. Erbgesessener (selvejergård

mand) i Rudbøl ved Tønder. - Søn: 6.
F. Jens Hansen. Erbgesessener i Rudbøl. ~ 

H e r 1 i c h (Herlog). - Søn: 7.
I. Carsten Jensen, f 1637. Købmand og kæmner i 

Tønder. — ~ Gude Frøddesdtr. - Søn
ner: 8 (3) og 9 (27).
II. Frode Christian Carstensen: 

Frødderns Christian Fabricios.
II. Hans Carstensen: Johan Christian

Fabricins.
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VIII

1

2
3

4
5
6

7

8

9

10

11

12
13

14

15

38

I. Carsten Jensen
t 1637. - Købmand og kæmner i Tønder. - ~ G u d e Schmidt, 
t c. 1644. D. a. smed i Tønder Frødde Schmidt og M a r i n e (sml. Tøn- 
der-Slesvig slægten nr. 8).
Bøm: 2, 3, 27, 245, 246, 247, 248.

( 1 ) ILa. JensJensen. Skipper i Rudbøl. Stukken ihjel ved en barnedåb. 
(1) Il.b. Frødderus Christian Fabricius (Frode Christian Schmidt). Sgpr. i 

Babitz i Brandenburg.
Bøm: 4, 5, 6, 24, 25.

( 3 ) Ill.a. David Fabricius. Præst og inspector i Jeschektar.
( 3 ) Ill.b. Johan Christian Fabricius. Præst i Guben, Perleberg, Giilau.
(3) III.c. Frødderus Christian Fabricius, bg. i Åbenrå 24/11 1690. -

Kantor i Tønder, siden i Åbenrå. - ~ i Åbenrå 9/11 1675 
Anna Margrethe. (2 ~ i Åbenrå 8/6 1699 Georg 
Kirk, kantor sst. - 3 ~ sst. 26/10 1706 Broderus Kamp
hovener, herredsfoged).
Bøm: 7, 8, 14, 15, 20, 21, 22, 24.

(6) rV.a. Froderus Christian Fabricius, db. i Åbenrå 2/8 1676,
antagel. bg. sst. 16/5 1681.

(6) IV.b. Jürgen Fabricius, db. i Åbenrå 2/7 1678, bg. sst. 20/2
1736. - Borger i Åbenrå. - ~ sst. 5/11 1709 Maria 
L u d i g s.
Bøm: 9, 13.

(8) V.a. Froderus Christian Fabricius, db. i Åbenrå 21/1
1711, t i Højer 22/11 1765. - Degn i Højer. - 
~ sst. 14/2 1755 Ingeborg Mortensen, 
t i Højer 8/11 1793.
Bøm: 10, 11, 12.

(9) Vl.a. Jacob Fabricius. * i Højer 1755, bg. sst.
22/3 1761.

(9) Vl.b. Jürgen Peter Fabricius, db. i Højer 22/2
1759.

(9) VI.c. Jacob Fabricius, db. i Højer 1/11 1764.
(8) V.b. Ludvig Fabricius, db. i Åbenrå 1/5 1712, bg. sst.

2/6 1712.
(6) IV.c. Hanne el. Ann Sophia Fabricius, db. i Åbenrå 21/5

1682, bg. sst. 1/3 1703.
(6) IV.d. Froderus Christian Fabricius, db. i Åbenrå 13/4 1684,



VIII

16

17

18

19

20

21
22
24

25
26
27

28

(15)

(15)

(15)

(15)

(6)

(6)
(6)
(6)

(6)
(6)
(1) II.c.

(27)

bg. i Nyborg 17/7 1724. - Hoboist, senere garnisons
auditør i Nyborg. — ~ sst. 4/6 1711 AnnaMarie 
J a c o b s d a 11 e r, bg. sst. 13/12 1742.
Børn: 16, 17, 18, 19.
V.a. Clara Margrethe Fabricius, db. i Nyborg 3/11 

1713. - Tjente 1742 i Preetz kloster.
V.b. Jørgen Christian Fabricius. * 1715. - Student fra 

Nyborg 1738. Bacalaureus 29/6 1744.
V.c. Jacob Fabricius, db. i Nyborg 17/2 1718, f før 

1742.
V.d. Anna Elisabeth Fabricius. * 1721, bg. i Fjeldsted 

26/9 1772. - Tjente 1742 på Rygård.------
Claus Conrad Piil, * 10/1 1728, bg. i 
Fjeldsted 5/2 1765. - Degn i Fjeldsted, Fyn 
1747. S. a. vejer og måler i Fåborg Conrad Piil 
og Mette Achton.

IV.e. Clara Marie Fabricius, db. i Åbenrå 9/9 1686. - ~ 
sst. 15/11 1714 Daniel Jürgensen.

IV.f. Barn, bg. i Åbenrå 13/8 1690.
IV.g. Datter, bg. i Åbenrå 13/3 1693.
IV.h. David Fabricius, db. i Åbenrå 13/4 1690. Kan tænkes 

at være den David Fabricius »Smed på Holmen«, som 
nævnes efter Københavns ildebrand 1728.

Ill.d. Caspar Fabricius. - Feltpræst, siden præst i Schreckenbeck. 
Ill.e. Matthias Fabricius. - Kirurg. Rejste til Indien.
Johan Christian Fabricius (Hans Carstensen Schmidt). * i Tønder 
23/4 1624, t i Løjt 9/7 1686. - Student fra Rostock 1642, magister 
sst. i 1649. - Sgpr. i Løjt 1649-86. En lærd orientalist. - ~ 27 
(25?)/5 1650 AnnaWilhadi, * 20/9 1626, f 22/12 1685. 
D. a. sgpr. i Løjt Wilhadus Canuti (Villads Knudsen) og Cathrine 
Andreasdatter.
Børn: 28, 94, 95, 96, 171, 243, 244.
IILa. Wilhadus Fabricius. * 7/5 1651, t 3/10 1725. - Sgpr. i Løjt 

1686-1725.------ i Løjt 14/6 (1/8?) 1682 Catharina
Lauritsdtr. Fries (beslægtet i 2. og 3. led), * i Brede 
14/4 (db. 14/4) 1663, f 9/11 1702 med sit 12. bam. D. a. 
sgpr. i Brede mag. Laurentius Fries og Margrethe Poulsdtr. 
Claudius.
Børn: 29, 30, 31, 32, 33, 57, 58, 61, 62, 63, 74, 75.
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29 (28) rv.a. Johan Christian Fabricius. * i Løjt 14/8 1683, t 1/12 1729, bg.
i Løjt. - Cand, theol.

30 (28) rv.b. Anna Fabricins. * i Løjt 7/2 1685 (15/2 1684?), bg. i Åbenrå
14/9 1766. — ~ i Åbenrå 26/10 1706 Bendix Kampho
vener, db. sst. 12/6 1681, bg. sst. 27/5 1762. - Borgmester i 
Åbenrå. Kancelliråd.

31 (28) IV.c. Datter, t 23/12 1685, 11 mdr. gi. (det af Langebeck angivne
navn Anne ret utænkeligt ).

32 (28 ) IV.d. Elisabeth Fabricius, db. i Løjt 18/1 1687, bg. sst. 7/9 1693.
33 (28) IV.e. Laurentius (Lorentz) Fabricius. * og db. 5/3 1688, f 22/12 1753.

- Student (Løgumkloster) fra Kiels universitet 1710, Königsberg 
1713, pers, kapeli. i Lø/t 1722. Sgpr. sst. 1725-53. Altertavlen 
restaureres 1738. - 1 ~ i Løjt 18/4 1724 Catharina Mar
garetha Fries, * i Abild 1684, f 20/10 1730. D. a. sgpr. i 
Abild Christian Fries og Christina (Catharina?) Høyer. - 2 ~ i 
Løjt 26/6 1731 M a r i a n a R h o s t, * 1696, f i Løjt 3/6 1733. 
D. a. fyrstelig holstensk kammerassessor Johan Christian Rhost og 
Catharina Barbara Kentzel. - 3 ~ 25/5 1734, iflg. kgl. bevill. af 
29/3 1734, som beslægtet i 3. led, M agd al en a M argar e- 
thaZoëga,* 29/10 (9?) 1710, f 7/8 1771, bg. i Løjt 13/8. 
Boede 1757 som enke i Åbenrå. D. a. sgpr. i Taps, konsistorialråd 
Johan Zoëga og Anna Margaretha Reventlow.
Børn: 34, 35, 56.

34 (33) V.ai. Catharina Fabricius. * i Løjt 15/11 1725.------i Åbenrå
26/1 1758 PaulLeck. Købmand i Åbenrå.

35 (33) V.b2. Christian Fabricius. * i Løjt 1/3 1733, t i Sattrup 8/6 1789.
- Student Slesvig 1751, Göttingen 1751-54, i København 
16/4 1757, cand, theol, sst. 1760. Diakon i Haderslev 1769- 
71, adjung. minist. cum spe succ. Sattrup 1/3 1771. Sgpr. 
i Sattrup 1773-89. - 1 ~ i Åbenrå 9/6 1769, bevill. 13/5 
1769, beslægtet i 2. led, CatharinaFabricius, *og 
db. i Åbenrå 27/2 1731, t sst. 26/6 1771 på rejse fra Ha
derslev til Sattrup. D. a. nr. 75. - 2 ~ 19/6 1772 Maria 
Brodersen, * i Havtofte 16/10 1747, t i Sattrup 18/8 
1773. D. a. sgpr. i Havtofte Lorentz Brodersen og Maria 
Bendixen. - 3 ~ 4/3 1774 MariaLuciaEsmarch, 
* i Bøl 29/9 1754, f i Reinfeld 24/9 1832. D.a. sgpr. i Bøl 
Heinrich Christian Esmarch og Maria Grauer.
Børn: 36, 37, 38, 39, 43, 44, 45, 46, 47.
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36 (35) VI.aj. Lorentz Wilhadus Fabricius. * i Haderslev 9/3 1770, f i Holme
strand 27/5 1804. - Cand, pharm 21/2 1795. (1). Apoteker i 
Holmestrand, Norge 20/121799. - ~ Sophie Dorothea 
W alther (Wolther?), * i Frederiksstad 1763, t iHolmestrand 
2/11 1833. D. a. apoteker i Frederiksstad Nicolaus Johan Wal
ther (Wolther) og Johanna Cathrina Wielsgaard.

37 (35) VI.b2. Johann Christian Fabricius.* i Sattrup 7/8 1773, t sst. 11/7 1774.
38 (35) VI.C3. Datter. * og t 1775.
39 (35) VI.d3. Heinrich Erich Fabricius. * i Sattrup 29/4 1776, t i Itzehoe

22/12 1845. - Student Slesvig 1793, imatr. Kiel 19/4 s.å., stud, 
theol. - 23/5 kommis ved det Kgl. Brand- og Vexelkontor i Kbh., 
6/4 1803 kontrollør sst, 26/7 1805 bogholder, 31/7 1815 virkel. 
kammerråd. - 31/3 1818 amtsforvalter og aktuar i Steinburg amt, 
Itzehoe, 22/5 1826 virkel. justitsråd. - ~ 2/5 1808 Anna 
Marie Margaretha Esmarch. * 20/2 1786, f 28/12 
1845. D. a. toldforvalter i Holtenau Christian Hieronimus Es
march og Margrethe CæciUe Valentiner. - Bøm: 40, 41, 42, Au
gusta Charlotte Christiane, db. Kbh. Christians k. 6/10 1815, 
samt 2 ukendte.

40 (39)
41 (39)
42 (39)

43 (35) VI.e3.

44 (35) VI.f3.

VILa. Ida Fabricius. Boede 1868 i Itzehoe.
Vll.b. Emma Fabricius. Boede 1868 i Itzehoe.
VII.C. Christian Herman Fabricins. * i Itzehoe. - Slesvigsk jur. 

eksamen fra Kiel påsken 1844 (ht ). - Amtssekretær. 6/8 
1858 retssekretær hos landsdommeren i herskabet Pinne-
berg, 1/5 1861 retsaktuar i landskabet Syd-Ditmarsken.

Johan Christian Fabricius. * i Sattrup 13/6 1778, f i Ahrensboek 
4/2 1849. - Student Kiel 18/10 1794, cand, theol. Gottorp 1802 
(h.). 14/6 1811 subrektor for den lærde skole i Husum og præst 
v. Klosterkirken sst., 29/6 1830 Sgpr. i Ahrensboek. - ~ Anna 
Christine Behn. * 28/1 1797, t iKiel 8/8 1871. D.a. kas
sekontrollør Peter Behn og Christina Johanne Kraus. - Ingen bøm. 
Catharina Maria Fabricins. * i Sattrup 7/2 1780, t i Dreuze, 
Altmark, 8/1 1848. - ~ 1805 Jacob Decker. * i Grund
toft, Nordballig, 9/11 1773 (4?), f i Reinfeld 24/7 1834. Stu
dent Slesvig 1795, imatr. Kiel 27/4 s.å., cand, theol. Gottorp 
1802 (n.). Subrektor i Husum 1804. Rektor i Tønder og ved 
seminariet sst. 1810, tit. professor 1819. R. af Dbg. 1826. - 
Sgpr. i Reinfeld 30/1 1827. - S. a. skrædder i Nordballig Chri
stian August Decker og Anna Marie Andresen.
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45

46

47

48

49

50

51

52

53
54

55

56

42

(33) V.c3. Wilhadus (Christlieb) Fabricius. * 20/11 1737, t 1765. - Cand, 
theol.

(35) vi.g3. Augusta Christiana Fabricius. * i Sattrup 3/12 1782. - 
~ Korbe, landmand i Lichterfels, Berlin. ( Preussisk over
intendant?).

(35) VI.h3. Peter Fabricius. * i Sattrup 2/5 1786. - Landmand i 
Preussen.

(35) VI.i3. Christian Fabricius. * i Sattrup 12/6 1789, t i Glückstadt 
1/1 1841. -Cand. jur. Gottorp (hx), 15/4 1814 kancellist 
i det slesv.-holst. kancellis 1. sekretariatskontor, 6/12 1815 
chef f. ekspeditionskontoret og virk, kancellisekretær, 30/11 
1819 landsretssekretær og landsretsnotar i hertugd. Hol
sten. 18/1 1825 virkl. kancelleriråd, 11/9 1832 præsident i 
Glückstadt. 16/5 1834 virkl. justitsråd, 28/6 1840 etats
råd. - ~ 20/3 1823 Ida Charlotte Johanna 
Esmarch. * i Holtenau 14/1 1804, f i Glückstadt 15/5 
1872. D. a. toldforvalter i Holtenau, justitsråd Christian 
Hieronimus Esmarch og Christine Henriette Niemann. 
Børn: 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55.

(47) VH.a. Otto Christian Friederich Fabricius. * 3/4 1824. - 
Amtsdommer i Altona. - ~ 1858 Louise Red
li n g. D. a. sgpr. Jacob Mathias Redling og Anna 
Valentiner i Borensted. 6 børn.

(47) Vll.b. Adolph Friederich Carl Fabricius. * 3/6 1826, faldt 
ved Fredericia 1849. — Stud. med.

(47) VII.c. Eduard Carl Fabricius. * 7/9 1828. - Boghandler i 
Glückstadt. - ~ 1869 Cæcilie Eugenie 
Winkler.

(47) Vll.d. Henriette Johanna Marie Fabricius. * 29/9 1830. -
~ 1851 Karl Heinrich Christian
Keck. * 20/3 1824. - Gymnasiedirector i Husum.

(47) Vll.e. Maria Augusta Dorothea Fabricius. * 27/8 1832, 
t 26/4 1839.

(47) VII.f. Elisabeth Cæcilie Dorothea Fabricius. * 4/11 1834.
(47) Vll.g. Jøns Heinrich Ferdinand Fabricius. * 20/8 1838, 

t 20/8 1839.
(47) Vll.h. Carl Albrecht Dietrich Fabricius. * 20/8 1838, 

t 8/8 1839.
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57 (28) IV.f. Wilhad Fabricius. * i Løjt 7/12 1689, t sst. 15/1 1690.
58 (28) IV.g. Johan Christian Fabricius. * i Løjt 6/12 1690, f 13/8 1721. -

Sgpr. i Hostrup 1717. - ~ 14/6 1718 (bevill. 15/3 1718, faders 
broderdatter) Anna Fabricius nr. 97 (~ eftermanden). 
Bøm: 59, 60.

59 (58) V.a. Johan Christian Fabricius. * 1719, t i Hostrup 3/3 1746.
Cand, theol. [~ Dorothea Bager, * i Bredsted?].

60 (58) V.b. Willehad Fabricius. * i Hostrup 20/5 1721, t i Bevtofte
mølle 12/2 1788. - Herredsfoged. Købte 1743 Haistrup- 
gård, Bylderup sogn, solgte den 1754. - ~ hjemmevielse 
ifl. bevill. 1751 Gunhild Marie Boysen. * 30/10 
1730, f 12/5 1794 (iflg. gravsten i Agerskov kirke: Wil- 
hadus Fabricius, født i Hostrup præstegård 20. maj 1721, 
død i Beftofte mulle 12. februar 1788 og hans hustru Gun
der Maria født Boessen født i Hollm (?) 30. ok
tober 1730, død 12. maj 1794, 63 år 6 mdr. gammel).

61 (28) rv.h. Cæcilia Fabricius. * i Løjt 1/5 1693, t i Vilstrup 1/5 1772. -
~ i Løjt 14/6 1718 Jørgen (Georg) Artern Zoëga. 
* 1/4 1693, t 31/10 1755. - Student Kiel 20/4 1711, Jena 1712, 
Kbh. 4/1 1715, cand, theol, sst. 8/3 1715. Kapellan cum spe succ. 
i Vilstrup 1718, sgpr. sst. 1749-55. S. a. sgpr. i Vilstrup, provst 
og konsistorialråd Matthias Zoëga og Karen (Cathrine) Bendtsen.

62 (28) IV.i. Elisabeth Fabricius. * i Løjt 5/3 1695. - ~ i Løjt 18/4 1724
Christian Friis. * i Abild 27/5 1680, t sst. 16/3 1745. 
Student (Kiel?) 1700, Rostock 1703, kapellan p.p. i Abild 1716, 
sgpr. sst. 1723-45. S. a. sgpr. i Abild Christian Friis (svigerfader 
til nr. 33, hvis søster var nr. 62) og Christina Høyer.

63 (28) rv.j. Andreas Fabricius. * i Løjt 7/12 1696, f i Tønder 3/12 1757. -
»Sachwalter« amtssekretær i Tønder, hvor han blev boende. - 1 ~ 
i Åbenrå 18/4 1723 Anna Elisabeth Brun (Bruhn) (i 
Løjt 13/4 1723?). * i Haderslev, | i Åbenrå, bg. 12/8 1728. D. a. 
postmest, i Haderslev Arend Brun og Anna Eleonora Hougal ( 1 ~ 
købmand i Åbenrå Jørgen Paulsen, bg. 4/9 1721 ). - 2 ~ i Tøn
der ifl. bevill. 30/6 1731 Elisabeth Wesling. * i Tønder 
17/11 1689, t sst. 26/10 1758 (?). (1 ~ Ahrends). D. a. køb
mand i Tønder Hinrich Wesling. Søn: 64.

64 ( 63) V.aP Jørgen (Georg) Wilhad Fabricius. * i Tønder 26/12 1726,
t i Møgeltønder 28 ( 26? )/l 1768. - Forvalter på Trøjborg, 
senere inspektør på Schackenborg. -~ Hedevig Fri-
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65

66
67

68
69

70

71
72

73
74
75

derica Clausen. * på Trøjborg. (2 ~ 19/3 1773 i 
huset i Møgeltønder ifl. bevill. 15/1 s.å. konsumptionsinspek
tør i Kerteminde, siden told- og konsumptionsinspektør i 
Randers og kammerråd Jacob Brøgger. (Han ~ i Kerte
minde 1779 Dorthe Marie Langhoff ). D. a. overinspektør på 
Schackenborg og Trøjborg, godsforvalter, kancelliråd Otto 
Friederich Clausen.
Børn: 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73.

(64) Vl.a. Andreas Clausen Fabricius. * i Visby 12/11 1755, 
t sst. 23/1 1761.

(64)
(64)

Vl.b. Otto Friederich Fabricius. * i Visby 12/11 1757.
VI.c. Anna Magdalene Elisabeth Fabricius. * i Visby 19/3 

1759, t sst. 3/2 1762.
(64)
(64)

Vl.d. Otto Didericb Fabricius. * i Visby 28/8 1760.
Vl.e. Marie Christiane Fabricius, db. i Møgeltønder 7/10 

1762. - ~ 1792 Niels Michelsen.
(64) VI.f. Christian Friederich Fabricius. * i Visby 26/10 1763, 

t i Viby 3/4 1787. Opdraget hos sin stedfader, student 
imatr. Kbh. 1783, exam, juris 20/10 1785. Forpagter 
af Brolykke i Viby sogn, Fyn. - ~ 20/2 1786 på Bro
lykke ifl. bevill. 30/1 s.å. Anna Margrethe 
Jørgensen. * på Brolykke, db. 11/11 1764, f i 
Kerteminde 28/12 1838 (2 ~ i Viby 7/10 1791 møl
ler i Kerteminde Christen Jensen). D. a. ejer af Bro
lykke Søren Jørgensen.

(64)
(64)

Vl.g. Johan Christian Fabricius. * i Visby 25/12 1764.
Vl.h. Anna Magdalene Elisabeth Fabricius. * i Møgeltønder 

22/10 1765.
(64)
(28)
(28)

Vl.i. Christian Fabricius. * i Møgeltønder 30/8 1766.
IV.k. Catharina Fabricius. * 25/4 1698, bg. 17/7 s.å.
IV.l. Erik Fabricius. * 1/3 1700, f i Åbenrå 8/4 1782. - Student Kiel 

30/6 1718, Jena 1726. - Diakon i Åbenrå 1729-82. (Kaldtes 
»gamle hr. Jerk«). - ~ i Åbenrå 17/1 1730, ifl. bevill. 22/10 
1729, Maria Elisabeth Volckhard. f i Åbenrå 6/7 
1791. D. a. sgpr. i Bjolderup Christian Albrecht Volckhard og 
Anna Margarethe Martini.
Bøm: 76, 77, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 93.
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76 (75) V.a. Catharina Fabricius, db. i Åbenrå 7/2 1731, f sst. 26/6 1771. -
~ i Åbenrå 9/6 1769, ifl. bevill. 13/5 1769 beslægt. i 2. grad, 
Christian Fabricins, nr. 35.

77 (75) V.b. Barn, bg. i Åbenrå 15/6 1733.
78 (75) V.c. Christian Albrecht Fabricius. * i Åbenrå 21/4 1734, t på Frede

riksberg 17/12 1815. - Gik i skole i Piøen, studerede teologi og fi
losofi. Exam, juris. Ansat som »lottoinspektør« i Tallotteriet 1771, 
1773 generaladministrator sst., 1788-1804 kommitteret i Økonomi- 
Kommercekollegiet, 1790 medlem af Den store Landbokommission 
(kæmpede for arvefæste og selveje og imod sammenlægning af går
de). Kancelliråd 1775. Justitsråd 1792. Etatsråd 1804. - 1 ~ i 
Helligåndskirken, Kbh., 6/11 1772 Anna Bolette Elisa
beth Henneberg, db. i Horsens 26/3 1742, t i St. Nicolaj 
sogn, Kbh., 16/6 1778. D. a. toldforvalter i Horsens Peder Chri
stian Henneberg og Anna Windtmøller. - 2 ~ 20/10 1779 Mar
garetha Friedericke Schreck, db. St. Petri kirke, 
Kbh., 18/7 1748, f på Frederiksberg 9/6 1815. D. a. traktør Gott
lieb Schreck og Johanne Marie Lühne. Bøm: 79, 80.

79 (78) VILa. Anne Elisabeth Fabricius. * 14/11 1773, t 17/2 1839. - ~ i
Helligåndskirken, Kbh., 18/11 1791 Christian Mag- 
dalus Thestrup Cold, ♦ i Sorø 9/2 1754, f i Kbh. 
13/1 1826. - Student 1769, cand. jur. 1781, s. å. prokurator 
Hof- og Stadsretten. Professor extraord. 1788. Dr. jur. 1790. 
Politimester i Kbh. 1794. Deputeret i Danske Kancelli 1799. 
1. deputeret 1804. Fung. generalprokurør 1804-25. Medlem 
af Arne Magnæanske Kommission 1804. Extraord. assessor i 
Højesteret 1790-1825. Etatsråd 1799. Konferensråd 1810. 
Gehejmekonferensråd 1825. R. 1809. K. 1811. DM. 1815. 
(1 ~ 18/2 1781 Birthe Nissen, db. 7/3 1760, t 5/4 1791. 
D. a. brygger Johan Adolph Nissen og Henriette Margrethe 
Brandt). S. a. overhofretsjustitiarius Isaac Andreas Cold og 
Magdalene Thestrup.

80 (78) VII.b. Marie Cathrine Fabricius, db. St. Nicolaj kirke, Kbh., 14/8
1776.

81 (75) V.d. Anna Margrethe Fabricius, db. i Åbenrå 21/1 1736, bg. sst. 27/6
1736.

82 (75) V.e. Anna Marie Margrethe Fabricius, db. i Åbenrå 25/2 1738, f sst.
2/12 1811. - ~ i Hammelev 7/2 1779 Johan Friederich 
Overbæk, * i Løgumkloster 1/10 1745, f i Hammelev 19/10
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83 (75)

84 (75)

85 (75)

86 (75)
87 (75)
88 (75)

89 (88)

90 (88)

91 (88)
92 (88)

92a(88)
93 (75)

94 (27)

95 (27)

96 (27)

1785. Student Kbh. 1761. Sgpr. i Hammelev 1779-85. S. a. 
sgpr. i Løgumkloster Christopher Overbeck og Charlotte 
Amalie Jacobæus.

V.f. Wilhadus Fabricius, db. i Åbenrå 22/10 1739, bg. sst. 25/5
1740.

V.g. Wilhadus Fabricius, db. i Åbenrå 22/8 1741, bg. sst. 16/4 
1746.

V.h. Anna Christina Fabricius, db. i Åbenrå 26/3 1744, bg. sst. 
17/12 1745.

V.i. Anna Elisabeth Fabricius, db. 25/7 1745, t 30/7 1763.
V.j. Datter, db. i Åbenrå /I 1748, bg. sst. 30/1 1748.
V.k. Wilhadus Christlieb Fabricius, db i Åbenrå 23/4 1751, le

vede sst 1813. - Kirurg, eksamen 20/9 1782. Kirurg på 
hvalfangerstat. Klavshavn 1778-81. Amtskirurg i Kbh. 14/10 
1782-86. 23/5 1783 borgerskab i Kbh.s barberlaug. Kirurg 
i Åbenrå. — ~ Trinitatis kirke, Kbh., 6/6 1783 Lucie 
Fridscher (Friske), db. i Sakskøbing 6/6 1757, t i 
Åbenrå 18/12 1813. D. a. Hans Christian Fridscher i Saks
købing og Sara Nielsdatter. Børn: 89, 90, 91, 92.
Vl.a. Marie Elisabeth Sarine Fabricius, db. St. Nicolaj kirke, 

Kbh., 5/2 1784.
Vl.b. Anne Bolette Margrethe Fabricius, db. St. Nicolaj kir

ke, Kbh., 7/3 1785.
VI.C. Erik Fabricius. * i Åbenrå 14/3 1788, levede 1813. 
Vl.d. Anna Bothilde Margrethe Fabricius. * i Åbenrå 1786, 

levede 1813.
Vl.e. Anna Friderica Fabricius. ♦ c. 1789. t 9/11 1813.

V.I. Marie Elisabeth Fabricius, db. i Åbenrå 16/10 1753, bg. sst. 
25/10 1759.

IILb. Christian Fabricius. * 12/3 1654, t i Hjordkær 1687. - Student 
Kiel 19/6 1673. - Sgpr. i Hjordkær 1681-87. - ~ Margare
tha Gregersdatter Sønderskov, * i Hjordkær 15/11 
1665, t i Kbh. i yderste armod. (2 ~ 18/11 1688 Nicolaj Hopp, 
korporal ved Danske Dragoner). D. a. sgpr. i Hjordkær Gregers 
Petersen Sønderskov og Marie Nicolaisdatter.

III.c. Caspar Fabricius. * 1656, bg. i Løjt 14/5 1708. - Cand, theol. 
Ugift.

Ill.d. Johan Christian Fabricius, db. i Åbenrå 7/2 1659, bg. 12/1 1717. 
- Student Kiel 19/5 1676, Leipzig 1678, Königsberg 1682. -
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Sgpr. i Hostrup 1696-1717. - ~ Mette Johansdatter 
Mauritius, bg. 10/5 1707 (el. /12 1705). D. a. sgpr. i 
Hostrup Johannes Mauritius og Ingeborg Paulsdatter Claudius. - 
2 ~ Brigitta Christine Buchholtz, db. i Hanved 
28/3 1680, t 1723. D. a. sgpr. i Hanved Wilhelm Buchholtz og 
Anna Maria Andreasdatter Høyer.
Børn: 97, 98, 163.

97 (96) IV.aj. Anna Johanne Fabricius. * 1700, f (el. bg. ) i Hostrup 9/2
1746. - 1 ~ 14/6 1718 Johan Christian Fabricius, nr. 58. 
Sgpr. i Hostrup 1717-21. — 2 ~ Georg Christen- 
sen Eichel, * iBevtoft 24/3 1697, f 21/1 1767. Cand. 
theol. - Sgpr. i Hostrup 1722-67. S. a. sgpr. i Bevtoft 
Christen Eichel og Christiane Jørgensdatter Bøysen.

98 (96) IV.bp Vilhelm Fabricius. * i Hostrup 17/6 1702, t i Varde 14/8
1767. - Student Jena 1723. Sgpr. Ensted 1733. Sgpr. i 
Varde St. Jacobi og St. Nicolai kirke 19/4 1748. Provst 
Vester Home provsti 1756. - ~ i Tønder, ifl. bevilling 
1734, Magdalene Paulsen, db. i Åbenrå 10/1 
1717, bg. i Varde 8/5 1759. D. a. købmand i Åbenrå 
Jørgen Paulsen og Anna Elisabeth Bruus.
Børn: 99, 100, 101, 102, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 
156, 157, 158, 159, 160, 161, 162.

99 (98) V.a. Birgitte Christine Fabricius. * i Stubbok 14/12 1735,
t i Foretoft 11/3 1766. - ~ i Varde 4/5 1764 A n- 
dreas Thomsen, * i Horsbøl 11/9 1732, f i 
Sørup 22/11 1809. Student Göttingen 1752, Kbh. 
1756. Feltpræst i Foretoft 1763. Sgpr. i Sørup 1768. 
(2 ~ 6/5 1771 Maria Iwersen). S. a. koogsinspektør 
i Rodenæs Leve Thomsen.

100 (98) V.b. Anna Elisabeth Fabricius. ♦ i Ensted 2/7 1737, t
Nivågård 4/3 1807. - ~ 1768 Søren Haar, 
* i Kolding 14/2 1734, f 22/6 (23/7?) 1793. - 
Student 1756. Cand, theol. 1760 (n). - Kapellan 
i Varde 26/11 1761. - Sgpr. i Lemvig 27/11 1767. 
S. a. købmand i Kolding Jørgen Haar og Magdalene 
Catharina.

101 (98) V.c. Johannes Christian Fabricius. * 5/8 1739, t 30/12
1741.

47



VIII

102 ( 98) V.d. Georg (Jørgen) Andreas Fabricius. * i Ensted 5/10 1740, t i
Ansager 28/4 1814. - Student Frederiksberg 1762. Cand, theol. 
Kbh. 26/6 1765 (1). Resid. kapell. Varde 29/4 1768. - Sgpr. i 
Ansager 25/8 1773-4/5 1804.----- i Varde 16/2 1774 Else
Øllgaard, fr.st. i Varde 24/7 1744, t i Bramminge 2/12 
1822. D. a. byskriver og hospitalsforstander i Varde Rasmus 
Øllgaard og Ingeborg Margrethe Termansen. - Bøm: 103, 104.

103 (102) Vl.a. Vilhelm Fabricius. * i Ansager 7/3 1775, bg. sst. 2/6
1775.

104 (102) Vl.b. Vilhelm Fabricius. * og hjemmedb. 7/4, fremst. 4/6
1777, t på Brammingegård 1/12 1824. - Student priv. 
1793. Cand, theol. 1798 (h). - Sgpr. i Ansager 8/7 
1804-22/11 1820. - Skøde på Brammingegård april 
1819.- ~ i Ansager 13/10 1804 Ingeborg Mar
grethe Øllgaard, * Sneumgård 17/2 1774, f i 
Darum 8/10 1853. D. a. proprietær til Sneumgård Niels 
Rasmussen Øllgaard og Margrethe Hedvig Fabricius, 
nr. 152. - Bøm: 105, 110, 133, 134, 149.

105 (104) Vll.a. Niels Georg Fabricius. * og hjemmedb. 10/6
1805, t 28/6 1855. - Student Ribe 1825. Cand. 
theol. 28/10 1830 (h). Resid. kapeli. Nykøbing 
Mors 24/5 1836. - Sgpr. Højrup-Arnum 25/8 
1842. - ~ i Tostrup 14/10 1836 Christine 
Marie de Teilmann, * 16/5 1807, t 
5/10 1875. D. a. proprietær til Endrupholm Thø
ger Teilmann og Else Hansen. - Bøm: 106, 109.

106 (105) VIH.a. Vilhelm Fabricius. * 12/9 1837, t i Vi
borg 24/2 1930. - Forstkandidat 1861 
(21). Sekondløjtn. 1862. Veteran fra
1864. I skovreguleringen 1869. Skov
foged Silkeborg statsskovdistrikt 1/1 
1871. - Kgl. skovrider Palsgård skovdi
strikt 1/10 1881-1/11 1911. Tilsynsf. 
ved de private skove i Viborg og Ring
købing amter til 1923. R. og DM.EM2. 
~ på skovridergården Marienlund, Sil
keborg, 8/8 1871 Elisabeth Ka
thrine Kluwer, * 11/10 1848, 
t i Viborg 24/3 1930. D. a. kgl. skov-
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rider, jægermester Carl Christian Klüwer og Christiane 
Christensen.
Børn: 107, 108.

107 (106) IX.a. Kirsten Georgia Fabricius. * 18/6 1872.------
29/5 1896 Eigil Helge Wøldike, * i 
Flensborg 27/6 1861, f 6/5 1923. - Forstkan- 
kandidat 1884 (1). Assistent ved statsskovene 
1/6 1888. Kgl. skovrider ved Viborg distrikt 
1899-1923. S. a. herredsfoged Heinrich Chri
stian Piehl Wøldike og Anna Catharina Han
sine, f. Wøldike.

108 (106) IX.b. Anna Elisabeth Fabricius. * 15/4 1876, f i Vi
borg 11/7 1939. - Sygeplejerske på Viborg gar
nisonssygehus.

109 (105) VIILb. Ingvart Thøger Fabricius. * 28/11 1841, t i Skander
borg 29/3 1885. - Student Ribe 1859. Cand. jur. 18/1 
1867. Assistent ved Ribe amt. Ugift.

110 ( 104) Vll.b. Tennann ØUgaard Fabricius. * i Ansager 29/1 1808, f i Bram
minge 28/6 1857. - Godsejer, ejer af Bramminge Hovedgård, 
Darum kirketiende og en del husmandslodder ved skøde 20/12 
1840. - ~ Theodora Mussmann, * på Eisbøl /12 
1814, t i Bramminge 29/9 1858, 43% år gl. D. a. proprietær 
på Eisbøl i Haderslev amt Mathias Mussmann og Athalia Re
bekka Holm.
Børn: 111, 127, 128, 129, 130.

111 (110) VHI.a. Vilhelm Fabricius. * i Bramminge 5/6 1841, f i Kbh.
17/2 1891. Løjtnant og veteran, såret 1864. - Gods
ejer, ejer af Bramminge Hovedgård 1865. Købte 1877 
Bramminge Nygård; begge solgtes efteråret 1882. 
EM.2. - ~ i St. Johs, kirke, Kbh., 25/11 1865 An
drea Theodora Lucie Mussmann. D. a. 
proprietær på Sneumgård, kammerråd, cand. jur., løjt
nant Andreas Mussmann og Elma Thaysen.
Børn: 112, 113, 114, 115, 118, 121, 122, 123, 124, 
125, 126.

112 (111) IX.a. Theodora Fabricius. * 16/12 1866, f 5/2 1890.
- ~ i Humlebæk kirke 6/5 1888 Frederik 
Rudolph Gerhard v. Scholten. * i 
Arhus 10/8 1857, f 19/2 1936. Forpagter, se-
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113

114

115

116
117
118

119
120
121

122

123
124

125

126

50

nere proprietær på Nybogård ved Kvistgård. (2 ~ 23/9 1892 
Dagmar Brummer, * 28/1 1864, f 28/4 1940. D. a. oberst Ni
colaj Abraham Brummer og Theres Casse). S. a. borgmester i 
Hillerød, kammerherre Rudolph v. Scholten og Theodora God- 
skesen.

( 111 ) IX.b. Terman Øllgaard Fabricius. * 28/1 1868. - Ejer af gård i Små
land 1927, siden til USA. - ~ Regina Anderson, * 
1873. D. a. Anders Anderson og Maria Schultz i Stockholm.

( 111 ) IX.c. Andreas Mussmann Fabricius. * 13/4 1869, druknede 6/9 1884 
som elev på »Georg Stage«.

(111) IX.d. Hans Junghans Fabricius. * 1/7 1870, f 1920. - Udvandrede 
til USA.- ~ Mary Ann Kiely, * 1876, fl917. D. a. Pa
trick Kiely og Katherin Dannely.
Børn: 116, 117.

(115) X.a. Katikrup Fabricius, * 1899.
(115) X.b. Mary Ann Fabricius. * 1901.
(111) IX.e. Vilhelm Fabricius. * 6/5 1871, f 30/7 1915. - Farmer i Ver

mont, USA. - ~ Paula Schlemmer, * 1881. D. a. 
Emst Schlemmer og Clementine Prespéré fra Schweiz.
Børn: 119, 120.

(118) X.a. Martha Clara Fabricius, * 1911.
(118) X.b. Elna Vilhelmine Fabricius, * 1913.
(111) IX.f. Johan Christian Fabricius, * 18/5 1872. - Emigreret til Ver

mont, USA. - ~ Caroline Kloepfer, * 1865. D. a. 
Christian Kloepfer og Magdalene Meyer fra Wiirtenberg.

( 111 ) IX.g. Johan Adolph Fabricius, * 30/7 1873. - Brooker i N.Y., USA. 
-Ugift.

( 111 ) IX.h. Elma Fabricius, * og f i Bramminge c. 1876.
(111) IX.i. Vilhelmine Fabricius, * 29/10 1877. - ~ i Ordrup kirke 11/9 

1911 Georg Carl Alfred Danielsen, * Kbh. 6/5 
1870, t i Italien 1941. — Cand. med. 1898. Læge i Charlotten- 
lund.

( 111 ) IX.j. Elna Helene Fabricius, * 27/10 1878, t i Firenze 3/11 1955. - 
~ i Frederiksberg kirke 7/5 1902 Emil Drost, * i Boes- 
lunde 29/5 1866. - Direktør for »De Forenede Kulimportører« 
i Kbh. S. a. ejer af Lille Egede, Boeslunde sogn, proprietær J. 
H. Drost og hstr. f. Petersen-Vogn.

(111) IX.k. Peter Fabricius, * og f c. 1880.
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127

128

129

130

131

132
133
134

135

136

137

(HO) VIILb. MathildeNathaliaFabricius, * iBramminge 19/3 1843.
- ~ 24/10 1862 Laurits Theodor Hansen,
* i Roskilde 17/6 1830. Student Roskilde 1849. Kole
ralæge i Kbh. 1853. Cand. med. 1857 (h). Praktise
rende læge Gram 1859, i Helsinge 1864. Distriktslæge 
1881. R 1902. - S. a. stiftsskriver, justitsråd Christian 
Hansen og Vilhelmine Christine Voigt.

(110) VIII.c. Termanna Fabricius, * 1845, f i Bramminge 13/12
1865, 19% år gi.

(110) VHI.d. Ingeborg Margrethe Fabricius, * 1846, adr. i 1908
»Asyletc, Køge. - ~ C. H u s t e d, f før 1908. Ejer 
først af Sædinge Nygård, senere Lønne Mølle, Nr. 
Nebel.

(110) Vlll.e. Theodor Fabricius, * 1850. -Købte 1870 avlsgården
»Skrumstrup« i Sdr. Bork sogn, atter solgt 1/11 1878.
- ~ M a r i e Abel, ti Brabrand 3/12 1944.
Barn: 131.

(130) IX.a. Theodor Fabricius. * 1888, t på rejse i USA 29/3
1916. - Kunstmaler. - ~ Marie.
Bam: 132.

( 131 ) X.a. Herta Fabricius, f 18 år gi.
(102) VII.c. Elise Hedevig Fabricius, hj.db. 5/10 1809, t 23/10 1809. 
(102) VII.d. Hans Ditlev Fabricius, * Ansager 20/5 1811, t i Sal 2/6 1874.

- Ejer af Vinderup Hovedgård 16/11 1842. — ~ i Højrup kirke 
30/7 1844 Johanne Frederikke Rasch, * 21/2 
1817, t i Randers 21/2 1907.
Bøm: 135, 136, 146, 147, 148, 149.

(134) VHI.a. Christiane Margrethe Fabricius, * 1845. - ~ Janus
Stephan Rahbeck Frederiksen, * 1846, 
t 1901. - Gårdejer i Støvring.

( 134) VIILb. Vilhelm Fabricius, * 6/8 1846, f i Kbh. 25/10 1924. -
Ejer af Vinderupgård, Sal sogn, til 1877. - ~ Thora 
Alexandra Fiedler, * i Korsør 26/10 1853, 
t sst. 31/5 1898. D. a. købmand i Korsør William 
Fiedler og Sarbine Hillebrandt.
Bøm: 137, 138, 139.

(136) IX.a. Ida Fabricius, * på Vinderupgård 31/5 1876,
t 25/11 1911. - ~ Anker Rasch, * 22/5 
1870. Apoteker i Arup.
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138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

52

(136) IX.b. Anna Fabricius, * på Mors 26/8 1877. - ~ W i 11 i a m
Nielsen. Skomager i Stauning.

(136) IX.C. William Fiedler Fabricius, * i Korsør 9/9 1884, t 29/12
1961. - Gartneruddannet i Roskilde og Thyholm, i c. 4 
år i Tyskland, Belgien og England. 1913-54 gartner i 
Kbh. som anlægsgartner og specialist. - ~ Magda 
Ruth Nielsen, * i Køge 10/1 1891. D. a. handels
mand og havnearbejder i Køge Niels Christian Nielsen 
og Mathilde Holm.
Bøm: 140, 143, 144.

( 139) X.a. Hans Ditlev Fabridns, * Trinitatis sogn, Kbh., 2/5
1916. Realeks. Kontoruddannet hos General Mo
tors. - Repræsentant for A/S Autoco, Kbh. - ~ 
Frederiksberg kirke 4/6 1945 Ebba Kamma 
Nielsen, * Kbh. 4/3 1916. D. a. sporvogns
funktionær Niels Christian Julius Nielsen og Inger 
Mathilde Jacobsen.
Bøm: 141, 142.

(140) Xl.a. Niels Fabricius, * Brønshøj 4/2 1946. - 
Stud, polyt.

(140) Xl.b. Jens Fabricius, * St. Johs, sogn, Kbh., 3/12 
1948. - ElektromekamkerlærUng.

(139) X.b. Thora Alexandra Helene Fabricius, * Kbh. 2/7 
1917, t sst. 19/5 1918.

(139) X.C. Erik William Bonde Fabricius, * Kbh. 20/12 
1923. Automobilmekaniker. Afgang fra Statens 
Værkstedsskole 1957. - Værkmester ved Sømine- 
væsenet 1/1 1958. - ~ Kbh. rådhus 28/5 1955 
Lissi Lilli Matthis, * 22/1 1926. D. a. 
musiker Erich Matthis og Anna Person. 
Barn: 145.

(144) Xl.a. Susanne Bonde Fabricius, * Allehelg, sogn, 
Kbh., 21/10 1955.

(134) VIII.c. Ingeborg Margrethe Fabricius, * på Vinderupgård 1848, f 
hos søn i Rumænien 1905. - ~ H ans Rask Lauri t- 
zen, t- Ejer af »Rosenborg« ved Holstebro, siden kreatur
kommissionær i Hamborg.

(134) VIILd. Wilhelmine Rebekka Fabricius, * 1849, f Vinderupgård 4/9 
1874.



VIII

148
149

150

151

152
153

154
155

156

157
158

159

160
161

(134) VlII.e. Ole Magnus Fabricius, * og f 1851.
(134) Vll.e. Andrea Cathrine Vilhelmine Fabricins, * Ansager 6/4 

1815, t Eisbøl, Haderslev, 10/7 (12/7) 1847. - ~ Bram
minge Jacob Peter Mussmann, * 1812, t 1853. 
Proprietær, ejer af Eisbøl (sml. nr. 110). (2 ~ 28/12 
1848 Rødding kirke Hansine Hagensen). S. a. proprietær 
på Eisbøl Matthias Mussmann og Athalia Rebekka Holm.

( 98) V.e. Anna Magdalene Fabricius, * Stubbok 8/10 1741, f sst. 14/3 
1743.

( 98) V.f. Johan Christian Fabricius, * 29/10 1742, f Trinitatis sogn, Kbh., 
1763. Student Frederiksborg 1762.

( 98) V.g. Friederich Wilhelm Fabricius, * 10/12 1743, f 23/1 1744.
( 98) V.h. Margrethe Hedevig Fabricius, * 19/5 1744, bg. Sneum 22/12 

1782. - 1 ~ Lemvig 22/7 1770 Niels Rasmussen Øll
gaard, * Varde 9/7 1735, f Sneum 21/1 1782. Proprietær, ejer 
af Vinkel, senere Sneumgård. S. a. hospitalsforstander i Varde 
Rasmus Nilsen Øllgaard og Ingeborg Termansen (sml. nr. 102 og 
104). - 2 ~ Sneum 12/3 1784 Hak Kampmann, * Skæve 11/5 
1747, t Varde 8/6 1807. Proprietær, kammerråd, landvæsens
kommissær, ejer af Sneumgård. (2 ~ Henriette Zoëga, * c. 1765, 
t 19/12 1808). S. a. sgpr. i Skæve Henrik Kampmann og Val- 
burg Rothenburg.

( 98) V.i. Friederich Wilhelm Fabricius. * 10/5 1746, t 7/6 1748.
( 98) V.j. Ditlev Johan Amdt Fabricius. * 24/7 1747, | 23/3 1788 i Sdr. 

cand, theol. 1768 (1). Huslærer hos pastor Wedel i Abild 1774 
(»melankolsk hypokondrisk«). - Sgpr. i Gørding-Vejrup 22/9 
1779,ord. 18/11.- ~ 15/6 1781 AnnaCathrineWedel. 
* Abild 26/9 1757, t sst. 26/8 1844. D. a. sgpr. i Abild Andreas 
Christian Wedel og Christine Marie Nissen. Ingen børn.

( 98) V.k. Anna Eleonora Fabricins. db. Varde 10/8 1749, f Ansager 21/1 
1829. Ugift.

( 98) V.I. Sebastian Fabricius. db. Varde 7/3 1751, bg. sst. 21/6 1756.
( 98) V.m. Johan Carl Frederik Fabricius. db. Varde 7/5 1752, bg. sst. 20/4 

1753.
( 98) V.n. Mette Magdalene Fabricius. db. Varde 10/8 1753, bg. sst. 22/11 

1753.
( 98) V.o. Cathrine Lisabeth Fabricius. db. Varde 7/11 1755.
( 98) V.p. Anna Magdalene Fabricius. db. Varde 13/2 1758, f sst. 22/8 

1759.
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162
163

164

165

166

167

( 98) V.q. Georg Frederik Fabricius. bg. Varde 10/12 1762.
( 96) rV.Cp Johan Christian Fabricius. * Hostrup 6/5 1705, t Kbh. 4/5 

1775. - Licent. med. Halle 24/3 1727. Prakt, læge i Kbh. Evt. 
Amts- og Landfysikus i Tønder 29/1 1729, ansat 1748. Medl. 
af Videnskabernes Selskab 27/11 1758. Dr. med. Halle 29/9 
1760. Overmediciner Frederiks Hospital, Kbh., 30/9 1760. 
Æresmedl. Med. Selskab 11/6 1774. - ~ Tønder 9/8 1730 ifl. 
bevill. 17/7 Anna Cornelia Hennings, t Tønder 
26/10 1758, 4716 år gl. D. a. rådmand i Tønder Peter Hen
nings. - Børn 164, 165.

(163) V.a. Friderich Wilhelm Peter Fabricius. db. Tønder 12/12
1742, f Rønne 9/7 (8/7?) 1817. - Student Kbh. 1762, 
Leyden 1765. Dr. med. Edinburg 12/9 1767. Tiltagende 
sindssyge, ophold aug. 1777 på Christiansø, aug. 1779 
i Rønne.

( 163 ) V.b. Johann Christian Fabricius. * Tønder 7/1 1745, f Kiel
3/3 1808. - Student Altona 1762. Kbh. 1762. Uppsala 
hos Linné 1762-64. Udlandsrejse 1765-68. Professor 
Kbh.s universitet 1768, Kiels universitet i naturhistorie, 
økonomi og kameralvidenskab 1775. Verdensberømt en
tomolog. Etatsråd 22/8 1806. — ~ St. Knud, Odense, 
19/1 1771. Anna Cæcilia Ambrosius.
* Flensborg 7/10 1747, f Kiel 18/7 1820. Forfatterinde. 
D. a. sagfører, kancelliråd Thomas Balthasar Ambrosius 
og Magdalena Christian v.Westen. - Børn: 166, 169, 170.

(165) VLa. Johan Christian Eduard Fabricius. * Kbh. 11/6
1772, f Kiel 27/11 1837. - Student Kiel 1789. Dr. 
med. Fysikus i Plöen og Ahrensboek amter. - ~ 
Catharina Dorothea Ratlev. * 1773, 
t i Plöen 20/8 1831. - Bam: 167.

(166) Vll.a. Christoph Heinrich Detlev Fabricius. *Fre-
deriksstad 14/7 1802, t Wien 3/11 1880. 
- Student Kiel 1821. Volontør i kavalleriet 
i den græske frihedskrig. Sekondløjtn. 
1826. Kapt. i den græske marine 6/11 1828. 
Bataillonschef 12/9 1829. Major 13/11 
1832. Oberstl. 19/3 1836. Adjudant og 
hofmarskal hos kong Otto sept. 1843-9/2 
1844. R. af D. 28/6 1845. Gr. Fr. 2, F.ÆL
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5. Postmester i Glückstadt 1/7 1846. - Generalstabschef i den slesvig- 
holstenske oprørshær 26/3 1848. Oberstl. 30/3 s. å. Brigadechef 24/4 
s. å. Viceguvemør i Rendsborg Fæstning 1850. - 29/3 1852 udelukket 
fra amnesti. 28/7 s. å. frakendt ridderkorset. Bosatte sig i Bückeburg, 
fra 1862 i Triest og i Wien. - ~ Plöen Charlotte Augusta 
Andrea Jacobine Wilster. * Rendsborg 25/10 1809. D. a. 
major overlandevejsinspektør Julius Friderich Ferdinand Wilhelm de 
Wilster og Charlotte Sophie Friderica v. Rosen.
Barn: 168.

168 (167)

169 (165)

170 (165)

VHI.a. Marie Cathinka Emma Fabricius. * Athen
20/2 1837, t Burg ved Magdeburg 14/3 
1919. Virkede som enke i Orienten som 
sygeplejerske. - ~ Plöen 6/12 1861 Wil- 
helmSophusAndreasv. Rosen. 
* Plöen 15/5 1820, f Christianssted, St. 
Croix 17/7 1866 - Student Sorø 1836. 
Cand. med. 1844. Deltog 1845-47 i »Ga- 
latheaexpeditionen«. 1848-50 overskibs
læge. Dr. med. 1859. Medlem af Folketin
get 1861-64, af Rigsrådet (helstatsmand) 
1865-66. Hospitalslæge på St. Croix 1866. 
R. af D. 1850. S. a. overførster, kammer-, 
forst- og jagtjunker Adam Conrad Johan 
v. Rosen og Birgitte Cathrine de Fisker.

Vl.b. Thomas Balthasar Fabricius. * Kbh. 9/10 1774, 
t 1/5 1851. - Student Kiel 1790. Dr. med. Læge 
i Kiel.

VI.c. Anna Julie Helene Fabricius. * 17/12 1776.
171 ( 27) III.e. Andreas Fabricius. * Løjt 9/7 1662, t ? (han lod 1692 ambo-

niet bygge i kirken). - Student Kiel 27/4 1680, Königsberg 
1682. -Sgpr. Brede 1684. - ~ 1685 MargarethaClau- 
d i u s. D. a. sgpr. i Hostrup Paul Claudius og Herlich Lorentz- 
datter [hun var d. a. borger i Tønder Lorentz Jensen, broder til 
nr. 1 (se 249), og ~ Gudes søster]. ( 1 ~ sgpr. Brede Lorentz 
Friis, t 1684). - Bøm 172, 186, 187, 188, 189.

172 ( 171 ) rv.a. Laurentius Fabricius. * Brede 29/1 1686, t Medelby 27/8
1765. - Student Kiel 4/5 1705. Kbh. 2/1 1710. Cand. 
theol, sst. 1710. Sgpr. Medelby 1714—64 (tysk salmesang,
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men altid dansk prædiken). 1 ~ ifl. bevilling 11/12 1730 Anna 
B oë t i u s. D. a. sgpr. i Medelby Johan Boëtius, f 1713, og Catharina 
Roose. - 2 ~ 12/1 1734 Anna Catharina Jessen. * 4/5
(4/3?) 1714, t Rinkenæs 14/6 1776. D. a. sgpr. i Bov Danid Jessen 
og Marie Wessling. - Børn: 173, 181, 182, 183, 184, 185.

173 (172) V.ax. Andreas Gottlieb Fabridos. * 27/8 1732, t Ullerup 11/9 1804.
- Student Helmstedt c. 1749. Kbh. 9/5 1753. Præsteskolen i

174 (173)

175 (173)

176 (175)
177 (175)
178 (173)

179 (173)

Tønder 1755. - Sgpr. Humptrup 1757, i Ullerup 1788. Konflikt 
med regeringen, fordi han trods tysk salmesang prædikede på 
dansk. Hans navn på Skamlingsbankestøtten. - ~ 2/12 1757 
ifl. bevilling Maria Sophia Outzen. * Havetoft 14/3 
1726, f Christiansfeld 9/4 1806. D. a. sgpr. i Avetofte Johan 
Ludolph Outzen og Anna Elisabeth Bahnsen. - Børn: 174, 175, 
178, 179, 180.
VLa. Friederich Christopher Fabricius. * 13/10 1758, f 12/4 

1830 i Rinkenæs præstegård. Sindssyg.
VLb. Lorenz Wilhad Fabricius. * Humptrup 17/7 1760, t Ber

thelsdorf 11/1 1825. - Student Kiel, Kbh. 1781. Theol, 
seminar, i Niesky i Kursachsen 1782. Til Norden i Ost- 
friesland 1791. Sekretær for Brødremenigheden. Første
lærer i Neuwied i rigsgrevskabet Neuwied. Biskop i Brød
remenigheden i Herrnhut og medlem af Unitetsældstefor- 
samlingen 1814. - ~ Charlotte Louise Graff 
(eller: Charlotte Louise Eleonora Wolf f). 
* Breslau. - Bøm: 176, 177.
Vn.a. Augusta Eugen Fabricius. f 9/4 1809.
VILb. Ernst Ferdinand Fabricius.

VI.c. Anna Margaretha Fabricius. * Humptrup 23/3 1762. - 
Lærerinde ved pigeskolen i Gnadau i Kursachsen. - ~ 
Christiansfeld 1/9 1790 Jacob Friederich
Wieck. * Stockholm 7/7 1747. Prast ved Brødresocie
tetet først i Stockholm, senere i Kbh. S. a. guldsmed, råd
mand Johann Wieck og Elisabeth Berg.

Vl.d. Johann Ludolph Fabricius. * Humptrup 8/2 1764, f 
Hermhut 1838. - Indskr. på theol, seminar i Niesky i 
Kursachsen 1782 (s. m. nr. 175). Var 1791 collaborator 
minist. i Sarepta ved Volga i Astrakan i Rusland. Skole
inspektør. 1825 biskop i Brødremenigheden. - ~ 1796 
JohanneMagdaleneBauditzin. *i Hermhut.
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180

181
182
183

184

185

186

187
188

189

( 173 ) VI.e. Anna Elisabeth Fabricius. * Humptrup 12/4 1766.
- Lærerinde ved pigeskolen i Christiansfeld. Var i 
1839 forstanderinde for søsterhuset i Herrnhut.

( 172 ) V.b2. S ø n. * og f.
(172) V.c2. Barn (datter?).
(172) V.d2. Anna Margaretha Fabricius. ~ Åbenrå 5/5 1758 ifl. be

villing 25/3 1758 (beslægt. 3.led) BurchardKamp- 
høvener (Kamptrevener) db. Åbenrå 28/1 1727, t 
sst. 2/9 1781. - Borgmester i Åbenrå. Justitsråd. S. a. her
redsfoged i Åbenrå Bendix Kamphøvener og Anna Fabri
cius, nr. 30.

(172) V.e2. Daniel Gottlob Fabricius. * Medelby 1738, t sst. 9/9
1763. - Stud, theol.

(172) V.f2. Johan Christian Fabricius. * Medelby /12 1740, f 13/4
1812. — Teglværksejer i Egernsund. Ved sin død kgl. 
kaadner i Volsballe, Rinkenæs sogn. - 1 ~ Rinkenæs 
19/10 1769 Anna Kamphøvener. D. a. herreds
foged i Ugle herred Willads (Wilhad) Kamphøvener og 
Charlotte (Cæcilia?) Christiane v. Stedding. - 2 ~ 10/1 
1781 Benedicta Kamphøvener. * 3/6 1756, 
16/2 1831. Søster till ~.

( 171 ) rv.b. Johan Christian Fabricius. - Sekretær hos en auditør. Gik ned 
med et orlogsskib på rejse til Norge under forfølgelse af en 
svensk kaper.

( 171 ) IV.c. Anna Fabricius. f ung.
(171) IV.d. Anna Fabricius. * Brede c. 7/8 1693, t Olderup 27/9 1779. - 

~ Claus Olaus Reyher. * Flensborg, db. 11/12 1689, 
t Hjoldelund 1762 (63?). Sgpr. Hjoldelund 1722-62 (63?). 
S. a. diacon St. Johannes kirke, Flensborg, Andreas Reyher og 
Christina Clausdatter Moller.

( 171 ) IV.e. Paul Fabricius. * Brede 1693, bg. Hjordkær 26/3 1748. - >Hus- 
foged, Toldinddrager, Gæstgiver og Bonde« i Toldsted, Hjord
kær sogn, 14/12 1722 med tilsyn med amtes forpagtergårde, veje 
og broer. - Hjordkær 2/12 1723 Augusta Margare
tha Thomsen. * Hjordkær 29/9 1707 (8?), bg. sst. 5/7 
1756. (2 ~ Hjordkær 18/10 1750 Johan Georg Rübe. Kgl. 
toldforvalter i Toldsted. S. a. sgpr. i Treja Georg Christian Rübe 
(Riebe) og Marie Elisabeth Richter). Naturlig d. af amtmand 
over Åbenrå og Løgumkloster amter, hofmarskal og overstald-
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190

191
192

193
194

195

196

197

198

58

mester på Gottorp Friederich v. Gunderoth. - Bøm: 190, 192, 193, 
194, 195, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242.

( 189 ) V.a. Andreas Poulsen Fabricius. f Ris 22/12 1792. - Ejer af Risgaard.
- ~ Magdalene Dorothea Poulsen, f Ris 23/6 
1795. ( 1 ~ Nis Bertelsen Aarøe af Sønderballing; deres datter 
Marie Nielsdatter ~ Christian Albrecht Fabricius, nr. 194). D. 
a. Thomas Poulsen i Byskov (Bøgeskov?) og Maria Riese. - 
Barn: 191.

(190) Vl.a. Nis Bertelsen Fabricius. * 28/1 1757, t Ris 24/10 1782. 
(189) V.b. Margaretha Fabricius. db. Hjordkær 4/10 (9?) 1726, bg. sst. 

3/1 1727.
(189) V.c. Margaretha Fabricius. db. Hjordkær 27/10 1727.
(189) V.d. Christian Albrecht Fabricius. db. Hjordkær 28/4 1731, t Von

sild 1817. - Gårdejer i Nøbbet (Nybøl), senere gårdejer og stu
dehandler i Vonsild. - ~ Risgaard 31/1 1766 Maria Niels
datter Aarøe. * Sønderballing 1746, f 1822. D. a. Nis 
Bertelsen Aarøe af Sønderballing og Magdalene Dorothea Poul
sen (2 ~ Andreas Fabricius, nr. 190). - Ingen bøm.

(189) V.e. Hinrich Poulsen Fabricius. db. i Hjordkær 4/7 1732, t c. 1759.
- Kgl. husfoged i Toldsted. Gårdejer ( »store Gaardfolk« ) i Ars
lev. - ~ Hjordkær 22/5 1752 Elene Jesdatter Lau
se n. D. a. Jes Lauridsen i Søderup og Anna Jeppesdatter ( 2 ~ 
drejersvend Jens Christensen Jahis). - Bøm: 196, 197, 198,232.

( 195 ) Vl.a. Paul Hinrichsen Fabricius. * Arslev 21/11 1752. - Gård
ejer i Ønlev, Hjordkær sogn. — ~ Ris 27/10 1779 Anna 
Rasmusdatter. * 1751, f Ris 25/10 1841. D. a. 
Rasmus Jefsen fra Kassø og Kirsten Nissen.

(195) Vl.b. Anna Fabricius. * Hjordkær 17/7 1754. - ~ Ris 30/11 
1782 Christian Jensen. Kaadner og skræder i Ris. 
S. a. kaadner i Vilstrup Jens Lassen og Anne Marie Chri- 
stensdatter.

(195) VI.c. Jes Hinrichsen Fabricius. * Arslev 30/1 1756, t Åbenrå 
6/10 1808. - Fragtkusk i Åbenrå. - 1 ~ Hjordkær 1/4 
1785 Ellen Hansdatter Jürgensen. ♦ 1758, 
t Åbenrå 29/1 1790. D. a. landmand i Arslev Hans Jür
gensen og Marie Pedersdatter Fuhrmann. - 2 ~ Åbenrå 
29/10 1790 Catharine Eskildsdatter Mat
zen. * Kolstrup. D. a. landmand Eskild Matzen og Anne 
Sørensen. - Bøm: 199, 221, 222.
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199

200
201
202

203
204

205

206

207

208

(198)

(199)
(199)
(199)

(202)
(202)

(202)

(199)

(206)

(207)

Vll.ap Hans Jørgen Fabricius. * Åbenrå 16/8 1785, f Hjordkær 7/5 
1835. - Kaadner i Hjordkær. - ~ 19/4 1816 Christiane 
Jacobsen. D. a. kromand i Hjordkær Jes Jacobsen og 
Anne Fridrichsdatter. - Bøm: 200, 201, 202, 206, 218, 219, 
220.
Vlll.a. Jes Hinrich Fabricius. * 22/7 1817.
VHI.b. Jacob Jessen Fabricius. * Hjordkær 14/3 1819.
VIII.c. Friederich Anton Fabricius. * Hjordkær 4/6 1822, 

t Åbenrå 18/11 1866. - Hustømrer i Åbenrå. — ~ sst. 
10/11 1857 Anna Margrethe Jespersen. 
* Hellevad 23/4 1829. D. a. Anne Margrethe Jesper
sen (2 ~ Laust Petersen). - Børn: 203, 204, 205. 
IX.a. Christiane Fabricius. * Åbenrå 3/7 1858.
IX.b. Anna Margrethe Fabricius. * Åbenrå 11/12 

1860.
IX.c. Friederica Fabricius. * Stubbæk 28/4 1844, f 

sst. 26/5 1852. - Moder: Sophie Cathrine Bug- 
schlag.

VHI.d. Schultz Heinrich Fabricius. * Hjordkær 14/2 1825, 
t Konip, Ravsted sogn, 21/6 1907. - Kaadner i 
Hjordkær, senere iKorup. - ~ 16/5 1856 Catha
rine (Caroline?) Petersen. *24/6 1831, f 30/5 
1872. D. a. parcellist på Rise Mark Jes Petersen og 
Mette Marie Böhlke. - Børn: 207, 209, 210, 211, 217. 
IX.a. Jes Petersen Fabricius. * Hjordkær 11/3 1857, 

t 8/1 1945. - Gårdmand i Korup. — 1 ~ Ma
rie Chrestine Frees afFrelsbækgaard, 
Ensted sogn. * 3/2 1866, f Korup 6/10 1895. 
-2 ~ Ravsted 17/10 1907 Anna Marie 
Jensen. * Hønkys 5/1 1868. D. a. landmand 
Peter Jensen og Cæcilie Marie Larsen. - Barn: 
208.
X.a. Heinrich Fabricius. * Korup 31/8 1895, 

f Tinglev 23/8 1961. - Lærereksamen 
Tønder seminarium. 1921-45 lærer i Baj
strup kommuneskole. Forretningsfører i 
Tinglev. Formand for Bunddeutscher 
Nordschleswiger. - ~ 1920 Metha 
Marie Ohlsen.
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209
210
211

212

213

214

215

216

217
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(206)
(206)
(206)

(211)

(211)

(211)

(214)

(214)

(206)

IX.b. Hans Jørgen Fabricius. * Hjordkær 20/10 1859.
IX.c. Jacob Fabricius. * Hjordkær 25/4 1862, f 23/4 1864. 
IX.d. Jacob Fabricius. * Hjordkær 17/7 1865. - Gårdmand 

i Todsbøl. - ~ Bjolderup 12/3 1897 Thommine 
Marie Cecilie Johansen. * Tinglev 10/7 
1872. D. a. bødkermester i Tinglev Hans Johansen og 
Christine Petersen. - Bøm: 212, 213, 214.
X.a. Cathrine Fabricius. * Todsbøl 6/2 1896. - ~ 

Asmus Stolberg. Gårdejer i Jestrup.
X.b. ChristineFabricius.- ~AkselSkovgaard. 

Landmand i Løgeskov ved Stenstrup.
X.C. Heinrich Fabricius. * Todsbøl 29/10 1901. - 

Lærereksamen Skårup statsseminarium 1922. An
denlærer Holm, Nordborg sogn 1923. Enelærer 
Sejerslev 1926. Førstelærer Hjordkær 1929. Før
stelærer Rinkenæs 1937. Viceskoleinspektør Nør
report-skole, Flensborg, 1952-59, skoleinspektør 
ved Friserbjergskolen sst. 1959. - ~ Augusten
borg 14/12 1924 Anna Elisabeth Julie 
Mortensen. * Marstal 11/8 1894. Sygeplejer
ske. D. a. murermester i Eskær, Tåsinge, Carl 
Martin Mortensen og Maren Pedersen. - Bøm: 
215, 216.
XI.a. Elisabeth Cecilie Mariane Fabricius. * Se

jerslev 11/7 1926. - Student Sønderborg 
1945. Cand. theol, (h) 1957. Hjælpepræst 
Bregninge, Tåsinge, 1957. Kaldskap. Dalum 
1959. Resid. kap. sst. 1961. Sgpr. N. Sker- 
ninge-Ulbølle 24/3 1966.

XLb. Anne-Lise Fabricius. * Åbenrå 5/12 1933. 
Sygeplejerskeeksamen Bispebjerg hospit. 
1958. - ~ Bregninge, Tåsinge, 20/2 1959 
Jens Erik Gammelby. * Øse20/10 
1933. - Cand. jur. (Arhus) 1959. Advokat
fuldmægtig i Varde. S. a. lærer Jens Gam
melby og Margrethe Kjær (lærerinde) i 
Mejis.

IX.e. Christiane Marie Fabricius. * Hjordkær 20/2 1868, t 
sst. 26/2 1868.
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218

219

220

221
222

223

224

225

226

227

228

(198) VILbj. Helene Fabricius. * Åbenrå 10/4 1787, t sst. 26/2 1802. 
(198) Vll.c2. Jürgen Hinrich Fabricius. * Åbenrå 5/11 1792, t sst. 10/5

(199) Vlll.e. Anna Lena Fabricius. * Hjordkær 8/9 1827, t sst. 
22/2 1843.

(199) VIILf. Hans Jürgen Fabricius. * Hjordkær 21/5 1832, t sst. 
30/1 1853 (?).

(199) VIILg. Hans Peter Jürgen Fabricius. * Hjordkær 20/3 1835, 
t sst. 30/5 1835.
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(222)

1833. - Tjente i Arslev, siden daglejer i Åbenrå. - Ris
4/11 1814 Anna Jürgensdatter Clausen. * 1790, 
t Åbenrå 28/2 1830. D. a. Jürgen Clausen og Marie Schipper 
i Ris. - Børn: 223, 224, 230, 231.
Vlll.a. Cathrine Helene Fabricins. * Åbenrå 17/3 1815,

(222)
t sst. 16/6 1818.

VIILb. Jes Hinrich Fabricins. * Åbenrå 8/5 1819, f sst. 13/5

(224)

1897. - Rebslager og fisker. - ~ Hjordkær 1/3 1847 
Mette Helene Hoe g. * Arslev 11/7 1818, 
f Åbenrå 10/12 1898. D. a. Hans Jürgen Hoeg og 
Nielsen Lind. - Børn: 225, 226, 227, 228, 229.
IX.a. Anne Marie Fabricius. * Åbenrå 23/10 1847.

(224)

- ~ 1877 Frantz Joseph Nolte. 
Gartner i Åbenrå.

IX.b. Hans Jürgen Fabricius. * Åbenrå 7/8 1850, bg. 
28/1 1932. - Daglejer. - 1 ~ Åbenrå 27/12 
1878 M ar en B oy sen.* 30/7 1841,t Aben- 
rå 6/1 1882. D.a. daglejer Jürgen Petersen Boy
sen og Cathrine. - 2 ~ sst. 17/8 1883 Abel 
Marie Dicksen. ♦ Oksenvad 30/7 1841, 
t Åbenrå 27/7 1890. D. a. Peter Dicksen og 
Ellen Marie Langkjær af Jelskov. - 3 ~ Aben-

(224)

rå 13/2 1891 Lena Cathrine Peter
sen. * 15/1 1852. D. a. skomager Lütje Peter
sen og Marie Christine Jensen ( 1 ~ Rasmus 
Hansen).

IX.C. Christina Friederika Fabricius. * Åbenrå 21/12

(224)
1852, f 17/1 1876. Ugift.

IX.d. Jørgen Heinrich Fabricius. * 22/8 1855, f 18/4
1936. - Fisker i Åbenrå. - ~ sst. 15/11 1895 
Marie Ottilie Klawa. * 17/1 1871.
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229

230

231

232

233

234
235

236
237

238

239

240
241

242
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D. a. arbejdsmand i Jensitz i Polen 
Carl Klawa og Caroline Britten.

(224) IX.e. Jes Heinrich Fabricius. * Åbenrå
10/9 1858. t 1933?

(222) VIII.c. Christian Friderich Fabricius. * Åbenrå
16/12 1821. t 17/1 1878.

(222) VIILd. Marie Cathrine Fabricius. * Åbenrå 12/3
1823.

(195) Vl.d. Augusta Margrethe Fabricius. * Hjordkær 18/1 1758.
Asmus Jessen. Gårdejer i Årslev. Deres børn 

døbtes med navnet Fabricius.
(232) Vll.a. Hinrich Fabricius. * Årslev 12/1 1787, t sst. 17/1

1787.
(232) VILb. Jes Fabricius. *Arslev 18/6 1791, t sst. 24/6 1791.
(232) VII.C. Gunder Fabricius. * Årslev 10/9 1792. - ~ Ris

17/6 (8?) 1815 Peter Petersen. Gårdejer 
i Nr. Ønlev (1 ~ ) S. a. husmand Christen Peter
sen og Anna Jonsen.

(189) V.f. Poul Fabricius. db. Hjordkær 4/2 1735, bg. sst. 25/4 1735.
(189) V.g. Johann Christian Fabricius. db. Hjordkær 28/6 1736, konfirm. 

Nebel 1752.
(189) V.h. Mette Margrethe Fabricius. db. Hjordkær 20/2 1738, f Åbenrå 

27/12 1822. - ~ Hjordkær 6/5 1763 Jørgen Joachim 
Nagelsmed af Flensborg. ( 1 ~).

(189) V.i. Anna Poulsdatter Fabricius. db. Hjordkær 7/11 1739. - ~ 
Hjordkær 21/8 1759 Jochum Nielsenaf Ris herred.

( 189 ) V.j. Sophie Anna Susanne Fabricius. db. Hjordkær 9/11 *1741.
(189) V.k. Marie Augusta Margrethe Fabricius. * Hjordkær 18/11 1744. - 

~ Hjordkær 30/6 1761 Christian Petersen. Kgl. sog
nefoged og kaadner i Mellerup, Bjolderup sogn. Datter:

(241) VI. Marie Augusta Margrethe Christians- 
d a tt er. * Bjolderup 22/11 1765, t Mårbæk^/7 1824. - 
~ 27/6 1789 Johan HenriksenWiddiiTg. ♦Ager
skov sogn 14/8 1755. Kaadner i Mårbæk, Bedsted sogn. 
S. a. kaadner i Mårbæk Hinrich Jessen og Hanna Johans- 
datter.
Johan Henriksen Widding i h^årbækbenyttede 
sin hustrus slægtsnavn, som hun havde beholdt fra sin mor. 
Da han ikke blot selv anvendte navnet Fabricius, men lod
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sine bøm døbe med det, bliver han således grundlæggeren af 
Slægten Fabricius fra Maarbæk

243 (27) IILf. Catharina Gude Schmidt Fabricius. * Løjt 12/10 1665,
t22/5 1732. - ~ Karlum 16/11 1686 JohannHoyer. 
* Karlum 21/3 1660, t sst. 12/2 1126.Sgpr. i Karlum. S. a. 
sgpr. i Karlum Andreas Hoyer og Catharine Breckling.

244 (27) IH.g. Laurentius Frødderus Fabricius. * Løjt 1669, f sst. s. å.
245 (1) Il.d. Anna Carstensdatter. * 9/4 1631. - ~ 9/9 1649

Peter Claudius, f 1682. Student Ribe, imatr. Kbh. 22/7 
1647. Sgpr. i Sdr. Løgum c. 1649. S. a. sgpr. i Sdr. Løgum Johan
nes Claudius og Gydha.

246 ( 1 ) Il.e. El sabe Carstensdatter. * 11/12 1633, f 10/1 1675. -
~ 6/10 1650 Andreas Ambders. * Tønder 29/9 1613, 
(el. 28/2), t 23/11 1687. Student Rostock 1633, Königsberg 
1636. Magister Rostock 1647. Rektor Tønder 1642. Sgpr. i Burkal 
1651. S. a. købmand og rådmand i Tønder Anders Thomsen og 
Magdalene Lythesdatter de Böcke (Bähr). (1 ~ Margaretha 
Mauritius).

247 ( 1 ) Il.f. Maria Carstensdatter. - ~Josias Kiel. Købmand
i Tønder.

248 ( 1 ) II.g. Herlich Carstensdatter. -1 ~ Reinhold Rei
mers. * c. 1618, t /10 1659. Student Rostock 1639. Sgpr. i 
Bedsted 1644. - 2 ~ Nicolaus Petræus. t 25/1 1689. 
Sgpr. i Bedsted 1659. S. a. sgpr. i Oksbøl Peder Clausen og Dor
thea Monrad.

249. Lorentz Jensen. Broder til nr. 1 - Borger i Tønder. - ~ Herlich. D.a. 
Frodde Schmidt og Marine. Deres datterHerlichLorentz- 
datter, som levede 1654, var gift med Paul Claudius, *2/11 1615, 
t /9 1665. Sgpr. i Hostrup 1638 - og deres datter Margaretha Clau
diu s ~ sgpr. i Brede Andreas Fabricius, nr. 171.
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Det har hidtil ikke været muligt at påvise slægtens plads i de andre slesvigske slæg
ter, men nr. 2, Laurits Jacobsen Fabricius er iflg. Mols Hrds. gejstlige Skifteprot. 
1725 * i Haderslev.

1 I. Jacob (Fabricius)
- ~ Anna Pedersdatter. f Kbh. 21/7 1716. (2 ~ possement- 
mager i Kbh. Zacharias Krause). - Bøm: 2, 14, 15.

2(1) Il.a. Laurits Jacobsen Fabricius
* i Haderslev c. 25/5 1682, f i Ebeltoft 22/7 1725, 43 år og 8 uger gi. - 
1710 fra Kiels univ, til Kbh. Cand, theol, sst. 6/8 1710 (1). Feltpræst og 
feltprovst i Brabjftint. 17/10 1711 sgpr. Ebeltoft-Draaiby. Magister 1716. - 
~ 16/10 1712 (?) Maren Eriksdatter Sietting, * c. 1686, 
t 26/12 1767. D. a. sgpr. Besser-Onsbjerg mag. Erik Olufsen Sletting og 
Anna Margrethe Burenea. - Bøm: 3, 4, 5, 11.

3(2) IILa. Erik Larsøn Fabricius. * Ebeltoft 11/8 1713, bg. sst. 28/9 1718.
4 (2) Ill.b. Anna Sophie Fabricius. db. Ebeltoft 22/3 1715. - Nævnes muligvis

som fadder i Ebeltoft 1729.
5 (2) III.c. Jacob Larsen Fabricius. db. Ebeltoft 7/10 1716, f Skamstrup 24/8

1781. - Student priv. 1737. 7/2 1747 skoleholder i Holmstrap. 1768 
i Følleslev. 25/7 1770 degn i Skamstrup—Frydendal (Boligen brændte 
1775). - 1 ~ Glostrup 30/8 1743 Karen (Marie) Niels- 
datter Hornum. — 2 ~ . . . (2 ~ møller i Engstrap Mølle i 
Odsherred Jens Rasmussen Wollum). - Bøm: 6, 7, 8, 9, 10.

6 (5) rv.aj. Cathrine Sophie Fabricius. * 3/11 1743, db. Vor Frelsers
Kirke, Kbh. t lille.

7 (5) rV.bp Christian Jacob Fabricius. * c. 1747, bg. Gaverslund 23/8
1797. - Snedker i Ankeer, Gaverslund sogn. - ~ Gavers
lund 24/9 1774 Karen Nielsdatter. (1 ~ ...).

8 (5) IV.c2. Holger Jacobsen Fabricius. * c. 1757, t 11/5 1781 p. Øster-
søisk-Guinesisk Handelsselskabs skib »Acra<. - Malersvend. 
Master.
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9 (5) IV.d2. Iver Fabricius. * c. 1759. - Var 1781 klejnsmedesvend i
Holbæk.Var4/4 1785 rejst bort 3 år før og intet siden hørt.

10 (5) IV.e2. Christina Fridericka Fabricius. * c. 1765. Var 4/4 1785
ugift hos moderen.

11 (2) IILd. Kirstine Larsdatter Fabricius. db. Ebeltoft 20/8 1725 (post hum),
bg. sst. 25/4 1727.

12 ( 1 ) ILb. Andreas Jacobsen Fabricius
bg. Ebeltoft 21/5 1749. - Degn og klokker i Ebeltoft. - ~ Ebeltoft 3/9 
1723 Sille Caspersdatter. * 1669, bg. Ebeltoft 18/10 1748, 
»lagt under en Sten med Sang og Klange. - Barn: 13.

13 ( 12 ) IILa. Sophie Kirstine Fabricius. Fadder 1745 i Ebeltoft »Fabricius Daat-
ter Sophie Kirstine«.

14 ( 1 ) II.c. Peter Jacobsen
var 1716 possementmager i Kbh.

15 ( 1 ) Il.d. Povl Jacobsen
var 1716 possementmagersvend i Kbh.



KORSØR
SLÆGTEN



Hr. Jochum Fabricius 
Land- og Krigscommissarius 

Ætatis 49 Anno 1659

Ætatis Suæ 25 Jahre 2’
Augusty 1641

Udlånt til fotografering hos Pacht og Crone (Kbhvn.) 1931 af dets daværende ejer, fhv. statsminister Niels Neergaard. - 
Senere ejet af kontorchef £ Eibe. Nuværende ejer: Fru Gertrud de Fine Skibsted, f. Eibe, Lyngby.



X

Det har hidtil ikke været muligt at påvise slægtens udspring, men da Joachim Fa
bricius i 1656 indstilles til gamisonsauditør i Krempe, er det rimeligt at antage, at 
han er af slesvigsk afstamning. Der er i efterkommeres eje fire malerier af de to 
ældste ægtepar, størrelse 77,5 x 60,5 cm.

1 I. Joachim (Jokum) Fabricius
* c. 1610. - Foreslås 24/6 1656 til gamisonsauditør i Krempe i Holsten 
med betegnelsen »studirt« og »peregrimirt«. 1657 proviantkommissær i 
Bremerworde. 1659 Land- og Krigskommissarius. 1661 regimentskvarter
mester i Lybbes infanteriregiment. Kar. kaptajn. - 13/1 1666-1/5 1667 
forpagter af Jægersborg slot. Var 1676 i stor nød. Uden al tvivl er hans 
søn: 2.

2(1) Il.a. Conrad Joachim (Jokum) Fabricius. * c. 1655. bg. Korsør 23/1 1727.
- Tolder i Korsør og Skelskør. Rådmand i Korsør ( 1694?). Et an
dragende i conseillet 22/3 1703, men vist forgæves. Afsked før 1723.
- 1 ~ ifl. bevil. 9/9 1681 Ursula Kortekarns (Korte 
Kampffis?). * c. 1652. f Korsør 13/11 1693. - 2 ~ i huset ifl. bevil. 
25/9 1694 Margrethe Jensdatter Ørbech. - Bøm: 3, 
4, 6, 10, 18, 32, 33.

3 (2) III.aj. Sophia Fabricius. * c. 1683. t Korsør 1750. Beholdt faderens
gård.

4 (2) IILbi. Otto Fabricius. bg. Korsør 9/5 1740. - Søger 14/2 1706 »den
liden Bestilling som Visiterer i Corsøer«. 1/11 1712 assistent 
hos faderen. Søger 1719 Korsør, hvis Korsør skilles fra Skel
skør, hvpr han bor, da han p.gr.a. alder og svaghed ikke kan 
forvalte begge embeder. - ~ Anna Nielsdatter. - 
Barn: 5.

5 (4) IV.a. Birgitte Charlotte Fabricius. db. Korsør 23/3 1730. bg.
sst. 12/8 s. å.

6(2) III.c2. Otto Christian Fabricius. db. Korsør 30/7 1686. f Spjellerup
1716. - Student Herlufsholm 1704. Lærer i Korsør. 1711 degn 
for Spjellerup-Smerup. - ~ Spjellerup 24/8 1712 Usi a
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Ætatis 38. Anno 1690At Conrad Fabricius 
Raadmand og Postmester i Corsør 

samt Tolder baade der og i Skielskjør 
Ætatis 35 Aar 1690
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Borchsenius. * Stokkemarke c. 1682. t på Juellinge, bg. 
Hellested 19/9 1757. (2 ~ 20/6 1717 Jacob Henriksen Krebs. 
12/9 1716 degn for Spjellerup-Smerup, db. 29/4 1685, bg. 3/5 
1727). D. a. sgpr. Sevel Villads Borchsenius og Maren Dideriks- 
datter Mariboe (hendes broder Gabriel Esaias Borchsenius f som 
forpagter på Juellinge). - Bøm: 7, 8, 9.

7 (6) rv.a. Conrad Fabricius. db. Spjellerup 7/5 1713, t Nykøbing
Falster 18/9 1766. Som ung under sekterisk indflydelse. 
Var 20/4 1729 af magistraten i Korsør lovet ved kom
mende organistledighed at få embedet, hvor han har vika
rieret på tredje år, men flakkede om og gav 1738 afkald på 
embedet. Var 1743 musikantsvend i Nyborg, i 1747 mu
siker i Kbh., allerede 22/7 1746 kgl. beskikkelse som orga
nist i Nykøbing Falster samt lærer i instrumentalmusik ved 
latinskolen, fra 1757 tillige som regne- og skrivemester sst. 
- ~ bev. 7/4 1747 AnnaChristine Aqvilin * c. 
1715, t Næstved, bg. 21/12 1772. (1 ~ . . .). Ingen bøm.

8 (6) IV.b. Charlotte Sophie (undertiden C. Amalie) Fabricius. * c.
1714. - ~ Korsør 27/10 1734 monsieur Johan Liba- 
no, Slagelse.

9 (6) IV.c. Otto Christian Fabricius. db. Spjellerup 30/12 1716. -
Kvitterer for arvepart 6/12 1735.

10 (2) Ill.dp Conrad Petter Fabricius. * c. 1687. - Student Herlufsholm 1706.
Fra 1708 i artilleriet. 20/4 1714 fyrværker i artilleriet. Deltog i 
Tordenskjolds erobring af Marstrand. 8/4 1720 stykjunker. Var i 
Kbh. 9/12 1726 forsat til kapt. Nordens Kompagni af det hol
stenske artilleri (kaldes nu kun Peter). 14/8 1730 løjtnant i ar
artilleriet. Tjeneste i Korsør, siden Nyborg. Absenterede sig i beg. 
a. januar 1739. 27/5 1740 begr. i Korsør »Fabricius af frie Kom
pagni«, men nævnes ved broderens skifte 22/7 1740. - 1 ~ Gar
nisons k., Kbh., 28/3 1717 Margrethe Vilhelmine 
Trochiscus. f måske s. å. D. a. sgpr. Asmindrup Peter Niel
sen Trochiscus og Karen Hansdatter Schrøder. - 2 Anna 
Marie Pedersdatter. (30/7 1721 gav han afkald på 
hendes fædrenearv). - Bøm: 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

11 (10) IV.aj. Conrad Wilhelm Fabricius. db. Garnisons k., Kbh., 3/12
1717. - Rytter. Skæbne ukendt.

12 (10) IV.b2. Anne Cathrine Fabricius. * Nyborg 1719. Elev på Vaj-
senhuset. Var lærerinde i Kbh. Uden arvinger.
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(10) IV.e2. Johan Salomon Fabricius. db. Garnisons k., Kbh., 1/4 
1721. t Kbh. 6/9 1762. - Var 1743 skrædersvend i Kbh. 
Siden værtshusholder sst. ( hj. af Dybensgade~ D o r- 
the Marie Møller. - Ingen bøm.

(10) rv.c2. Frederik Christian Fabricius. db. Garnisons k., Kbh.,
27/10 1723. t før 1763 uden arvinger.

(10) IV.e2. Bkthe Fabricius. db. Nyborg 23/2 1732. Elev på Vajsen- 
huset. t før 1763 uden arvinger.

(10) IV.f2. Ursula Kortkampff Fabricius. db. Nyborg 25/8 1736. r 
Egemførde 15/10 1783.

(10) IV.g2. Else Margrethe Fabricius. db. Nyborg 6/2 1738. f før 
1763 uden arvinger. Var 1762 tjenestepige i Kbh.

(2) Ill.e. Jacob Fabricius. f Slagelse 12/7 1737. Var 1727 i Holsten på 
husbondens vegne. - Købmand i Slagelse. Søgte 1719 forgæves 
by- og rådstueskriverembedet sst. og tilbød i kaution 150 rd. - 
~ i hjemmet i Slagelse 6/4 1731 Mette Sophie Grim. - 
Bøm: 18, 19, 31.

(18) IV.a. Johan Henrich Fabricius. db. Slagelse 13/1 1732. For
mentlig t spæd, da hans to navne umiddelbart efter tillæg
ges brødrene.

(18) IV.b. Johan Conrad Fabricius. frst. Slagelse 8/4 1734. t Husby 
6/3 1793. Student Slagelse 1752, var 1762 informator i 
Kbh., cand. theol. 22/3 1769 (n.). - 8/12 1769 sgpr. Ud- 
by, Fyns stift. 29/4 1778 sgpr. Husby. - 1 ~ Ronæs pgd., 
Udby, 16/8 1771 H e d e v i g W e i 1 e. D. a. sgpr. i Udby 
Peder Pedersen Weile. - 2 ~ Svendborg Nicolaj k. 28/11 
1781 Maren Albier g. * 8/5 1760. t 21/12 1819. 
D. a. købmand i Svendborg Anders Albierg og Helle Ma
rie Colbjømsen (2 ~ 21/9 1793 Niels Müller. * Odense 
15/1 1769. t Husby 25/12 1834. Sgpr. Balslev 21/6 1793, 
i Husby 22/4 1803. S. a. slotsgartner i Odense Hans Mül
ler og Anna Marie Knudsdatter). - Bøm: 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30.

(20) V.aP Jacob Peter Fabricius. * c. 1772. t Kbh. 14/6 1831. 
Student Odense 1789. - Inspektør ved Efterslægts
selskabets skole i Kbh. 1805-24. - Ugift.

(20) V.bp Friderich Bagger Fabricius. * c. 1774. t Kbh. 9/10 
1838. Student Odense 1793. - Lærer ved garniso
nens tyske skole 1811-12, et lille år ved Det kgl.
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Vajsenhus og siden ved Vor Frut fattigskole. - ~ Dor
thea Marie.
Barn: 23.

23 (22) Vi a, Conrad Fabricius, * c. 1822.
24 (20) V.Cp Cathrine Sophie Wilhelmine Fabricius. * c. 1775. f på

Knubbeløkkegård 23/1 1861. - ~ Brænderup^H e n r i k 
JoachimGodskeGrandjean. * Vemmetofte 30/1 
1777. t 25/9 1855. - Forpagter af Hollændergården.

25 (20) V.dj. Mette Sophie Fabricius. * 6/7 1777. f Odense 9/11 1864.
Var 1809 på Søby Søgård. - ~ Nørre Søby 13/8 1809 F r e- 
derik Bagger Lütken. * 13/5 1779. t 26/6 1828. 
Student Horsens 1798. Cand, theol. 7/1 1804 (h). - Sgpr. 
Nørre Søby-Heden. S. a. amtsforvalter Thomas Bagger Lüt- 
ken og Vibeke Christiane Bendz.

26 (20) V.ev Christine Frederikke Fabricius. * c. 1778. f ugift før 1831.
27 (20) V.fj. Frideriche Juliane Lovise Fabricius. * c. 1779. f Elved-

gård 18/12 1854, 75 år gi., næsten blind. Levede allerede 
1829 på Elvedgård; var 1834 i pension i Husby prgd. i Sdr. 
Aby.
Ugift.

28 (20) V.g2. Hedevig Magdalene Fabricius. * c. 1782. f Ugilt prgd. 12/1
1848. Boede som enke i Nr. Sundby. - ~NielsJulius 
Eibe, t før 1848. Forpagter af Øster Lunde, Alborg stift, 
siden forpagter af Billeshave, Vejlby sogn.

29 (20) V.h2. Helle Marie Fabricius. * c. 1783. t Aldumgård i Stenderup,
Hatting herred, 26/8 1869. Var 1831 i huset i Alborg, siden 
på Aldumgård.
Ugift.

30 (20) V.i2. Anna Sophie Henriette Fabricius. * c. 1785. f Odense 24/2
1869. Var 1834 husholderske i Husby prgd., Sdr. Aby. - 
Ugift.

31 (18) IV.c. Hans Henrich Fabricius. db. Slagelse 18/3 1735. f Næstved 14/8
1783. Var 1762 apotekersvend i Kbh. - 1770 apoteker, vinhand
ler og gæstgiver i Næstved. - ~ på apoteket sst. Ane Sophie 
Petræa Giørring (Giøring). * c. 1728. t Kbh. 3/10 1810. 
Var ved brylluppet på apoteket og beholdt det som enke til 1792, 
boede siden i Kbh. D. a. kaptajn Giøring.
Ingen børn.
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32 (2) Ill.f. Kirsten Fabricius. db. Korsør 2/5 1690. Nævnes i skifteretten som
arving efter nr. 2 og 4. - ~ Korsør 11/9 1715 Jesper Niel
sen. By- og rådstueskriver i Korsør.

33 (2) Ill.g. Friderich Christian Fabricins. db. Korsør 16/9 1691. bg sst. 13/2
1727. - Kommerceforvalter i Korsør. - Ugift.
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JOHANN 
HINRICHSEN 
WIDDING 
(FABRICIUS) 
Kaadner i 
MArkær.
nr. 1

HINRICH 
Kaadner i Abild, 
nr. 2

JOHANNES
HINRICH
Lærer i Egemsund, 
nr. 6

CHRISTIAN 
GArdmd. i Hønkys, 
nr. 12

PETER
GArdmd. og væver
i Abild, nr. 31

JOHAN HINRICH 
Kaadner i Abfld, 
nr. 112

JOHANN HEINRICH 
GArdmd. i Hønkys, nr. 14

THOMAS THOMSEN
GArdmd. i Hønkys, nr. 16

JOHANNES
Landmand i Klaustofte, 
nr. 29

CHRISTIAN HEINRICH 
Landmand i Mjøls, nr. 30

JOHAN HEINRICH 
Kaadner, møller, vinterlærer 
i Bevtofte, nr. 32

MATHIAS PETER 
Arbejdsmd. i Daler, nr. 62

ANDREAS
Slagter i Sølsted, nr. 113

BARTEL
Landmand i Abild, nr. 132

HANS CHRISTIAN 
GArdmand i Hønkys, nr. 19

PETER - Skræder i Toftlund, nr. 33 

ANDREAS - Landmd. i Toftlund,
nr. 38

KRESTEN CHRISTENSEN
Bryggeridepot i Toftlund, nr. 46

HANS JOHANSEN. - Husmand
Visby mark? - nr. 65

JOHANNES CHRISTIAN
Bageri Spandet, nr. 71

ANDERS LAUSTEN - nr. 80

ANTHONI - Banearbejder, nr. 84

MARTIN MADSEN
Musiker i Møgeltønder, nr. 102

ANDREAS CHRISTIAN - nr. 18

CHRISTIAN PETER
Politibetjent i Tønder, nr. 120

JOHAN HINRICH
Retsbud i Løgumkloster, nr. 134

JOHANNES - Mejeribest. i Abild, 
nr. 137

ANDREAS - Politiass. i Tønder,
nr. 140

PETER - Lærer i Emmerske, nr. 144



XI

Hinrich Jessen Widding
Kaadner i Mårbæk i Bedsted sogn, c. 8 km ø. f. Løgumkloster, 20 km v. f. 
Åbenrå. - ~ Hanna Johansdatter af Mårbæk. - Søn:

1 I. Johann Hinrichsen Widding (Fabricius)
* Agerskov sogn 14/8 1755. - Kaadner i Mårbæk. - ~ 27/6 1789 M a- 
rie Augusta Margrethe Christiansdatter (Fabri
cius). * Bjolderup 22/11 1765. f Mårbæk 2/7 1824. D. a. kaadner i 
Mellerup, Bollerup sogn, kgl. sognefoged Christian Petersen og Marie Au
gusta Margrethe Fabricius, d. a. husfoged i Toldsted Paul Fabricius. Sml. 
Tønder-Løjt slægten VIII 189 og 242. - Børnene fik det af forældrene be
nyttede navn. - Børn: 2, 5, 6, 11, 12, 31, 112, 149.

2(1) Il.a. Hinrich Fabricius. * Bedsted 12/7 1790. t. 27/6 1845. - Kaadner i 
Abild. - ~ Abild 2/7 1825 Helene Truelsen Klindt.
* 1792. t Abild 2/6 1845. D. a. parcellist i Abild Lars Jensen Klindt 
og (Maren) Margrethe Martens. (1 ~ boelsmand i Abild Jens 
Truels Nissen Truelsen). - Børn: 2, 3.

3(2) Ill.a. Tilde Maria Fabricius. * Abild 26/2 1826. t sst. 26/3 1826.
4 (2) Ill.b. Anna Maria Fabricius. * Abild 19/9 1829. t sst. 28/2 1833.
5 ( 1 ) Il.b. Christian Fabricius. * Bedsted 27/9 1792. t som lille.
6(1) II.c. Johannes (Hans) Hinrich Fabricius. * Mårbæk 7/4 1795. f Broager 

22/3 1830. - Lærer i Egernsund, Broager sogn. - ~ Hedvig 
Bertelsen. * Skodsbøl, Broager sogn. - Børn: 7, 8, 9, 10.

7 (6) Ill.a. Marie Augusta Margrethe Fabricius. * Egemsund 16/6 1822.
f som lille.

8 (6) Ill.b. Hans Hinrich Fabricius. * Egemsund 23/11 1823. f som lille.
9 (6) III.c. Cathrine Marie Margrethe Fabricius. * Egemsund 9/6 1826.

- ~ Broager 24/4 1850 Friderich Antoni Jacob
sen. * 1819. - Boelsmand. - S. a. kromand og boelsmand i 
Hjordkær Fridrich Antoni Jacobsen og Maren Knudsen.

10 (6) IILd. Jes Hinrich Johann Fabricius. * Broager sogn 9/5 1829. t sst. 
10/8 1829.
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(1)
(1)

Il.d. Augusta Margrethe Fabricius. * Bedsted sogn 5/6 1798.
Il.e. Christian Fabricius. * Mårbæk 15/6 1801. f Hønkys, Engvad sogn 

14/8 1869. - Gårdmand i Hønkys. - 1 ~ 5/3 1837 Marit 
Margrethe Thomsen. * /2 1802. t Hønkys 16/11 1844. 
D. a. Christian Thomsen og Ingeborg Stenderup. - 2 ~ 3/8 1845 
Maren Margrethe Thomsen. * Hønkys 12/8 1823. 
D. a. Thomas Thomsen og Maren Poulsen i Hønkys. - Bøm: 13, 
14, 15, 16, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30.

(12) Ill.ap Caroline Marie Fabricius. * Hønkys 8/4 1838, f sst. 7/4 
1846.

(12) IILbp Johann Heinrich Fabricius. * Hønkys 13/3 1840. f 1925 i
Bjolderup. - Gårdejer i Hønkys. - ~ Egvad 16/6 1876 
Anna Cathrine Boysen. * Kværsholm 4/4 1833. 
t 1910 i Bjolderup. D. a. parcellist i Kvæmsholm Rasmus 
Boysen og Anna Marie Toft. - 2 døtre f unge.

(12) III.Cp Ingeborg Cathrine Fabricius. * Hønkys 2/8 1842. f sst. 
12/2 1853.

(12) III.d2. Thomas Thomsen Fabricius. * Hønkys 26/4 1846. - Gård
ejer i Hønkys. - ~ Egvad 19/11 1872 Helene Fre
derikke Jessen. * Lønholm, Hellevad sogn, 21/5 
1849. D. a. gårdmand i Hønkys Hans Jessen og Helene Do
rothea Andresen. - Bøm: 17, 18, 19.

(16) IV.a. Dorothea Christine Fabricius. * Hønkys 1/8 1873. 
t 1/6 1889.

(16) IV.b. Christine Marie Fabricius. * Hønkys 3/6 1877. - ~ 
4/10 1900 Martin Møller. Gårdejer i Korup, 
Råsted sogn.

(16) IV.c. Hans Christian Fabricius. * Hønkys 24/6 1883. -
Gårdejer i Hønkys. - ~ 8/10 1908 Anna Han
sen, fra Hinderup, Hellevad sogn. - Bøm:

(19) V.a. Helene Frederikke Fabricius. * Hønkys 28/3 
1910.

(19)
(19)
(12)

V.b. Marie Fabricius. * Hønkys 17/5 1914. 
V.c. Thora Fabricius. * Hønkys 1/4 1916.

III.e2. Marie Margrethe Fabricius. * Hønkys 18/6 1847 (16/10 
1851?). - ~ Egvad 10/5 1872 Heinrich Clausen.
* Torp, Oversø sogn, 18/2 1843. f Mjøls, Rise sogn. Lierer 
Hønkys, senere Mjøls. S. a. gårdejer i Torp Claus Clausen 
og Anna Cathrine Jensen.
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(12) III.f.2. Caroline Marie Fabricius. * Hønkys 29/5 1849. - ~
Hans Nissen Hansen. Landmand fra Hellevad.

(12) III.g2. Maren Christine Fabricius. * Hønkys 27/10 1850 (17/8 
1848?).----- Rise 15/6 1876 Mads Pedersen. *16/3

1851. Arbejdsmand, udvandrede til U.S.A. S. a. murer Pe
ter Madsen og Karen Petersen.

(12) III.h2. Johanne Margrethe Fabricius. * Hønkys 4/10 1852. - 1 ~
Egvad 3/12 1875 Jes Friderich Jessen. * Nr.
Hostrup mark 21/9 1849. t 1882. Smed. S. a. Henning Jes
sen og Anna Knudsen. - 2~ Rise 25/4 1884 Christian
Petersen Kaas. * 7/6 1856. Parcellist på Mjøls mark.
S. a. husmand Jes Lausen og Cecilie Marie Schmidt.

(12) III.i2. Ingeborg Cathrine Fabricius. * Hønkys 14/3 1855. - ~ 
Hellevad 7/1 1881 Jürgen Peter Petersen.
Gårdejer i Klautofte. S. a. gårdejer i Klautofte Erich Peter
sen og Bothilde Margrethe Jepsen.

(12)
(12)

III.j2. Christian Fabricius. * Hønkys 24/6 1857. t 9/11 1865.
III.k2. Johannes Fabricius. * Hønkys 24/10 1859. - Landmand i 

Klaustofte. - — 3 døtre.
(12) III.l2. Christian Heinrich Fabricius. * Hønkys 26/1 1867. - 

Landmand i Mjøls. — ~ Oxenvad. - Ingen børn.
( 1 ) II.f. Peter Fabricius. ♦ Mårbæk 30/3 1804. f Abild 8/4 1884. - Tøndersk

(31)

kaadner og væver i Abild. - 1 ~ Abild 7/11 1830 Anna Bo
tilde Andersdatter Jessen. * 1805. f Abild 27/7 
1839. D. a. Peter Andersen og Christine Marie Nissen i Bedsted. -
2 ~ 13/6 1840 Marie Bothilde Matzen. * 1822. t 

Abild 28/5 1858. D. a. kaadner og væver i Abild Martin Matzen 
og Mette Nielsen. - Børn: 32, 52, 53, 54, 57, 61, 62, 109, 110, 111. 
IILap Johann Heinrich Fabricius. * Abild 2/7 1831. f Bevtofte 

18/12 1880. - Kaadner i Abild, senere parcellist, møller og 
vinterlærer i Hyrup II, Bevtofte sogn. - ~ Abild 16/11 
1860 Jens in e Caroline Christensen. * 7/8 
1834. D. a. husmand af Jested, Vilslev sogn Christen Chri
stensen og Maren Jensdatter. - Børn: 33, 38, 45, 46.

(32) IV.a. Peter Fabricius. * Abild 6/8 1861. t Toftlund 23/12 
1928. - Skræder i Toftlund. - Magstrup 10/4
1886 Caroline Rasmussen. * Horsens 19/4 
1863. t Gram 22/12 1944. - Ingen børn.
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34

35
36
37

38

39

40

41

42
43

44

45

46

47

48

49
50
51
52

(32) IV.b. Marie Bothilde Fabricius. * Abild 11/3 1864. t sst. 10/2
1873.

(32) IV.e. Christen Christensen Fabricius. * Rise 11/1 1867. f Rise.
(32) IV.d. Christen Christensen Fabricius. * Rise 27/7 1869. t lille.
(32) IV.e. Anna Kirstine Fabricius. * Bevtofte 1/9 1870. f sst. 5/5

1871.
(32) rv.f. Andreas Fabricius. * Bevtofte 2/2 1873. f Toftlund 3/9

1944. — Landmand i Toftlund. — ~ Abelone Peder
sen. * VeUerup 26/4 1872. t Toftlund 29/8 1941. Bøm:

(38) V.a. Johan Henrik Fabricius. * Toftlund 20/6 1898. -
Landmand i Mejlby. - ~ A 1 m a Hansen. * Har- 
reslev 5/5 1900. - Barn: 40.

(39) Vl.a. Marie Fabricins. * Toftlund 12/3 1927. - ~
Henry Slanger. * 4/1 1928. Arbejds
mand.

( 38 ) V.b. Peter Fabricius. * Bække 22/1 1904. - Slagter i Toft
lund. - ~ Maren Marie Schmidt. * Abøl 
8/8 1915. - Bøm: 42, 43.

(41) Vl.a. Edith Marento Fabricius. *Toftlund 22/1 1943.
(41) Vl.b. Gunnar Andreas Fabricius. * Toftlund 29/7

1946.
(38) V.c. Aabel Marie Fabricius. * Bække 23/1 1904. t Toft

lund 3/2 1912.
(32) rVg. Anne Kristine Fabricius. * 11/6 1875. f 3/10 1944. - ~

Mads Christian Petersen. * 18/8 1877. f 28/5 
1956. - Gårdejer i Fitting, Vorbasse sogn. (En søn bærer 
navnet Kresten Fabricius Petersen).

(32) IV.h. Kresten Christensen Fabricius. * Bevtofte 22/12 1878. t
2/4 1953. - Ejer af bryggeridepot i Toftlund. - ~ Marie 
J e n s e n. * Ho 29/9 1881. - Bøm: 47, 48, 51.

(46) V.a. Johanne Jensine Fabricius. * Toftlund 8/4 1910. -
Sygeplejerske ved Kbhvns. Kommunehospital.

(46) V.b. Christian Christiansen Fabricius. * Toftlund 16/3
1912. - Mejeribestyrer i Gram. — ~ Cathrine 
L ü d i k s e n. * Skibelund 20/9 1913. - Bøm: 49, 50.

(48) Vl.a. Gunnar Fabricius. * Gram 26/6 1940.
(48) Vl.b. Hanne Marie Fabricius. * Gram 23/8 1946.
(46) V.c. Christence Marie Fabricius. * Toftlund 29/10 1919.
(31) Illbx. Anne Marie Fabricius. * Abild 15/9 1833. - ~ Nybøl 18/11
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1861 Peter Petersen. * Stenderup 1838. - Landmand i 
Nord-Öelevsted. S. a. boelsmand Peter Petersen og Anne Cathrine 
Andersen.

53 (31 ) IILcv Marie Augusta Fabricius. * Abild 15/5 1838. - ~ Jensen, Abild.
54 (31) III.d2. Niels Matzen Fabricius. * Abild 22/7 1840. f sst. 7/6 1887. -

Husmand i Møgeltønder. - ~ 1871 Christine Ander
sen. * 28/10 1846. t Abild 16/9 1883. D. a. Peter Andersen og 
Marie Cathrine Dinesen. - Bøm: 55, 56 (samt måske Peter - 
Marie Botille - Anna).

55 (54) IV.a. Mathilde Fabricius. * Møgeltønder 17/7 1871.
56 (54) IV.b. Anne Christiane Fabricius. * Abild 12/8 1872.
57 (31 ) III.e2. Martin Matzen Fabricius. *Abild 13/1 1842. -Landmand i Vene

mose, siden Gallehus, derefter parcellist i Møgeltønder. - ~ Abild 
5/2 1864 Ane Cathrine Schow, *Venemose, Abild sogn, 
18/7 1835. D. a. kaadner Thøger Petersen Schow og Bodil Mar
grethe Jensen. - Bøm: 58, 59, 60.

58 (57) IV.a. Ane Margrethe Fabricius. * Abild 3/2 1864.
59 (57) IV.b. Marie Bolette Fabricius. * Tagholm 31/10 1865.
60 (57) IV.e. Peter Fabricius. * Møgeltønder 1877. f sst. 9/2 1882.
61 (31) III.f2. Andreas Fabricius. * Abild 28/3 1845. t i Kbh. 10/6 1920. -

Lærer i Fausing v. Struer. Afsk. 1895 p.gr.a. døvhed og ansat ved 
»Kristeligt Dagblad«. - ~ Marie Dorothea Morten
sen. * Kroghave v. Nykøbing F. - Ingen bøm.

62 (31) III.g2. Mathias Peter Fabricius. * Abild 28/3 1845. f Brøns 8/10 1921.
Arbejdsmand i Østerby, Daler sogn. - ~ Abild 16/2 1870 Inge
borg Bothilde Johannsen. * Søgård mark, Kliplev, 
24/11 1842. f Østerby 8/5 1914. D. a. parcellist Hans Johannsen 
og Ingeborg Hansen af Søgård mark. - Bøm: 63, 64, 65, 68, 69, 
70, 71, 80, 83, 84, 99, 102.

63 (62) IV.a. Marie Bothilde Fabricius. * Abild 30/4 1870.
64 (62) IV.b. Ingeborg Cathrine Fabricius. * Abild 27/6 1872. t sst.

5/2 1873.
65 (62) IV.c. Hans Johansen Fabricius. * Abild 1/1 1874. - Muligvis

husmanden på Visby mark, som nævnes i 1928. - Hans søn 
er muligvis: 66.

66 (65) V.a. Mathias Peter Fabricius. Nævnes 1940. - Slagteri
arbejder. - ~ Ingeborg Juhl. - Barn: 67.

Det er ikke lykkedes med sikkerhed at placere i slægtstavlen 4 forskellige omtrent jævnaldrende 
mænd af navnet Mathias Peter Fabricius, men et forsøg måtte gøres her, selvom nærmere under
søgelser vil ændre deres pladser i slægtstavlen. Det drejer sig om nr. 66, 81 og 85. Men 103 
er sikker.
84
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68
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81
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(66) Vl.a. Hans Johansen Fabricius. * Brede 28/10 1924. t Tøn
der sygehus 16/2 1940.

(62) IV.d. Jensine Christine Fabricius. * Abild 6/5 1875. t Daler 25/12 
1916. - ~ Daler 12/10 1901 Hans Andersen Stork.
* 4/6 1877. - Husmand i Østerby. S. a. Jens Carstensen Stork og 
Marie Clementine Christensen i Østerby.

(62) IV.e. Helene Cathrine Fabricius. * Abild 29/3 1877. t Tønder 1/8 
1922. - ~ Daler 17/6 1900 Andreas Elias Stork.
* 11/10 1879. Togbetjent i Tønder. S. a. arbejdsmand Anders 
Jensen Stork og Tille Marie Knudsen.

(62) IV.f. Peter Fabricius. * Abild 22/4 1878.
(62) IV.g. Johannes Christian Fabricius. * Abild 14/10 1879. - Bager i Span

det. -~Nicoline Bahr. - Bøm: 72, 73, 76, 77, 78, 79.
(71 ) V.a. Hedvig Fabricius. * Spandet 4/10 1904.
(71) V.b. Mathias Peter Fabricius. * Spandet 12/12 1905. Evt. = 

Arbejder i Højer. - ~ Ingeborg Nielsen. - Bøm: 
74, 75.

(73) Vl.a. Anne Lise Marie Fabricius. * 12/8 1928.
(73) Vl.b. Eva Fabricius. * 28/6 1940.
(71 ) V.c. Carstin Andreas Fabricius. * Spandet 20/11 1909.
(71 ) V.d. Ingeborg Bothilde Fabricius. * Spandet 20/11 1909.
(71 ) V.e. Johanne Sørine Fabricius. * Spandet 6/9 1912.
(71 ) V.f. Viggo Fabricius. * Spandet 20/8 1914. t sst. 15/3 1915.
(62) rv.h. Anders Lausten Fabricius. * Abild 24/6 1880. - ~ Else Ma

rie Schmidt. * Daler 9/12 1879. D. a. arbejdsmand Iver 
Schmidt og Hansine Margrethe Sørensen i Daler. - Bøm:

(80) V.a. Mathias Peter Fabricius. * Daler 24/10 1903. Event. = 73.
(80) V.b. Hansine Margrethe Fabricius. * Daler 28/4 1905. f sst. 7/5

1905.
(62) IV.i. Johan Henrik Fabricius. * Abild 30/8 1883. f Daler 19/3 1901. 
(62) IV.j. Antoni Fabricius. * Abild 29/5 1885. - Banearbejder i Tønder. - 

~ Tønder 9/7 1905 Anna Helene Sørensen. * Sejers
lev 22/12 1883. - Bøm: 85, 90, 91, 95.

(84) V.a. Mathias Peter Fabricius. * 7/12 1905. - Maskinmester og
blikkenslager i Højer. — ~ Karen Marie Over
ga a r d. - Bøm: 86, 87, 88, 89, 98.

(85) Vl.a. Peter Tonny Fabricius. * 1937. - Formentlig radio
telegrafist. - ~ Melby 19/3 1965 Jutta Brei- 
t i n g. D. a. tømrermester i Asserbo, Breiting.
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86

(85)
(85)
(85)
(84)
(84)

(91)

(91)
(91)
(84)

(95)
(95)
(69)

(62) IV.k.

(99)
(99)
(62) IV.l.

(102)

(102)

VLb. Margit Fabricius. * 12/11 1942.
VI.c. Kirsten Fabricius. * 24/1 1946. 
VLd. Gerda Fabricius. * 29/1 1949.

V.b. Anna Christine Fabricius. * 16/10 1907.
V.c. Sønnich Fabricius. ♦ 27/7 1910. - Væver i Nørremølle, 

Højer. - ~. - Børn: 92, 93, 94.
Vl.a. Henry Evald Fabricius. * Højer 29/11 1936. t Tøn

der 27/5 1937.
Vl.b. Knud Fabricius. * 27/2 1938.
VI.c. Paul Fabricius. * 27/2 1938.

V.d. Ingvard Marinus Fabricius. * Sdr. Sejerslev, Emmerlev 
sogn 4/12 1913. f i toget Haderslev-Vojens ved flyver
bombe 7/1 1945. - Togbetjent i Haderslev. - ~ Anna
lis e Kjestine Midtgaard. - Børn: 96, 97.
Vl.a. Birthe Fabricius.
Vl.b. Lilian Fabricius.

V. Ellen Cathrine Stork. * 22/7 1922. D.a. togbetjent Andreas 
Elias Stork og Helene Cathrine Fabricius (69), blev adop
teret 17/11 1927.

Andreas Fabricius. * Abild 9/12 1886. - Arbejdsmand i Galle
hus. — ~ Daler 12/6 1909 Margrethe Dorothea Lo
rentzen. * Rørkær 25/8 1885. - Børn: 100, 101.
V.a. Ingeborg Bothilde Fabricius. * Daler 27/7 1909.
V.b. Mathilde Fabricius. * Møgeltønder 29/10 1914.
Martin Madsen Fabricius. * Abild 11/6 1888. f 1962. - Barber 
og musiker i Møgeltønder. Meget brugt spillemand. - ~ Møgel
tønder 21/5 1912 Ottilia Hermansen. * Brønderby 3/7 
1888. - Børn: 103, 104, 105, 106, 107, 108.
V.a. Mathias Peter Fabricius. * Møgeltønder 8/2 1913. - Musi

ker i Møgeltønder. Var i 1962 kapelmester i Horsens. - 
~ Horsens Klosterkirke 28/2 1945 Inge Mary 
Holm. * Gedved 9/2 1922. - D. a. restauratør Theodor 
Holm og Eleonora Christine Sørensen.

V.b. Bodil Christine Marie Fabricius. * Møgeltønder 1/4 1914. 
Borgeri. ægteskab 23/2 1937 Arne Leopold Han
sen. * 1/2 1916 i Taulov. Bagersvend i Tønder. — Fælles 
barn:
Arne Leopold Hansen Fabricius. * Tønder 4/12 1935.
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105

106

107
108
109
110

111

112

113

114

115

116

117
118

(102)

(102)

(102)
(102)
(31)
(31)

(31)

(1)

(112)

(113)

(114)

(113)

(113)
(113)

V.c. Ingeborg Bothilde Fabricins. * Møgeltønder 
12/2 1916. t liUe.

V.d. Ingeborg Bothilde Fabricius. * Møgeltønder 
15/9 1918.

V.e. Otteline Fabricius. * Møgeltønder 23/6 1921. 
V.f. Darrvin Fabricius. * Møgeltønder 2/4 1924. 

Ill.h. Christian Fabricius. * Abild 27/6 1850. t sst. s. dag. 
Ill.i. Johannes Christian Fabricius. * Abild 13/7 1851. f sst.

13/6 1857.
Ill.j. Anne Bothilde Fabricius. * Abild 2/4 1855. t Tønder 14/6 

1914. - ~ N i s Johnsen. Kaadner i Rangstrup, Ager
skov sogn.

Il.g. Johann Hinrich Fabricius. * Mårbæk 16/1 1808. t Abild 13/6 
1883. - Kaadner i Abild. - ~ Abild 8/6 1840 Christine 
Petersen. * 1816. f 14/1 1878. D. a. Bartel Petersen og Ca
thrine Marie Christensen, Kaadner. - Bøm: 113, 126, 127, 130, 
131, 132, 148.
Ill.a. Andreas Christian Fabricius. * Abild 2/10 1840. f Abild 

2/10 1840. t Abild. 3/2 1911. - Slagter i Abild, senere i 
Søis ted. - 1 ~ Abild 30/4 1864 Anna Schmidt.
* Emmersted 27/9 1835. D. a. kaadner i Emmersted Ema
nuel Martin Schmidt og Anna Cathrine Hansen. - 2 ~ 
Abild 26/3 1877 Anna Marie Maasbøll. * Søl- 
sted 18/1 1859. t 19/6 1892. D. a. parcellist og væver An
dreas Christensen Maasbøll og Christine Klindt. - Bøm: 
114, 116, 117, 118, 120.
IV.a1. Johann Heinrich Fabricius. * Tønder 11/6 1864. - 

Arbejdsmand i Abild. Marie Frede
rikke Margrethe Hinrichsen. - 
Bam: 115.
V.a. Bertha Lina Fabricius. * Abild 1914. t Tøn

der 1/9 1914.
IV.bx. Anna Cathrine Fabricius. * Abild 4/2 1867. - ~ 

Abild27/12 1887 Cornelius Lorentzen.
* 19/2 1859. Kaadner. S. a. indsidder i Lende- 
markfeld Cornelius Lorentzen og Mette Cathrine 
Mathiesen.

IV.Cj. Martin Mathiesen Fabricius. * Abild 10/4 1869. 
rv.d2. Andreas Christian Fabricius. * Abild 16/7 1878.
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119
120

121

122

123
124
125
126
127

128

129
130
131
132

88

- Formentlig arbejdsmand i Hedehuset, Højer, siden i 
Abild. - ~ C h r i s t i n e Marie Jørgensen - 
Barn: 119.

(118)
(113)

V.a. Andreas Christian Fabricius. * 5/3 1909.
IV.e2. Christian Peter Fabricius. * Abild 7/3 1891. t Tønder 

15/10 1941. - Politibetjent i Rudbøl 1922, i Tønder 
1923. - ~ Mathilde Brodersen. * Stedesand 
19/4 1900. D. a. landmand i Stedesand Ingvard Broder
sen og Meta Petersen.

(120) V.a. Andreas Christian Fabricius. * 3/10 1922. - Politi
betjent i Tønder 4/1 1944. Overbetjent sst. 1/4 
1958. - 1 ~ Tønder 28/4 1946 Ruth Chri
stine Frost Nissen. * Tønder 6/4 1924. 
t trafikulykke 2/11 1954. D. a. arbejdsmand An
dreas Nissen og Marie Elisabeth Sørensen. - 2 ~ 
Tved 1/4 1956 Ragnhild Fosgaard.
* 6/12 1935. D. a. købmand Johannes Carl Fos
gaard og Gerda Marie Jensen. - Bøm: 122, 123, 
124, 125.

(121) Vl.a!. Helmer Christian Frost Fabricius. * Tøn
der 7/3 1947.

(121)
(121)
(121)
(112)
(112)

Vl.bj. Ina Frost Fabricius. * Tønder 24/9 1948. 
VI.Cj. Randi Frost Fabricius. * Tønder 3/9 1952. 
VI.d2. Ruth Fabricius. * Tønder 31/3 1957.

Ill.b. Johannes Fabricius. * Abild 6/8 1842. t sst. 14/8 1843.
III.c. Johannes Fabricius. * Abild 13/10 1844. - Landmand. ~ Abild 

25/10 1873 Cathrine Marie Hansen. * Sdr. Lygum 
17/1 1845. D. a. kaadner i Sdr. Lygum Jens Vilhelm Hansen og 
Christine Marie Sibbert. - Børn: 128, 129.

(127) IV.a. Christine Fabricius. * 21/7 1874. - Mejerske. - ~ Abild 
29/6 1897 Max Heinrich Jessen. * 5/5 1859, 
konfirm. 29/3 1874 i Tolk K. - Mejeribestyrer i Haders
lev. S. a. kaadner i Fiirberg Johann Peter Jessen og Chri
stine Dorothea Mathiesen.

(127)
(112)
(112)
(112)

IV.b. Jensine Christine Fabricius. * Abild 13/2 1878.
Ill.d. Bertel (Bartil) Fabricius. * Abild 12/8 1847. f sst. 4/12 1848. 
IILe. Cathrine Marie Fabricins. *Abild 28/11 1849. t sst. 21/8 1850. 
Ill.f. Bartel Fabricius. * Abild 3/9 1851. t 2/1 1910. - Landmand i

Abild. - ~ 6/5 1884 Cathrine Margrethe Niel-
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133
134

135

136

137

138

139

140

141

142
143

sen. * 2/7 1861. f 23/9 1951. D. a. kaadner i Visby sogn Andreas 
Nielsen og Johanne Cathrine Johansen. - Børn: 133, 134, 137.

( 132) IV.a. Johann Hinrich Fabricius. * 2/12 1884. t 8/5 1885.
( 132) rv.b. Johan Fabricius. * Abild 28/12 1886. - Ved landbrug 1902-38. 

Krigstjeneste juli 1915, såret i Rusland s. å., fangevogter i 
Mecklenburg til dec. 1918, flyttede til Løgumkloster. 1938 rets- 
bud i Løgumkloster, 1939 tillige forligsmand. Afsked 1963. - 
~ 1910 Marie Hinrichsen. * 7/9 1888. t april 1955. 
S. a. Asmus Hinrichsen og hstr. Helene af Løgumkloster. - 
Børn: 135, 136.

(134) V.a. Johanne Fabricius. * Abild 3/8 1915. Realeksam. 1932. - 
~ H o 1 g e r Pop. Pedel i Løgumkloster

( 134) V.b. Inge Fabricius. -~ Mathias Tygesen. Gårdejer i 
Tønder landsogn.

(132) IV.c. Johannes Fabricius. * Abild 30/5 1890. - Mejerielev 1905-08 
i Abild, undermejerist i Asserballe 1908-10, mejerist i Øsby 
1910. Militærtjeneste 1910-12, mejerist i Øsby 1912-14. 
Krigstjeneste 1/8 1914-18, såret i Rumænien 1918. Mejeribe
styrer på Abildgaard Andelsmejeri 1/12 1918-31/12 1956. Bor 
i Tønder.-~ 19/11 1919 Eline Hansen. * 25/11 1891. 
t 11/11 1964. D. a. gæstgiver og gårdejer i Abild P. L. Hansen. 
- Børn:

(137) V.a. Kathrine Fabricius. * 10/9 1920. - ~ 1945 Frede 
Andersen. Gårdejer i Ravsted.

(137) V.b. Peter Ludvig Hansen Fabricius. * 27/5 1923. - Ansat i 
materialhandel i Tønder. - Ugift.

(132) IV.d. Andreas Fabricius. * Abild 30/5 1890. - Ved landbrug. 1911— 
13 i militærtjeneste. Krigstjeneste 1914-18. Ansat ved interna
tionalt politi 1920. I statspolitiet 1920-58. Overbetjent I gr. 
1943. Politiassistent 1953 i Tønder. R. af Dbg. 1957. - ~ 7/5 
1921 Valborg Marie Bennedsen. D. a. skræderme- 
ster i Ringkøbing Nis Bennedsen og Anne Margrethe Jensen. - 
Barn: 141.

(140) V.a. Paul Bertel Fabricius. * 20/11 1922. Realeksam. 1939. 
Handelsskoleeksam. i Arhus 1946. - 1947 ansat hos Brdr. 
Vorbeck, Århus. - ~ 1/5 1948 Vera Buch Ras
mussen, Horsens. - Børn: 142, 143.

( 141 ) Vl.a. Kirsten Fabricius. * 21/12 1952.
( 141 ) Vl.b. Inge Fabricius. * 15/1 1958.
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149 ( 1 ) Il.h. Anne Marie Fabricius. * Mårbæk 5/9 1811. f sst. 6/9 1827.

144 (132) IV.e. Peter Fabricius. * Abild 10/3 1900. - Mejerilære 
1915-17. Krigstjeneste 21/6-21/12 1918. Mejerist 
på Abildgård mejeri 1918-19, Albæk v. Bramminge 
1919-21, Bredebro 1921-22. Elev på Tønder stats
seminarium 1922-27. Lærereksam. 1927. Vikar 
Emmerske skole 1927-28. Kst. enelærer sst. 1928.
- Enelærer Emmerske skole 1/7 1929. - ~ 5/10 
1927 Ingeborg Petersen. * 21/9 1907 i 
Tønder landsogn. D. a. landmand i Sølsted, Abild 
sogn Hans P. Petersen. - Bøm: 145, 146, 147.

145 (144) V.a. Katrine Margrethe Fabricius. * 13/11 1928. 
t 10/11 1957.

146 (144) V.b. Frida Fabricius. * 12/4 1934. Sygeplejerske- 
udd. Diakonissestiftelsen. Sygeplejerske i Oslo.

147 (144) V.c. Knud Henrik Fabricius. * 11/6 1948. Real- 
eksam. 1965. Tømrerlærling 1965.

148 (112) Ill.g. Cathrine Marie Fabricius. * Abild 17/3 1857. - ~ Abild 
14/2 1880 Niels Peter Jørgensen. * 1/9 1854. 
Kaadner i Abild. S. a. kaadner Jørgen Hansen Jørgensen 
og Mette Marie Koch.

Arnold Fabricius nævnes som fadder 1948 tillige med Antoni Fabricius.
Væver i Højer Gynther Fabricius ~ Kathrine Marie Schmidt får en søn Jonny. * 29/11 1944. 
Hjælpearbejder i Højer Svend Aage Fabricius ~ Anne Lene Christiansen. Søn: Jørn Christian
sen. * 7/11 1948.
Disse personer har hidtil ikke kunnet placeres.
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Johan Schmidt. Sgpr. i Øsby 1528. Provst s. å. - måske søn:
I. Jacob Fabricius. * Haderslev 1508. f 26/11 1564. Stud. Wittenberg 1532. 

Magister 1536. Professor Kbh. universitet 1539. Universitetets rentemester c. 
1540-45 og 47-c. 49. - Sgpr. i Øsby ( 1551 )-64. -1 ~Catharine. For
mend. d. a. Laur. Boysen. - 2 ~ Anna, t 1606. (2 ~ Hans Strømesen. 
t 1575? Sgpr. Øsby). - Søn:
II. Philip Jacobsen Fabricius. f c. 1630. - Diakon i Øsby 1599-c. 1630. - 

~ Ann a. D. a. Jørgen Bøje. - Søn:
III. Jacob Philipsen Boysen (Fabricius). - Diakon i Øsby 1630-67. - 

~ K j e r s t i n e. D. a. Peter Madsen i Sverdrup, Øsby sogn.

I. Henrik Fabricius.
* Rostock, t af pest 1602. - Diakon i Bredsted 1568-1602. - ? Søn?:
II. Thomas Fabricius. * Bredsted, f 1629. Stud. Königsberg 1619. Rektor 

Bredsted 1621. Præst Nordstrand 1624. Ved Ny Kirke, Pelworm 1626- 
29. - ? Søn?:
III. Paul Fabricius. * Bredsted c. 1624. t 1703. Sgpr. Fjolde (Viöl), 

valgt 1648, tiltrådt 1653-1703. Var formend, den P. F. fra Bredsted, 
som var stud, i Rostock 1645. - ~ D. a. sgpr. i Fjolde Christian 
Martensen. - Sønner:
rv.a. Stephan Fabricius. * Fjolde. f 1683. Stud. Kiel 22/7 1669. 

Sgpr. Vedsbøl 23/9 1674-83
IV.b. Laurentius Fabricius. * Fjolde c. 1655. f 2/3 1732? Stud. 

Kbh. 1674-77, Kiel 80-81? Adj. HolUngsted 1690. Sgpr. sst. 
1695-1732. - ~ 17/6 1690 Armgaardt. * 1659. f 10/2 
1732. D. a. sgpr. HolHngsted Johs. v. d. Lieth og Anna Agneta.

Paul Fabricius. f 1600. Måske den P. F. fra Husum, som var stud, i Rostock 
1581. - Sgpr. Evesbøl (Eesbiill).
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3

Muligvis havde Jens Hansen Schmidt, Flensborg og Tønder, (VII.6) 
en søn LaurentiusSchmidt i Slesvig, der muligvis havde sønnen:

I. Laurentius Fabricius (Schmidt).
* Slesvig, f 5/4 1621. ? Stud. Rostock 1590? - Subrektor Slesvig. Vesperpræst v. 
Domkirken c. 1593. Sgpr. Haddeby og St. Johs. Kloster 1594. Atter vesperpr. v. 
Domkirken 1606-21. - ~ 19/10 1595 Christina Holmers. - Bøm: 
Il.a. Elisabeth Fabricius. - ~ LaurentiusWidding. Diakon i Tønder.
Il.b. Georg Fabricius. ♦ Slesvig, f 1657. Konrektor Bordesholm 1635. Sgpr.

Haddeby og St. Johs. Kloster 1639-57 samt præst v. Graabrødre Kloster 
1646. — ~ enke efter Mich. Vogt. - Bøm:
Ill.a. Laurentius Fabricins. f 1715. ? Stud. Kiel 3/7 1669? - Sgpr. Kosel 

1683-1715. - ~ Catharina. D. a. sgpr. Nordhastedt Wilh. Ol- 
ter og Margaretha Bensen. (2 ~ Gottfried v. Tillisch, kaptajn i 
Holsten).

Ill.b. Magdalene Fabricius. - ~ 4/6 1667 Johannes Schmidt v. 
Eisenberg, f /I 1725. Stud. Rostock 1657. Wittenberg 1660, 
Strassburg 1661, Kiel 1666. Magister. Sgpr. Bjært 1665 (66?), i 
Riseby og slotspræst på Saxtorf 1681-1724. S. a. sgpr. Haderslev 
Valentin Schmidt v. Eisenberg og Anna Dondorf.

III.c. Nicolai Fabricius. t 1661. - Amtsskriver i Løgumkloster. - ~ Re
be kk a Bruhn. D. a. sgpr. N. Løgum og Løgumkloster Christian 
Bruhn og Anna Catharine Stahl. (2 ~ sgpr. Øsby Knud Bramsen). 
De gav 17/10 1646 en stor sølvvinflaske til N. Løgum kirke (repar. 
1721, solgt 1800). Epitaph i Løgumkloster.

Ill.d. Christina Fabricius. - ~ Johan Volkmar Rötscher.
♦ Gr. Sommeren v. Erfurt 19/2 1634. f 18/9 1702. Magister. Kon
rektor Sønderborg. Præst Haddeby og St. Johs. Kloster 1659. Archi- 
diakon Slesvig Domk. 1667. Præst sst. 1685-1702.

I. Peter Fabricius.
* Husum, f 3/4 1690. - Sgpr. St. Michaels Kirke, Slesvig, 1654—90. (Sml. S. 
12).-~ Margaretha Spies, beg. 20/6 1687. D. a. økonom v. universi
tetet i Rostock Elias Spies. - Bøm:
Il.a. Maria Elisabeth Fabricius. db. 13/4 1657.
Il.b. Christian Joel Fabricius. db. 3/5 1658.



E-F

4 II.c. Augusta Fabricius. db. 7/3 1660.
5 Il.d. Anna Margreta Fabricius. db. 17/4 1661. f 8/1 1706. -1 ~ Nicolaus

Nicolai, f 20/12 1687. Konrektor i Slesvig, kapeil. v. St. Michaels K. 
1683-87. S. a. Petrus Nicolai og Augusta Dorothea Martinsdtr. - 2 ~ 
21/1 1689 Lucas Klippe. * 2/4 1659. f 8/10 1715. Magister. Ad
junkt v. St. Michaels K., Slesvig, 1688. Sgpr. sst. 1690 ( 2 ~ Catharina 
Benedicte).

6 II.e. Magdalene Dorothea Fabricius. db. 6/1 1664. - ~ 1683 Peter Sib
ber nsen. * 1/1 1655. t 13/3 1691. - Stud. Königsberg 1672-76. Sgpr. 
GI. Kirke på Pelworm 1680. Arch.diakon Husum 1685-91. S. a. rådmand 
Søncke Sibbemsen og Ingeborg Petersen.

E
1 I. Albert Fabricius.

Organist i Itzehoe, senere i Flensborg. - ~ Elsabe. * 1607. f Garding 24/2 
1684. - Bøm:

2 Il.a. Elisabeth Fabricius. t Garding 11/1 1694. - 1 ~ Garding 15/5 1681
Caspar Hansen Lunerus (Lonner). Barber i Garding. - 2 ~ 
Herman Biining. f før 1694. Kirurg i Garding.

3 Il.b. Stephan Fabricius. * Flensborg 3/7 1648. t 28/1 1720. Stud. Kiel 3/3
1667, Jena 1670. Magister. - Diakon i Garding 1675. Sgpr. sst. 1688- 
1720. - 1 ~ Salome. * 1645. f Garding 21/1 1691. - 2 ~ Garding 
4/10 1692 Marie Elisabeth Schwencke. t Garding i barsel
seng 22/2 1694. D. a. provinsialsekretær Jørgen Schwencke og Salome 
Zimmer.-3 ~ Garding26/8 1694 Marie Dorothea Thomsen. 
* Flensborg 1667. f Garding 24/5 1701. D. a. rådmand i Flensborg Kar
sten Thomsen og Mette Monicus.

4 IILa. Marie Elisabeth Fabricius. * /li 1698. f Garding 15/12 1699.
5 IILb. Mette Cathrine Fabricius. t Garding 21/3 1698.
6 II.c. ( N. N. ) Fabricius.
7 IILa. Johan Albert Fabricius. * Leipzig 11/11 1668. t Hamborg 30/4

1736. - Klassisk filolog og litteraturhistoriker. Professor i Hamborg.

F
(Sml. T. O. Achelis: Haderslev i GI. Dage).

1 Johannes Fabricius. t 1645. - Slotsapotheker i Haderslev.
Han stammer måske fra Hamborg. Næppe identisk med Johannes Fabricius, me- 
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G

dicus chirurgus Doctor creatus Rostochii 1635, men muligvis identisk med Mag. 
Johannes Fabricius Hamburgensis imatr. i Rostock 1601. Han havde 1641 godt 
128 mk. til gode i Vordingborg. - ~ E1 s b e. f 1659. (2 ~ 5/3 1650 Mathias 
Dahle, f 1659. Apotheker i Hjorteapotheket, Haderslev).

2 a. Johannes.
3 b. Anneke.
4 August Philip Fabricius. begr. Haderslev Marie K. 16/3 1796, 66 år gi. Danse

mester. - ~ Kirstine Ulrichsen. f Kbh., Borgergade 101, 18/7 1797. bgr. St. Pe
tri K. 21/7. 73 år gl.

G
1 I. Johan Friedrich Fabricius.

2

3

4
5
6
7
8
9

10

11

Bager i Hamborg. — A n n a Elisabeth.
Il.a. Johan Peter Fabricius. ♦ Hamborg, t Egemförde 8/8 1827. - Klejnsmed 

i Egernförde. — ~ Egemförde 20/11 1768 Anna Margrethe Pe
ter sen. * c. 1734. t Egemförde 4/4 1801. D. a. klejnsmed Poul Peter
sen og Anne Margrethe. - Børn: 3, 8, 9, 10, 11, 12.
Ill.a. Thomas Friderich Fabricius. * Egemförde c. 1770. f sst. 17/3

1815. - Klejnsmed i Egernförde. - 1 ~ sst. 21/10 1800 Doro
thea Marie Augusta Kemper. ♦ c. 1763. t Egem
förde 14/10 1803. D. a. skomagermester i Kiel Johan Conrad Kem
per og Dorothea Margrethe Storck. - 2 ~ sst. 23/3 1804 Mag
dalene Cathrine Friederiche Rettmeyer.
* 1767. t Egemförde 23/2 1805. D. a. farver Daniel Gottfried 
Rettmeyer og Sofie Magdalene Dorothea. - 3 ~ sst. 180? 
Margrethe Hedvig Hinrichsen. ♦ Slesvig, t Egem
förde 24/5 1853. D. a. murersvend i Slesvig Nicolaus Hinrichsen 
og Cathrine Reimers. - Børn: 4, 5, 6, 7.
rv.a.x Louise Dorothea Friderica Fabricius. t før 4/4 1801.
IV.b. Marie Charlotte Johanne Fabricius.
IV.c. Margrethe Marie Petromine Fabricius.
IV.d. Dorothea Sophie Fabricius.

Ill.b. Anna Cathrine Fabricius. * Egemförde 1/2 1772. - ~ J ensen. 
III.C. Ditlev Christian Fabricius. ♦ c. 1/4 1774. t Egernförde 1/1 1805.
III.d. Magdalene Dorothea Friederica Fabricius. * 1776. t Egemförde 

25/11 1776.
Ill.e. Wilhelmine Charlotte Fabricius. * c. 1778. f Egemförde 11/7 1850. 

Ugift.
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H-I
12 IILf. Margrethe Marie Fabricius.
13 Anna Minna Johanne Catinca Fabricius. f Egernförde 23/4 1856. D. a. skue

spiller i Elberfeldt, Prøjsen, Julius Fabricius, * Altona, og Johanne Aga
the Amalie Kosse 1.

H
I. Poul P. Fabricius.

1 * 1654. t (el. bg.) Skive 1/9 1735. - Herredsfoged i Sallingland 1687, tillige 
byfoged i Skive 1689. -1 ~ Ellen May. * c. 1663. bg. Skive 19/12 1694. 
D. a. provst, sgpr. Holbæk Søren May ( ♦ Helsingborg, sgpr. 1633. t 16 el. 29/9 
1679 ) og Cathrina Motzfeld ( D. a. købmand og stadskaptajn i Kbh. Peter Motz- 
feld fra Lüneburg. Hans datter Maria ~ vinhandler og stadskaptajn Joachim 
Schumacher, forældre til Peter Griffenteldt ).-2 ~ Margrethe Peders- 
datter. ♦ c. 1666. f Skive 1/9 1699. - 3 ~ Holstebro 3/12 1704 Inger 
Pedersdatter Grøn. -Bøm: 2, 3, 4, 5, 6.

2 ILap Peder Fabricius. db. 15/9 1689. bg. Kbh. 4/8 1710. - Student 1709.
3 ILbp Søren Fabricius. ♦ 26/4 1692. t 7/6 s. å.
4 ILcp Albrecht Fabricius. * 25/9 1693. t 13/11 s. å.
5 ILdp Unavngiven, f 30/11 1694.
6 II.e2. Ellen Mette Fabricius. * 29/8 1699. f Hylke, bg. 18/11 1777. - ~ Skive

16/6 1735 Peder Dorschæus. ♦ c. 1704. bg. Skive 6/4 1758 (al
der 54 år, 9 md., 1 dag - ?: db. Lemvig 8/1 1702?). - Fuldmægtig ved 
Rydhave 1729. Byfoged i Skive og herredsfoged i Sallingland 1732. Var 
1750 forpagter af Skivehus. S. a. sgpr. Vinding-Vind magister Mikkel Pe
dersen Dorschæus og Antonette Augusta Jacobsdatter Riis.

1
1 Agnethe Fabricius. - ~ Nicolai Moth. ♦ Flensborg 1581. f 1/8 1668. 

Stud. Marburg 1602. Magister. Konrektor i Flensborg 1607. Rektor i Husum 
1615 (17?). - Sgpr. Munkbrarup 1624-68. - S. a. bartskærer Paul Moth og 
Margrethe Schrøder. - Deres datter Margrethe * Husum 9/11 1617.

2 AlheidFabricius.- ~ Vamæs 11/9 1724 Henning Detlevsen. * 1693. 
bgr. Varmes 21/5 1748. Birkefoged. S. a. Detlev Henningsen og Anna Margrethe.

3 Andreas Fabricius. - ~ Åbenrå 13/4 1723. Hans kone bgr. sst. 12/8 1728. - 
Søn: Jürgen Wilhadus Fabricius. db. Åbenrå 28/11 1726.

4 Anna Catharine Fabricius. - ~ Riseby 7/10 1718 Lose Salomon 
Weisse. Skolelærer. - Hun d. a. lærer i Kosel Henrich Fabricius og søster til 
Christine Mariane ~ Brose. Sml. 13.
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Anna Cathrine Fabricius. * c. 1690. f Tønning. bg. 8/4 1746. D. a. rektor i 
Tønning Zacharias Fabricius. - 1 ~ Tønning 8/9 1715 Jonas Augusti
nus s 0 n. S. a. organist i Oldenworth. - 2~Johan Christian Schu
bert. Kirurg.
Anne Cathrine Fabricius. ♦ c. 1728. f Kbh. 1777, bgr. Trinitatis K. 22/4 - 
Ugift
Anton Fabricius. ♦ 12/7 1712. f 1/6 1787. - Sekretær i Tyske Cancelli. 8/12 
1738 cancelliråd og cancelliforvalter sst. 28/10 1749 justitsråd. 17/10 1760 
etatsråd. 24/5 1768 konferensråd. Adlet 23/4 1783. - ~ Maria Marga
retha Ployart. db. Kbh.s Slotskirke 25/9 1727. t 2/12 1814. D. a. kon
treadmiral Conrad van Ployart og Louise Ocksen.
Birgitta Fabricius. Ugift. Var fadder i Tønder 17/10 1762.
Caspar Fabricius. - ~ Ann a M a r i e ( 2 ~ Tønning 17/4 1697 Johan Chri
stian Riquartz. Bager).
Cathrine Fabricius. - ~ Vamæs 2/3 1734 Hinrich Struckmann.
Christian Friderich Fabricius. * c. 1761. Exam. jur. 1787. - Var 1816 fuld
mægtig i dét norske marinedepartement.
Christian Ulrich Fabricius. Heggesbro. - 2 ~ Bergenhusen 7/10 1746 Anna 
Dorothea Lassen. D. a. Marx Lassen i Hedeby.
Christine Mariane Fabricius. D. a. lærer i Kosel Henrich Fabricius. - ~ Rise- 
by 13/11 1722 Hans Brose (Broosch). Kok i Saxtorph. - Søster: Anna 
Cathrine ~ Weisse. - Sml. 4.
Christoph Fabricius (Schmidt). Sgpr. i Nienstedten 1603-25.

Conrad Hinrich Fabricius. - ~ Helene. - Datter:
a. Magdalene Margrethe Fabricius. * Husum 1/11 1754.

Eberus (Ebbe?) Johannis Fabricius. * c. 1630. Imatr. universit. i Leyden 8/8 
1650 som »Danus«.
Friderica Fabricius. Nævnes 1693 i Tønder kirkebog.
Friderich Fabricius. »Von Busholmt. bg. Højst 9/4 1685.
Helene Marie Fabricius. - ~ Husum 18/11 1810 Hinrich Albrecht.

Heinrich Fabricius. Amtsforvalter i Svavsted amt. - ~ Anna Rasch. D.a. 
N. N. og Margaretha, t 1662. - Han nævnes som fadder i Frederiksstad 20/7 
1662 til Friderich, s. a. sgpr. Friderich Fabricius (VII. 30). - Bøm:
a. Sophia Amalia Fabricius. — ~ E r 1 a n d Henrichsen. Kaptajn.
b. Anna Sophia Fabricius. - Andreas Brand t.
c. Søn. t uden arvinger.
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Hermann Heinrich Fabricius. - ~ (Åbenrå?) 1/7 1746 Anna Gertrud 
Hennings.
Johan Fabricius. På Kvolsholm. - Datter:
a. Volborg Fabricius. db. Sunds k. 4/5 1690.
Johan Adolph Fabricius. - Dr. med. - Datter:
a. Maria Fabricius. *Husum 12/11 1630.
Johan Christian Fabricius og hustru Dorothea Bayer fra Bedsted var 
1742 faddere i Ensted (hvor VIII 98 da var sgpr.).

Johan Gottfred Fabricius. f Langhorn 30/7 1734. - Lod døbe søn: 
a. Paul Fabricius. * Tønder 18/8 1698. Bl. faddeme: Paul Fabricius. I 51.

Johannes Fabricius. - Maler i Sønderborg. — Et portrætmaleri i Dybbøl kirke 
m. latinsk indskr. fra 1609 sign, af Johannes Fabricius forsvandt under Tre
årskrigen.
Jiirgen Wilhadus Fabricius. db. Åbenrå 28/11 1726. - S. a. Andreas Fabricius.

Lorentz Johansen Fabricius. f Broballe 22/9 1783. - Skoleholder i Broballe, 
Oksbøl sogn, afsk. før 1783. - ~ Anna Margrethe Smidt. - Datter: 
a. Dorothea Margrethe Fabricius. db. Oksbøl k. 6/9 1778. Hendes fødte vær

ge var skipper Peter Christensen Smidt i Nustrup skov. Var 13/7 1806 for
lovet med Johannes Mayland. * 4/3 1759. t 6/7 1823. Stud. Kiel 
1782. Cand, theol. Gottorp 1787. Præst Langenæs 1789. Diakon Ullerup 
1798. - Sgpr. Sommersted 1810-23. - S. a. sgpr. i Fjelstrup Mathias May- 
land og Dorthea Thomsen.

Lorentz Fabricius. Sgpr. Jørl. (VII 98). Bøm:
a. Catharina Fabricius. - ~ Sievert Voss.
b. Anna Catharina Fabricius. - ~ Lærer Peter Fabricius.
c. Elsabet Catharina Fabricius. t ung.
d. Friderick Fabricius. t ugift.

Lorentz Fabricius. - ~ /8 1649 Maria.- Nu forsvundet epitaph, i Løgum
kloster kirke.
Margaretha Fabricius. Frue. bgr. Haderslev, Vor Frue k. 23/1 1721.
Margrethe Magdalene Fabricius. - ~ Johann Ludolph von Lee- 
sen. * Neuenkirchen, f Schønberg 7/8 1708. Stud. Kiel 18/8 1679. Diakon 
Schønberg 1690.
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Mathias Hinrich Fabricius. - ~ Sdr. Stabel 29/11 1722 Fridericka 
Hansdatter Müller.
Mathias Fabricius. * c. 1780. f 18/2 1856. - Rådmand i Haderslev. Søn:

a. Julius Fabricius.
Peter Fabricius. - Birkefoged i Varnas. - ~ Vamæs 20/7 1699 Dorothea 
Øllegaard. bgr. 8/1 1743.
Peter Fabricius. Lærer. Se VII 98. - Se nr. 39 foran.
Peter Fabricius. * c. 1732. Imatr. Kbh. 1760 fra Kiels universitet.
Paul Fabricius. Var 18/8 1698 fadder i Tønder til Paul Fabricius, s. a. Johan 
Gottfred Fabricius (nr. 31 ), som formentlig er identisk med
Paul Gottfried Fabricius. t Bredsted 6/3 1742; fhv. organist.
Sebastian Henrich Fabricius. Nævnes 1678 i Dsk. Kancelli Jydske Registre 
16.456.
Wilhadus Fabricius. - Kantor. - Bgr. Åbenrå 27/5 1740.

Tobias Fabricius. * Zemiko 10/12 1596. fl7/3 1666. S. a. præst i Langen 
Tobias Fabricius og Katharina N. - Stud. Wittenberg: huslærer hos husfoged 
og notar Nicol. Dünne i Pinneberg. Sgpr. Nienstedt 1628-66. - ~ 10/5 1629 
Katharina Dünne. * c. 1610. t /8 1684. D. a. Nicol. Dünne. - Søn: 
a. Tobias Fabricius. * Nienstedt 9/4 1634. f 10/8 1696. Stud. Wittenberg c.

1652-55. Adjunkt i Nienstedt 1659. Sgpr. sst. 1666-96. - ~ /8 1660 
A n n a. D. a. hof-factor i Bremerwörde Johann Bekkhoff.

Zacharias Fabricius. ♦ c. 1645. f Oldensworth 1/1 1689. - Rektor i Tønning, 
senere Oldensworth. - ~ Oldensworth 19/8 1683 Anna Catharina 
S c h w e n c k e. D. a. Sachwalter i Flensborg Caspar Schwencke. - Bgr. Witz- 
worth 10/8 1723 fru Cathrine Fabricius fra Tønning.



REGISTER

Alle i slægtstavleroe omtalte personer, 
som er fødte med- navnet FABRICIUS, an
gives her og henvises til den slægt (angivet 
med romertal), som de tilhører. Småslægter 
og enkeltpersoner henvises til et af bogsta
verne A-4.

De indgifitede personers familienavne fin
des for sig efter Samme inddeling.

En ganske vilkårlig stavemåde af nav
nene i disse ældre århundreder må tages i 
betragtning. F.eks. vil samme persons navn 

kunne findes gengivet i gamle dokumenter 
stavet som Hans - Johannes - Johan - 
Johann. Wilhadus og Vilhelm kan være 
samme person; det samme gællder Lauren
tius, Lorenz, Laurits og Laurs; Catharina 
kan findes som Cathrine og Kathrine o.s.v. 
Desværre har kun én stavemåde og perso
nens første navn kunnet anvendes i dette 
register.

Tallene er den pågældende persons løbe
nummer.

Fabricius Nr. Fabricius Nr.
Adolph Friderich Carl, t 1849 .. vm 49 Andreas Mussmann, * 1869.
Albert. Organist ............................. .. E 1 Druknet................................... .. vm 114
Albrecht, 1693 ................................. ... H 4 Andreas Poufeen, t 1792. Ejer
Anders, * 1890. Politiassistent .. .. XI 140 Rjsgård...................................... .. vm 190
Anders Lausten, * 1880 ................ .. XI 80 Anton (Antoni), * 1885.
Andreas, * 1696. Amtsforvalter .. vm 63 Banearbejder ........................... ... XI 84
Andreas, t 1677. Sgpr..................... . VII 66 Anton, 1712-87. Konferensråd .... i 7
Andreas, 1662-. Sgpr.................VIII 171 249 Arne Leopold Hansen, * 1935 .. XI 104a
Andreas, 1723 ........................... ...I 3 August Philip, t 1796. Dansemester F 4
Andreas, 1873-1944. Landmand .. XI 38
Andreas, 1845-1920. Læner------ .. XI 61 Bartel, 1851-1910. Landmand ...XI 132
Andreas, * 1886. Arbejdsmand .. . XI 99 Bertel (Bartil), 1847^8 ......... ... XI 130
Andreas, 1686-91 ........................... . vn 101
Andreas Christian, * 1840. Slagter XI 113 Carl Albrecht Dietrich, 183>8-.39 vm 55
Andreas Christian, * 1878 ........... .. XI 118 Carsten Jensen Schmidt........... .. vin 1
Andreas Christian, * 1909 ......... . XI 119 Oarstin Andreas, ♦ 1909 ......... ... XI 76
Andreas Christian, * 1922. Overpoliti- Caspar. Sgpr................................. .. VIII 25

betjent.......................................... .. XI 121 Caspar, 1656-1708. Cand. theoL Vm 95
Andreas Clausen, 1755-61 ........... vm 65 Caspar, t før 1697 .................. ............ i 9
Andreas Friderich, 1685-90 ... . VM 100 Christen Christensen, * 1867 .. .... XI 35
Andreas Gottlieb, 1731-1804. Sgpr. VIII 173 Christen Christensen, * 1869 .. .... XI 36
Andreas Jacobsen, t 1749. Degn .. IX 12 Christian, 1601-66. Dr. med. . ... vn 11
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Fabricius Nr.
Christian, * 1766 ............................... VIII 73
Christian, 1733-89. Sgpr..................VIH 35
Christian, 1786-1841. Præsident VIII 47 
(Johan) Christian, 1690-1721. Sgpr. VIII 58 
Christian, 1654-87. Sgpr..................VH 94
Christian, 1857-65 ......................... XI 28
Christian, 1801-69. Gårdmand ... XI 12 
Christian, 1792-....................................XI 5
Christian, * t 1850 ......................... XI 109
Christian Albrecht, 1731-.

Gårdejer ...................................... VEH 194
Christian Albrecht, 1734-1815.

Etatsråd ...................................... VIII 78
Christian Christiansen, *1912.

Mejeribestyrer ............................. XI 48
Christian Ernst, * t 1703 ...... VH 87
Christian Ernst, * t 1709 ........... VII 89
Christian Friderich, ♦ c. 1761........... I 11
Christian Friderich, 1763-87.

Forpagter........................................ VIII 70
Christian Friderich, * 1821 .... VIII 230
Christian Heinrich, ♦ 1867.

Landmand ...................................... XI 30
Christian Hermann. Retsaktuar.

1861 ..................................................VH 42
Christian Jacob, 1747-97. Snedker IX 7
Christian Joel, 1658 ......................... D 3
Christian Pieter, ♦ 1891. Politibetjent XI 120
Christian Ulrich, 1746 ................ I 12
Christoph Heinrich Ditlev, 1802-80.

Officer............................................. VIH 167
Christoph, t 1625. Sgpr.......................... I 14
Conrad, 1713-66. Organist .......... X 7
Conrad, ♦ c. 1822 ............................. X 23
Conrad Hinrich, c. 1750 ........... I 15
Conrad Joachim, 1655-1727.

Toddforvalter................................... X 2
Conrad Peiter, * 1687. Løjtnant .. X 10 
Conrad Vilhehn, c. 1717. Rytter .. X 11

Fabricius Nr.
Ditlief Christian, 1774-1805 ........... G 9
Ditlef Johan Arndt, 1747-88. Sgpr. VIII 155 

Eberhard Jacobsen, 1642-61.
Student .......................................... VII 42

Eberus Johannis, 1650. Student .... I 17
Eduard Carl, * 1828. Boghandler VUI 50
Erik, 1700-82. Præst.......................VIII 75
Erik Laraøn, 1713-18 .................... IX 3
Erik William Bonde, ♦ 1923.

Værkmester....................................VIII 144
Ernst Ferdinand................................VIII 177

Frederik Christian, ♦ 1723 ........... X 14
Friderich, 1731-73. Læge ........... VH 114
Friderich, * 1717................................ VH 104
Friderich................................................. I 41
Friderich, 1662-63 ......................... VII 30
Friderich, t 1685. Til Bushokn .... I 19
Friderich Anton, 1822-66.

Hustømrer ................................. VUI 202
Friderich Bagger, 1774-1838. Lærer X 22
Friderich Christian, 1727-29 .... VH 112
Friderich Christian, 1729-30 .... VH 113
Friderich Christian, 1691-1727.

Kommerceforvalter...........................X 33
Friderich Christopher, 1758-1830 VUI 174 
Friderich Jacobsen, 1629-1703.

Præst................................................. VII 27
Friderich Wilheflm, 1743-44 .... VUI 152
Friderich Wilhelm, 1746-48 .... VIH 154 
Friderich Wilhelm Peter, 1742-1817.

Dr. med............................................ VIH 164
Friderich, 1651-89. Sgpr............... VH 97
Frodde Schmidt. Smed ................VIH 1
Frodderus Christian, c. 1675. Sgpr. VIH 3
Frodderus Chrisian, t 1690. Kantor VIH 6
Frodderus Christian, * 1676 .... VIH 7
Frodderus Christian, * 1711. Degn VHI 9 
Frodderus Christian, 1684-1724.

Daniel Gottlob, c. 174O-.
Stud, theod........................................ VEH 184

Darrvin, ♦ 1924 .................................... XI 108
David. Sgpr........................................... VIII 4
David, * 1689 .................................... VIH 24

Gamisonsauditør...........................VIH 15

Geoiç, t 1657. Sigpr................................ C 3
Georg Frederik, t 1762 .................. VIH 162
Georg (Jørgen) Andreas, 1740-1814.

Sgpr. ................................................. VHI 102
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Fabricius Nr.
Gunnar, * 1940 .................................... XI 49
Gunnar Andreas, ♦ 1946 .................. XI 43

Hans, t 1684. Sgpr...............................VII 67
Hans, ♦ 1703 ........................................ VII 93
Hans Christian, ♦ 1883. Gårdejer .. XI 19 
Hans Ditlev, 1811-74.

Vindierupgård ............................. Vm 134
Hans Ditlev, * 1916. Repræsentant VIII 140 
Hans Henrik, 1735-83. Apoteker .. X 31 
Hans Hinrich, ♦ 1823 .................... XI 8
Hans Johansen, ♦ 1874. Husmand? XI 65 
Hans Johansen, 1924—40 ...................XI 67
Hans Junghans, 1870-1920.

Udivandret ................................. Vin 115
Hans Jürgen, 1850^-1932. Daglejer VHI 226
Hans Jürgen, 1832-53 ................ VIH 219
Hans Jørgen, * 1859 .......................VIII 209
Hans Jørgen, 1785-1835. Kådner VIU 199
Hans Peter Jürgen, * t 1835 .... VIII 220
Hans Petersen, 1450. Indledningen
Hans Petersen i Rudibøl. Indledningen
Heinrich, ♦ 1901. Rektor........... VID 214
Heinrich, 1895-1961. Lærer .... VHI 208 
Heinrich Erich, 1776-1845.

Amtsforvalter ............................. VIII 39
Helmer Christian Frost, ♦ 1947 .. XI 122 
Henrich, c. 1660. Amtsforvalter .... I 21 
Henrik Foged ................................. VU 19
Henrik, t 1602. Præst........................... B 1
Henry Evald, 1931-37 .......................XI 92
Hermann Heinrich, 1746 ........... I 25
Hinrich, 1790-1845. Gårdmand .. XI 2 
Hinrich, ♦ t 1787 ......................... VHI 233
Hinrich, 1750-57................................VII 111
Hinrich, t 1718. Birkefoged .... VII 86 
Hinrich, 1724—50. Apoteker .... VII 107 
Hinrich Poulsen, 1732-59. Husfogedi.

Gårdmand................................... VM 195
Holger Jacobsen, 1757-81. Sømand IX 8

Ingvard Marinus, 1913-45.
Togbetjent ...................................... XI 95

Ingvant Thøger, 1841-85.
Cand. jur...................................... VHI 109

Iver, 1759. Klejnsmed ....................... IX 9

Fabricius Nr.
Jacob, * t 1659 ....................................VII 28
Japob, * t 1672 ............................. VH 33
Jacob, t 1645. Gymnasiast............... VII 45
Jaoob, 1625-45. Stud, theol...............VH 48
Jaoob, *c. 1617, tung.................... VH 51
Jacob, * c. 1622. Sgpr........................... VH 54
Jacob, 1617-81. Diakon....................VII 65
Jacob, 1755-61 ............................. VHI 10
Jacob, * 1764 .................................... VHI 12
Jacob, * 1718, t før 1742 ........... VIII 18
Jacob, 1862-64 ............................. Vin 210
Jacob, * 1865. Gårdmand........... VIU 211
Jacob, t 1737. Købmand ................ X 18
Jacob, 1508-64. Sgpr. .................... A 1
Jacob Eberhardt, ♦ t 1683 ........... VII 41
Jacob Jacobsen, 1560-1640.

Genenalsuperintendient.................. VH 22
Jacob Jacobsen, 1588-1645.

Generaiteuperintendient.................. VII 23
Jacob Jacobsen, 1632-3?.................. VII 35
Jacob Jacobsen, 1638-84. Sgpr. .. VH 37
Jacob Jensen, * 1819.......................VIH 201
Jacob Larsen, 1716-81. Degn .... IX 5 
Jaoob Peter, 1772-1831.

Skoleinspektør.................................... X 21
Jacob Philipsen, 1667. Diakon .... A 3
Jacob Schmidt, 1521-69.

Amtsskriver .................................  VII 21
Jens, ♦ 1948 .................................. VIII 142
Jes, * t 1791 .................................. VID 234
Jes Hinrich, ♦ 1817...........................VIH 200
Jes Hinrich, 1819-97. Rebslager VIH 224
Jes Hinrich, 1858-1933 .................. VHI 229
Jes Hinrich Johan, ♦ t 1829 ........... XI 10
Jes Hinrichsen, 1756-1808.

Fragtkører ...............................   Vin 198
Jes Petersen, 1857-1945.

Gårdmand .................................. VIH 207
Joachim, * 1610. Proviantkommissær X 1
Johan, 16.. på Kvolsholm.................. I 26
Johan, * 1886. Retsbud.......................XI 134
Johan Adolph, * 1873. Udvandret VHI 122
Johan Adolph, c. 1630. Dr. med. .. I 28
Johan Adolph Jacobsen, 1622-27 VH 25 
Johan Adolph Jacobsen, 1592-1650.

Archidiiakon .................................. VU .5Q
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Fabricius Nr.
Johan Albert, 1668-1736. Professor E 7
Johan Carl Frederik, 1752-53 ... VIH 158 
Johan Christian, 1741-1812.

TegWœnksejcr ............................. VIII 185
Johan Christian, * c. 1690.

Sekretær ...................................... VIII 186
Johan Christian, 16... Sgpr...........Vm 5
Johan Christian, 1624-86. Sgpr. VIII 27
Johan Christian, 1683-1729.

Cand. theol....................................... VHI 29
Johan Christian, 1773-74 ........... VUI 37
Johan Christian, 1778-1849. Sgpr. VIII 43 
Johan Christian, 1719-46.

Oand. Cheol.................................. VUI 59
Johan Christian, 1690-1721. Sgpr. VUI 58
Johan Christian, * 1872.

Udvandret................................... VIII 121
Johan Christian, ♦ 1742.

Levede 1762 .............   VIII 151
Johan Christian, 1705-75.

Med. iprofessor ......................... VUI 163
Johan Christian, 1745-1808.

Professor.........................................Vin 165
Johan Christian, ♦ 1736 .................. Vin 237
Johan Christian, ♦ 1763 .................. VUI 71
Johan Christian, nævnes 1742 ........... I 30
Johan Christian Eduard, 1772-1832.

Læge................................................. VIII 166
Johan Conrad, 1733-93. Sgpr.......... X 20
Johan Friderich, 1779-87 ........... VII 40
Johan Friderich, 17... Bager .... G 1
Johan Georg (Vilhelm), ♦ 1752.

Kantor ........................................... VH 78
Johan Gottfred, t 1734 .................... I 31
Johan Henrich, 1732- .................... X 19
Johan Henrik, 1883-1901 .................. XI 83
Johan Henrik, * 1898. Landmand .. XI 39 
Johan Ludolph, 1764-1838. Herrnhut.

Biskop ........................................... VIII 179
Johan Peter, t 1827 ......................... F 2
Johan Salomon, 1721-62.

Værtshusholder ............................. X 13
Johann, ♦ 1663 .................................... VII 82
Johann, 1687-1711 ............................VU 70
Johann, 16... Birkefoged........... VII 84
Johann, ♦ 1707 .................................... VII 88

Fabricius Nr.
Johann, ♦ 1705 ....................................VII 94
Johann* Heinrich, 1840-1925.

Gårdejer.............................................XI 14
Johann Heinrich, 1831-80. Møller

Lærer ............................................... XI 32
Johann Heinrich, ♦ 1864.

Arbejdsmand................................. XI 114
Johann Hinrich, * 1808. Rådner .. XI 112 
Johann Hinrich, 1884-85 ..................XI 133
Johann Hinrichsen Winding.

Gårdmand...................... VIII 242, XI 1
Johann Peter, t 1827. Bager........... G 2
Johannes, t 1645. Slotsapoteker .... F 1 
Johannes ............................................... F 2
Johannes, ♦ 1859. Landmand .... XI 29 
Johannes, 1842-43 ........................ XI 126
Johannes, * 1844. Landmand .... XI 127 
Johannes, 1890. Mejeribestyrer .. XI 137 
Johannes, c. 1600. Kunstmaler .... I 33 
Johannes Christian, 1739-41 .... VIII 101 
Johannes Christian, * 1879. Bager XI 71 
Johannes Christian, 1851-57 .... XI 110 
Johannes (Hans) Hinrich, 1795-1830.

Lærer ............................................... XI 6
Johannes Jacobsen, 1600-26. Sgpr. VII 57 
Jurgen Hinrich, 1792-1833.

Arbejdsmand ............................. VIII 222
Jiirgen Peter, 1759 ...........................VIII 11
Jürgen Wi'lhadus, * 1726 .......................I 34
Jøns Heinrich Ferdinand, 1838-39 VIII 54
Jørgen (Jürgen), ♦ 1678 .................. VIII 8
Jørgen (Georg) Andreas. Sgpr.

1740-1814 ................................. VIH 102
Jørgen Christian. Baccalaureus

1744 ................................................. VIH 17
Jørgen (Georgius), 1590-1631.

Sgpr................................................... VII 46
Jørgen Heinrich, 1855-1936.

Fisker .......................................... VTO 228
Jørgen Wilhad, 1726-68.

Godsinspektør................................VIII 64
Julius, levede i 1800-taiHet....................I 47

Katikrup, * 1899 i USA ........... VIII 116
Kresten Christensen, 1878-1953.

Bryggeridepot....................................XI 46
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Fabricius Nr.
Knud, ♦ 1938 ................................. .. XI 93
Knud* Henrik, ♦ 1948. Tømrer .. .. XI 147

Laurentius, 1688-1753. Sgpr. ... . vin 33
Laurentius, 1686-1765. Sgpr. .. vm 172
Laurentius, c. 1655-1732. Sgpr. • ... B 5
Laurentius, t 1621. Sgpr............. ... c 1
Laurentius, t 1715. Sgpr............. ... c 4
Laurentius Frødderus, * 1669,

tung............................................ . VIII 244
Laurits Jacobsen, 1682-1725. Sgpr. IX 2
Lorentz, 1682-1720. Sgpr. VIII 98, I 37
Lorentz, c. 1649 ........................... ... I 42
Lorentz Friderich, 1772-1814.

Amtsskomager ........................... . VII 117
Lorenz Jacobsen, c. 1643. Degn . . VII 121
Lorenz Jensen............................... . vm 249
Lorenz Johansen, t 1783. Skoleholder I 35
Lorenz Wilhad, 1760-1825. Hermhu-

tisk biskop ................................. vm 175
Lorentz Wilhadus, 1770-1804.

Apoteker..................................... . vm 36
Ludvig, * t 1712........................... . vm 13

Martin Madsen, 1888-1962. Musiker XI 102
Martin Mathiesen, * 1869 ........... XI 117
Martin Matzen, * 1842. Parcellist XI 57
Mathias, c. 1742-c. 1751 ........... VH 75
Mathias, * c. 1690. Kirurg .... VHI 26
Mathias, 1 1856. Rådmand.................. I 46
Mathias Hinrich, -v 1722 ................ I 45
Mathias Peter, 1848-1921.

Arbejdsmand.................................  XI 62
Mathias Peter, * 1905.

Arbejdsmand.......................XI 73 ei. 81
Mathias Peter, * 1905. Maskinmester XI 85
Mathias Peter, * 1913. Musiker .. XI 103
Mathias Peter. Slagteriarbejder .. XI 66

Nicolai, 11661. Amtsskriver......... C 6
Nicolaus, 1690-1771. Sgpr............ VII 71
Nicolaus Jensen, 1 1564. Diakon.

Indledningen
Niels, » 1846 .................................  VIII 141
Niete Georg, 1805-55. Sgpr.......... VHI 105
Niels Matzen, 1840-87. Husmand XI 54

Fabricius Nr.
Nis Bertelsen, 1757-82 ...................VIII 191

Ole Magnus, » + 1851 ................ VHI 148
Otto, 1 1740. Toldassistent.................. X 4
Otto Christian, 1686-1716. Degn .. X 6
Otto Christian, * 1716, levede 1735 X 9
Otto Christian Friderich, * 1824 VIII 48
Otto Diderich, ♦ 1760 .............. VIII 68
Otto Friderich, ♦ 1757 .............. VIII 66

Paul, 1693-1748. Husfoged og 
tolder............................................ VIII 189

Paul, 1624-1703. Sgpr......................... B 3
Paul, t 1600. Sgpr.....................................B 6
Paul, * 1698 ........................................... I 32
Paul. Fader til I 32.................................I 51
Paul, ♦ 1938 ...................................... XI 94
Paul Bertel, * 1922.

Forretningsmand ......................... XI 141
Paul Gottfried. Organist........................I 52
Paul Hinrichsen, ♦ 1752.

Gårdmand................................... VIII 196
Poul, ♦ + 1735 ....................................Vin 236
Poul P„ 1654-1735. Byfoged.............. H 1
Peder, 1689-1710. Student................... H 2
Peter, * 1661, t ung ...........................VII 68
Peter, c. 1700. Landmand........... VIII 46
Peter, * t 1880 ............................. Vm 126
Peter, 1566-1655. Sgpr.............VII 9
Peter, 1579-1650. Sgpr. Mag. .... VII 64
Peter, 1662-1700. Sgpr.............VH 69
Peter, 1732-98. Gårdejer....... VII 85
Peter, 1748-1827. Apoteker .... VII 109
Peter, 1804-84. Væver og

gårdmand........................................ XI 31
Peter, 1861-1928. Skrædder .... XI 33
Peter, ♦ 1904. Slagter...........................XI 41
Peter, 1877-82 .................................. XI 60
Peter, ♦ 1878 .........................................XI 70
Peter, ♦ 1900. Enelærer...................... XI 144
Peter, ~ 1699. Binkefoged................... I 48
Peter, 11771. Lærer................................ I 49
Peter, 1760. Student................................ I 50
Peter, 1 1690. Sgpr................................... D 1
Peter Hansen, 1499. Indledningen
Peter Jacobsen, 1602-48. Sgpr. .. VII 59
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Fabricius Nr.
Peter Ludvig Hansen, * 1923 .... XI 139
Peter Thammesen, 1429. Indledningen 
Peter Tonny, * 1937.

Radiotelegrafist? .......................... XI 86
Philip Jacobsen, 1589-1618. Sgpr. VII 43 
Philip Jacobsen, t c. 1630. Diaikon .. A 2

Schultz Heinrich, 1825-1907.
Kådner.............................................Vin 206

Sebastian, 1751-56 ........................... VUI 157
Sebastian Henrich, c. 1678 .................. I 53
Stephan, t 1683. Sgpr......................... B 4
Stephan, 1648-1720. Sgpr...................... E 3
Sønnich, * 1910. Væver ................ XI 91
Søren, ♦ t 1692 .................................. H 3

Terman Øllgaard, 1808-57.
Brammingegård ......................... VUI 110

Terman Ølilgaard, * 1868. Udvandret
til USA ...................................... VIH 113

Thames Smedie. Indledningen*
Theodor, ♦ 1850. Sknimsager .... VIU 130 
Theodor, t 1916. Landskabsmaler VIII 131 
Thomas, t 1629. Præst .................... B 2
Thomas, 1688-1750. Apoteker .. VII 103 
Thomas Balthasar, 1774-1851.

Læge ............................................ VIII 169
Thomas Friderich, 1773-76 ..........VU 118
Thomas Friderich, 1770-1815.

Klejnsmed'......................................... G 3
Thomas Thomsen, ♦ 1846. Gårdejer XI 16

Fabricius Nr.
Tobias, 1596-166$. Sgpr..................... I 55
Tobias, 1634-96. Sgpr......................... I 56
Tycho, c. 1670. Skipper................... Vn 90

Ulrich Jacobsen, * 159?, t ung .. VII 56

Viggo, 1914-15.....................................XI 79
Wilhad, 1739-65. Cand. theol. .. VUI 56
Wilhad, 1689-90 ........................ Vffl 57
Wilhad, 1721-88. Herredsfoged-. 

Hajstrup ...................................... VIII 60
Wilhad Chnistheb, 1751-86. 

Amtskirurg ................................. VUI 88
Wilhadus, 1651-1725. Sgpr.......... VUI 28
Wilhadus, 1739-40 ...................   VUI 83
Wilhadus, 1741-46 .................... Vni 84
Wilhadus, t 1740. Kantor ................ I 54
Vilhelm (Wilhad), 1702-67. Sgpr. VIU 98
Vilhelm, * t 1775 ......................... VHI 103
Vilhelm, 1777-1824. Sgpr.

Brammingegård ........................ VUI 104
Vilhelm, 1837-1919.

Statsskovrider ............................. VUI 106
Vilhelm, 1841-91. Brammingegård Vm 111
Vilhelm, 1871-1915. Farmer i 

USA................................................. VIU 118
Vilhelm, 1846-1924. Vinderupgård VUI 136
William Fiedler, 1884-1961.

Gartner.......................................... VM 139

Zacharias, 1683. Rektor ........... I 57

Fabricius Nr. Fabricius Nr.
Aabel Mari, 1904-12 .................. . XI 44 Agnete Jaoobsdatter, * 1609.
Adelheid, 1744—1830. Schau . . vn 77 Valepagen ............................ . vn 60
Adelheid Anna............................... . VII 76 Alheid, 1724. Detlevsen......... ...i 2
Agneta, c. 1672. Johus-Richardd VII 44 Ana Helena, 1736-73. ~ Nissen . . vn 119
Agneta Catharina, 1635-94. Andrea Vilhelmine, 1815-47.

Sperling ................................. VII 26 M ussmann ............................. vin 149
Agneta Catharina, *1672. Ane Margrethe, ♦ 1864 ............. . XI 58

Steinbecker ........................... . VII 38 Ann Sophia, 1682^-1703 ................ vm 14
Agnete, 1581-1668. Moth ... ... i 1 Anna, ♦ 1685. Kamphøvener.. vm 30
Agnete. Bever-Capsius .......... . VII 47 Anna, ♦ 1877. Nielsen........... vm 138
Agnete, 1618-79. Papen......... . vn 52 Anna, * 1754. Jensen ........... vm 197
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Fabricins Nr.
Aima, * c. 1690. t ung.................... VIII 187
Anna, * c. 1692. Reyher.........VIII 188
Anna, 1643-1713.

Reitzel-Bartholin.......................VII 15
Anna, 1599-1646.

Lunddus-Brunckertsen ......... VII 10
Anna, 1755. Muhilie...................... VII 74
Anna, 1694-1751. ~ Breaküng .. VII 81
Anna Bothilde Margrethe Frideridke,

* 1786 .......................................... VIII 92
Anna Catharina, 1660-84.

Holst-Müller ........................ VII 29
Anna Cathrine, * 1867.

^Lorentzen ................................... XI 116
Anna Cathrine, * 1772. Jensen . G 8
Anna Catharine, 1718. Weisse .. I 4
Anna Catharina. Fabricius VII. 98. I 39
Anna Caithrina, t 1746.

~ Augustinus-Schubert.....................I 5
Anna Christina, 1744-45 ........... VIII 85
Anna Christine, ♦ 1907 ................ XI 90
Anna Eleonora, 1749-1829 .... VIH 156 
Anna Elisabeth, 1721-72. ~ Phi VIII 19 
Anna Elisabeth, 1745-63 ........... VIII 86
Anna Elisabeth, 1737-1807.

Haar...........................................VIII 100
Anna Elisabeth, 1876-1939.

Sygeplejerske ............................. VUI 108
Anna Elisabeth, * 1766.

Forstanderinde ........................... VIII 180
Anna Friderica, 1789-1813 .... Vin 92a 
Anna Hellene, 1756. ~ Nissen .. Vn 119 
Anna Johanne, 1700-46.

/>u Fabricius ............................... VUI 97
Anna Julie Helene, * 1776 ........... VIII 170
Anna Kirstine, 1870-71 ................ XI 37
Anna Magdalene, 1741-42 .........VUI 150
Anna Miagdadene, 1758-59 .........VUI 161
Anna Magdalene Elisabeth, * 1759 VIII 67 
Anna Magdalene Elisabeth, ♦ 1765 VUI 72 
Anna Margaretha, * 1762.

W i eck.........................................VUI 178
Anna Margrethe, ♦ c. 1740.

Kamphøvener...........................VIII 183
Anna Margrethe, *,t 1736 ........... VUI 81
Anna Margrethe, * 1860 ...........VUI 204

Fabricios Nr.
Anna Margrethe, 1661-1706.

Nicodai-Klippe.............................. D 5
Anna Marie, *,t 1747 .............. VII 108
Anna Marie Margrethe, 1738-1811.

Overbæk.....................................Vin 82
Anna Marie, * 1699. Jessen .. VII 91
Anna Marie, 1770-75 .............. VII 116
Anna Minna Johanne Catinca .... G 13
Anna Carstensdatter Schmidt, 1649.
- Claudius.....................................VIII 245

Anna Poulsdatter, * 1739.
Nielsen .......................................VUI 239

Anna Sophie, * 1715...................... IX 4
Anna Sophie. Brandt........................ I 23
Anna Bothilde, 1855-1914.

Johnsen....................................XI 111
Anna Catharina, levede 1763 .... X 12
Anna Cathrine, 1728-77 ....................... I 6
Anne Christiane, * 1872 ...................XI 56
Anne Elisabeth, 1773-1839.

^Codd ........................................ VUI 79
Anne Kristine, 1875-1944.

Petersen........................................ XI 45
Anne Lena, 1827-43 .......................VUI 218
Anne Lise, ♦ 1933. Gammefliby VIII 216
Anne Lise Marie, * 1928 .................. XI 74
Anne Margrethe, ♦ 1860 ............. Vin 204
Anne Marie, * 1847. Nolte .. VUI 225
Anne Marie, ♦ 1833. Petersen . .XI 52
Anne Marie, 1829-33 .................... XI 4
Anne Marie, 1811-27 .................... XI 149
Anne Sophie Henriette, 1785-1869 X 30 
Annaken, c. 1650 .................................... F 3
Augusta, 1660 .........................................D 4
Augusta Christiane. Korbe .. VIII 45 
Augusta Charlotte Christiane,

♦ 1815 .......................................... VIII 39
Augusta Eugen, t 1809 ...................Vin 179
Augusta Jaoobsdatter. t 1648.

/-v, Gladovius ............................... VU 24
Augusta Margrethe, * 1758.

Jessen.........................................Vin 232
Augusta Margrethe, ♦ 1798 ........... XI 11

Berta Lina, * 1914.................................XI 115
Birgitta, c. 1762 ...................................... I 8
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Fabricius Nr.
Birgitte Charlotte, *,t 1730 ............. X 5
Birgitte Christine, * 1735.

/x, Thomsen....................................VIII 99
Birthe, ♦ 1732. t før 1763 .................. X 15
Birthe, ♦ 1942 .................................... XI 96
Bodil Christine Miarie, * 1914.

/x/ Hansen ...................................... XI 104

Caroline Marie, 1838-46 .................. XI 13
Caroline Marie, ♦ 1849. ~ Hamsen XI 24 
Catharina, c. 1634. /x/ Riggeisen .. VII 96 
Catharina, ♦ 1701. *x, Ingversen .. VII 92 
Cathrine, ♦ 1725. Leck........... Vffl 34
Cathrine, c. 1698 ............................... VIII 74
Cathrine, 1741-71. *x/ Fabricius VIII 76 
Catharine. *x/ Voss ............................. I 38
Cathrine, * 1896. /x, Stolberg .. VIII 112 
Catharine, 1721-78. Hammerich VII 106 
Cathrine, 1734. /x, Struckmann .... I 10 
Catharina Elisabeth, t 1668 ......... VII 32
Cathrine Hedene, 1815-18........... VÏÏI 223
Cathrine Lisbeth, ♦ 1755 ........... VIII 160
Cathrina Maria. Decker .... VIII 44 
Cathrine Marie, 1849-50 .................. XI 131
Cathrine Marie, * 1857.

/x/ Jørgensen.................................... XI 148
Cathrine Marie Margrethe, * 1829.

*x/ Jacobsen .................................... XI 9
Cathrine Sophie, ♦ 1743. t Hille ... IX 6 
Cathrine Sophie Wilhelmine,

1775-1861. /x, Grandjean........... X 24
Cathrine Gude Schmidt, 1665-1732.

*x/ Hoyer.........................................VIU 243
Charlotte Sophie, 1714. /x/ Libano . X 8 
Christiane, * 1858 ......................... Vffl 203
Christiane Margrethe, * 1848.

*x? Frederiksen............................... VIII 135
Christiane Maria, *,t 1868 ........... VM 217
Christenoe Marie, * 1919.................. XI 51
Christina, /x, Rötscher......................... C 7
Christina, 1691. <x, Friedebeck .. VII 83 
Christina Friederika, 1852-76 .. VIII 227 
Christine, ♦ 189?. Skovgaand .. VM 213 
Christine, ♦ 1874. /x, Jessen........... XI 128
Christine Frederikike, 1778.

t før 1831 ...................................... X 26

Fabricius Nr.
Christina Friederiaka, 1765 ........... IX 10
Christine Mariane. ~ Brose........... I 13
Christine Marie, ♦ 1877 ................ XI .18
Clara Margrethe, * 1713,

levede 1742 ....................................VM 16
Clara Marie. *x> Jürgensen .... VM 20 
Cæoilie, 1693-1772. /x, Zoëga .. VM 61

Dorothea Margrethe. Mayland .. I 36
Dorthea Christine, * 1873 ..................XI 17
Dorthea Sophie ................................. G 7

Edith Maranto, * 1943 .......................XI 42
Elisabeth, 1687-93 ........................... VIII 32
Elisabeth, ♦ 1692. ~ Hinrichsen . VII 79
Elisabeth, t c. 1620 ........................... VII 53
Elisabeth, 1645. KLaen........... VH 55
Elisabeth, /x, Widding............................ C 2
Elisabeth. *x/ Lunerus.............................E 2
Elisabeth, * 1695. /x, Friis..... VM 62
Elisabeth Augusta. <x> Koch .... VII 16
Elisabeth Christine, * 1674.

/x/ Reahel-Petersen.........................VII 39
Elisabeth Cæcilie Dorothea,

♦ 1834 ............................................ VM 53
Elisabeth Cæcilie Mariane,

* 1926. Sgpr......................................VM 215
Elisabeth Margrethe, * 1739.

*x/ Petersen ................................. VII 120
Elise Hedevig, *,t 1809 .................. VM 133
Ellen Mette, /x/ Dorschæus................. H 6
Elna, *,t 1876 ....................................VIII 123
Elna Helene, ♦ 1878. Drost .. VM 125
Elna Vilhelmine, * 1913........... VM 120
Elsabeth Carstensdatter Schmidt.

/x/ Ambdens............................. VM 246
Elsabe, ♦ 1683. Ingwersen .... VII 99
Elsabe Catharina................................... I 40
Else Margrethe, ♦ 1738. t før 1763 X 17
Emma, levede 1868 .................... VM 41
Eva, ♦ 1940 ............................................ XI 75

Frida, * 1934. Sygeplejerske .. .. XI 146
Friderica, 1844-52 ...........................VM 205
Friderica, c. 1693 ....................................I 18
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Fabricius Nr.
Frideriche Amalie, 1769-1825. 

~ Høyberg ................................. VH 115
Frideriche Juliiane Lovise, 1779-1834 X 27

Gerda, * 1949 .................................... XI 89
Gude Fnodesdatter Schmidt.

/x/ Carsten Jensen .................... VIII 1
Gunder, 1815. Peterson........... VIII 235

Hanne, ♦ 1682 ............................... VIII 14
Hanne Marie, ♦ 1946 .........................XI 50
Hansine Margrethe, *,t 1905 .... XI 82
Hedvig Magdalene, 1782-1854.

~ Eibe..................................................X 28
Hedvig, ♦ 1904 .................................  XI 72
Helene, 1787-1802 ...........................VIII 221
Helene Cathrine, 1877-1922.

Stork........................................... XI 69
Helene Frederikke, ♦ 1910.................XI 20
Helene Marie, ♦ 1783 .......................VH 73
Helene Marie, 1810. *x/ Albrecht .. I 20
Hdfle Marie, 1783-1869 ...................... X 29
Henriette Johanne Marie, * 1830. 

~ Keck...........................................VIII 51
Heriiah Carstensdatter Schmidt.

/x/ Reimere-Petraeus .................. Vni 248
Hertha................................................. VIII 132

Ida, levede 1868 ............................... VIII 40
Ida, 1876-1911. /x/R asch........... VHI 137
Ina Frost, ♦ 1948 ............................. XI 123
Inge. *x/ Thygesen................................ XI 136
Inge, ♦ 1958 ...........................................XI 143
Ingeborg Bothilde, * 1909 ..................XI 77
Ingeborg Bothilde, * 1909 ..................XI 100
Ingebot® Bothilde, ♦ 1916...................XI 105
Ingeborg Bothilde, * 1918.................. XI 106
Ingeborg Margrethe, * 1846.

/x, Husted .................................... VIII 129
Ingeborg Margrethe, 1848-1905.

'x/ Lauritsen............................... VM 146
Ingeburg Jaoobsdatter, 1633-67. 

/x/ Lobetantz....................................VH 36

Jensine Christine, 1875-1916.
~ Stork.......................................... XI 68

Fabricius Nr.
Jensine Christine, ♦ 1878 ...................XI 129
Johanne, ♦ 1915. Pop...................XI 135
Johanne Hansine, * 1910.

Sygeplejerske.................................. XI 47
Johanne Margrethe, * 1852.

/x/ Jessen-Kaas ............................. XI 26
Johanne Sørine, *1912.......................XI 78

Kathrine, * 1920. Andensen .... XI 138
Kathrine Margrethe, 1928-57 .... XI 145
Kirsten, ♦ 1690, levede 1740 ........... X 32
Kirsten, ♦ 1946 ................................... XI 88
Kirsten, ♦ 1952 ................................... XI 142
Kirsten Laredatter, 1725-27 ........... IX 11
Kirsten Georgia, ♦ 1872.

<X, Wøldike .................................. Vm 107

Louise Dorothea, c. 1800 ................ G 4
Lillian...................................................... XI 97

Magdalene, 1667. Schmidt
v. Eisenberg.........................................C 5

Magdalene, * 1664. /x, Sibbernsen .. D 6
Magdalene Dorothea Fniderica,

t 1776 ..................................................G 10
Magdalene Margrethe, * 1754 ........... I 16
Magdalene Sybiila, 16??. /x, Krybl VII 17
Maren, * 1850. >x/ Petersen........... XI 25
Margaretha, 1726-27 .......................VHI 192
Margaretha, * 1727 ........................   VHI 193
Margaretha Magdalene. v. Leesen I 44
Margit, ♦ 1942 ...................................... XI 87
Margretha. t 1721 .................................. I 43
Margrethe Hedvig, 1744-86.

/x/ Øllgaard.................................... VIII 153
Margrethe Marie, 17............................. G 12
Margrethe Marie Petromime, 17.. G 6
Maria, 1719-70. *x/ Augustini .. VII 105
Maria, ♦ 1630 ...........................................I 29
Maria, ♦ c. 1650. Woldenberg VII 18
Maria, 1607-86. /x/ Bruno........... Vn 20
Maria, 1696-1771.

/x/ Dørcks-Petersen .................... vn 80
Mania, t 1693 .................................. Vn 102
Maria, ♦ 1914........................................ XI 21
Marie, ♦ 1927. Slanger ........... XI 40
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Fabricius Nr.
Marie Augusta, * 1838. Jensen XI 53 
Mairie Augusta Dorthea, 1832-39 VIII 52 
Marie Augusta Margrethe, ♦ 1744.

Petersen .................................. VIII 241
Marie Augusta Margrethe, * 1822,

t lille ............................................... XI 7
Mairie Bolette, ♦ 1855 .................... XI 59
Mairie Bothüdto, 1564-73 .................. XI 34
Marie Bothilde, ♦ 1870 .......................XI 63
Marie Oarstensdaitter Schmidt.

Kiel.............................................Vin 247
Marie Cathinka Emma, 1837-1919.

/'K, v. Rosen .................................. VIII 168
Marie Cathrine, * 1776 ................Vni 80
Marie Cathrine, * 1823 ................Vni 231
Marie Charlotte Johansen................... G 5
Marie Christina, ♦ 1762.

Michelsen..................................VIII 69
Maria Dorothea, 1631-1713.

Holmer......................................... VII 34
Marie Elisabeth, 1696-99 ................ E 4
Marie Elisabeth, 1753-59 ........... VIU 93
Maria Elisabeth, c. 1657 .......................D 2
Marie Elisabeth Sørine, * 1784 .. VIII 89
Marie Gertrud, * 1784.

Hennångsen ............................. VII 110
Maria (Anna) Jaoobsdatter,

1610—48. Becker........................VII 61
Maria Margaretha, 1664-84 .... VII 31
Marie Margrethe, ♦ 1847.

Clausen .........................................XI 23
Marina, 1675-91 ................................VII 95
Martha Clara, * 1911.......................VIII 119

Fabricius Nr.
Mary Ann, * 1900 ........................... VHI 117
Mathilde, * 1871 ..................................XI 55
Mathilde, ♦ 1914....................................XI 101
Mathilde Nathaiha, * 1843.

Hansen...................................... Vin 127
Mette Cathrine, t 1698 .................... E 5

Otteline, * 1921 ....................................XI 107

Randi Frost, * 1952 ...........................XI 124
Ruth, * 1957 ...................................... XI 125

Sophia, 1683-1750 ................................X 3
Sophia Amalie. Henrichsen.........I 22
Sophie Anna Susanne, * 1741 .. VHI 240
Sophie Kirstine, levede 1745 .........IX 13
Susanne Bonde, * 1955 .................. VIII 145

Termanna, 1845-65 .........................Vffl 128
Thora, 1860-90. v. Scholten .. VUI 112
Thora, * 1916..........................................XI 22
Thora (Theodora) Alexandra Helene

1917-18...........................................Vin 143
Tilde Marie, *,t 1826 .................... XI 3

Ursula Kort Kampf, * 1736, 
levede 1763 ........................................ X 16

Vilhelmine, ♦ 1877. ~ Danielsen VIII 124
Wilhelmine Charlotte, 1778-1850 .. G 11
Wilhelmine Rebekka, 1849-74 .. VIU 147
Volbong, * 1690 ...................................  I 27



Aarøe VIII 190, 194
Abel VEI 130
Albierg X 20
Albrecht I 20
Ambders VII 97. VIII 246
Ambrosius VIII 165
Anderson VIII 113
Anderssen XI 138
Andresen VIII 44. XI 16, 

52, 54
Aqvüin X 7
Arends (Enwadi) VII 98 
Augustind VII 105 
Augustinussen I 5

Bahnsen VHI 173
Bahr XI 71
Bartholin VII 15
Baudkzin VIII 179
Bayer I 30
Becker VH 61
Behn VHI 43
Bohrendes VII 22
Bekikhoff I 56
Benddxen VIII 35
Bendtsen VIII 61
Bendzen X 25
Bennedsen XI 140
Bensen C 4
Berg VHI 178
Bertelsen XI 6
Bever VII 47
Boessen VHI 60
Boëtius Vm 172
Borchsendus X 6
Bornemann VII 34 
Boysen VHI 60, 226.

XI 14. A 1

Brandt I 23
Breckling VII 81. VHI 243 
Broking XI 86 
Britten VIII 228 
Brodersen VIII 35. XI 120 
B noose I 13
Bruhn C 6 (VIII 63) 
Brun VIII 63 
Brunckartsen VII 10 
Bruun VII 20
Bruus VIII 98 
Buchholtz VIII 96 
Bugschlag VIII 205 
Burchardsen VII 27 
Burenea IX 2 
Bünemann VII 78 
Burring E 2 
Böcke Vm 246 
Böhlke VIII 206 
Bøje A 2
Bøysen VIII 97

Canuti (Knudsen) VIII 27 
Capsius VII 47 
Canstens VII 74 
Caspersdatter IX 12 
Christensdatter VIII 242 
Christensen VIII 106.

XI 32, 68, 112
Claudius VIII 28, 97, 245, 

249
Clausen VII 103. VIII 64, 

222. XI 23
Colibjørnsen X 20 
Cold VIII 79 
Cnanenberg VII 26

Danckwart VII 39

Danielsen VIII 124
Danneby VIII 115
Decker VIII 44
DeClevsen I 2
Dicksen VÏÏI 226
Dinesen XI 54
Dondorf C 5
Dorschæus H 6
Drost Vm 125
Dünne I 55
Dörcks VII 80

Eibe X 28
Eichel VIII 97
v. Eisenberg C 5
Engwari VII 98
Esmarch VIII 35, 39, 47

Fiedler VIII 136
Fisker Vin 168
Fosgaard XI 121
Frederiksen VIII 135
Frees VHI 207
Fridrichsdatter VHI 199
Friedebeck VII 83
Friedschor VHI 88
Fries VIÏÏ 28, 33
Friis VIII 62
Frobøse VH 86
Fuhrmann Vin 198

Gammelby VIII 216
Giørring X 31
Oladovius VH 24
Glasser Vn 63
Godskesen VIII 112
Gorthens VH 22
Graff VHI 175

111



G rand jean X 24
Grauer VIII 35
Grim X 18
Grøn H 1
Gunderath VIII 189
Gødesen (Ægidius) VII 72

Haar VIII 100
Hammerich VII 106 
Hansen VIII 127. XI 19,

24, 39, 62, 104, 113, 127
Hartmann VII 106
Haupt VII 114
v. Heinbach VII 11
Henok VII 71
Henneberg VIII 78 
Hennings VIII 163. I 25 
Henningsen VII 107, 109
Henrichsen I 22
Hensen VII 110
Henmansen XI 102
Hildebrandt VIII 136 
Hinrichsen VII 69, 79.

XI 114, 134
Hoag VIII 224
Hohn VIII 110, 139, 149. 

XI 103
Holmers VII 34. C 1
Holst VII 29
Hornum IX 5
Hougal VIH 63
Husted VIII 129
Høyberg VII 115
Høyer VIII 62, 243

Ingwersen VII 92

Jacobsdiatter VIII 15
Jacobsen VIII 140, 199.

XI 9
Jacobæus VIII 82
Jebsen VII 84
Jensen VII 117. VIII 197, 

207, 226. XI 23, 46, 57, 
121, 140

Jeppesdatter VIII 195 
Jepsen XI 27

Jespersen VIII 202
Jessen VII 91. VIII 172, 

232. XI 16, 26, 31, 128
Johansdatter VIII 242
Johansen VIII 211. XI 62, 

132
Johnsen XI 111
Johus VII 44
Juhl XI 66
Jubler VII 117
Jürgensen VIII 198 
Jørgensen VIII 70. XI 118, 

148

Kaas XI 26
Kamphövener VIII 30, 35, 

183, 185
Kampmann VIII 153
Keck VIII 51
Kamper G 3
Kentzel VIII 33
Kiefer VII 71
Kiel VIII 247
Kiely VIII 115
Kjær VIII 216
Khaen VII 55
Kiew (Klawe) VIII 228
Kliindt XI 2, 113
Klippe D 5
Kloepfer VIII 121 
Knudsen (Canuti) VIII 27.

XI 9, 26, 69
Koch VII 16
Korbe VIII 45
Kortekams X 2
Kossel G 13
Kraus VIII 43
Krone VII 103
Krybl VII 17

Langamack VII 50
Langkjær VIII 226
Larsen VIII 207
Lassen VIII 197. I 12
Lauritzen VIII 146
Lausen VIII 195. XI 26
Leck VII 90. VIII 34

v. Leesen I 44
Libano X 8
v. Lieth B 5
Lind VIII 224
Lobetanz VH 36
Lorentzen VII 114. XI 99,

116
Ludigs VIII 8
Lundius VII 10
Lunerus E 2
Lüdiksen XI 48
Lühne VIII 78
Lütken X 25

Maasbøl XI 113
Madsen A 3
Mariboe X 6
Martens XI 2
M artensen B 3
Martini VIII 75 .
Mathiesen XI 116, 128
Matthis VIII 144
Matzen VIII 198. XI 31
Mauritius VIII 96
May H 1
Mayland I 36
Meiger VII 22
Meyer VIII 121
Meyland VII 67 
Michelsen VIII 69
Midtgaard XI 95
Moller VIII 188
Monrad VIII 248 
Mortensen VIII 9, 214.

XI 61
Moth VII 66. I 1 
Motzfeldt VII 11. B 1
Muhle Vn 74
Mussmann VIII 110, 111,

149
Müller VII 29. I 45
Münster VII 23
Møller X 13. XI 18

Nagelsmed VIII 238
Nanne VII 43
Nicolai D 5
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Nicoliaisdatter VIII 94 
Nielsdatter IX 7. X 4 
Nielsen VIU 138, 139, 140, 

239. X 32. XI 31, 73, 
132

Niemann VIII 47
Nissen VII 119. VHI 155, 

196. XI 121
Nolte VIII 225

Ocksen I 7
Ohlsen VIII 208
Oliter C 4
Outzen VIU 173
Overbeck VIII 82 
Overgaard XI 85

Papen VII 52
Paulsen Vin 98. XI 12
Pederedatter X 10
Pereon VIII 144
Petersen VII 80, 120. VIII 

206, 211, 214, 226, 235, 
241. XI 25, 27, 38, 45, 
52, 112, 120, 144

Petersen-Vogn VIH 125 
Petræus Vn 22, 57.

VIII 248
Piil Vni 19
Ployant I 7
Pöndt VII 98
Pop XI 135
Poulsen Vin 190
Prespéri Vni 118

Rasch VIII 134, 137 
Riasmusdatter Vm 196 
Rasmussen XI 33 , 141 
Ratlev VIU 166
Rechel VU 23, 39
Rediing VIU 48
Reimers VIII 248. G 3 
Rekzel VII 15
Rettmeyer G 3
Reyher VÏÏI 188
Reventlow VIII 33

Richardi VII 44
Riese Vm 190
Riggelsen VII 96
Riis H 6
Rhode VII 11
Rhost VIII 33
Roose VIII 172
v. Rosen VIII 167, 168
Rothenburg VIII 153
Rötsaher C 7

Schlemmer VIII 118
Schipper VHI 222
Schmid Vn 50
Schmidt VII 77. VHI 1.

XI 26, 41, 80, 113
SchmMer VII 80
v. Schallten VHI 112
Schau Vn 77
Sahow XI 57
Schreck Vm 78
Schrøder VII 46, 78. X 10.

I 1
Schubert I 5
Schultz VIII 107
Schumacher Vn 59
Sahwencke E 3. I 57
Sibbemsen D 6
Sibbert XI 127
Skovgaard VIII 213
Skænkæk Vn 64
Slanger XI 40
Sletting IX 2
Smidt I 35
Sperling VII 26, 27
Spies D 1
Stahl C 6
Sledding Vm 185
Steinbecken VII 38
Stenderup XI 12
Stolberg VIII 212
Stork XI 68, 69
Strauckmann VTI 23
Struakmann I 10
Sønderskov VIII 94

Sørensen VIII 198. XI 80, 
84, 121

Teilmann VUI 105
Termansen VUI 102, 153
Thaysen VIH 111
Thestrup VIII 79
Thomsen VIII 99, 189.

XI 12. E 3. I 36
Toft XI 14
Trochiscus X 10
Thygesen XI 136

Valentiner VIII 39, 48
Valepagen Vn 60
Walther Vm 36
Varenholdt Vn 37
Wedel Vin 155
Weile X 20
Weisse I 4
Wessling Vm 63, 172
v. Westen Vm 165
Widding VIII 242. XI 1
Wieck VIU 178
Wielsgaard VÏÏI 36
Wilhadi VHI 24
Wilster VUI 167
Wind VII 67
Windtmøliler Vin 78
Winkler VIU 50
Voigt vm 127
Volckhand VUI 75
Weidenberg VH 18
Wolff vm 175
Wallum IX 5
Voss I 38
Wøldåke VÏÏI 107

Zoëga VIU 33, 61

Ætøidius (Gødesen) VII 72

Øllegaard I 48
Øllgaard VÏÏI 102, 104, 

153
Ørbeck X 2
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XII

1 Johan Schmits. 15..-16... - ~ Catharina Linden. - 
En søn:

2 (1) I. Johannes Fabritius. * Hold i hertugdømmet Cleve ved Nedre-Rhinen
(1614 forenet med kurfystendømmet Brandenburg) 21/6 1620. t sst. 
24/11 1671. Latiniserede sit fædrene familienavn. Kurfystelig renteme
ster og amtmand i Cleve. - ~ 1648 Barbara Ridberg. fi Ress 
i Cleve 1694 hos sin ældste søn, købmanden Ludvig. - Af 4 sønner og 
7 døtre kendes desuden deres yngste søn: 3.

3 (2) II. Herman Fabritius. * Hold i Cleve 9/10 1667. t Kbh. 5/12 1729.
bg. Holmens S. - Indvandrede 1680 til Kbh. 15/11 1694 borgerskab 
som vinhandler og blev titul. hofvinhandler. »Ældste« i den tyske 
reformerte kirke. - ~ reform, k. 19/5 1696 Elisabeth Marie 
Abbestee. ♦ 26/6 1677. f Kbh. 13/5 1752. D. a. négociant og 
direktør for Asiatisk Compani i Kbh. Michael Abbestee fra Cleve 
og Maria Tengnagel, som var d. a. kgl. dansk proviantkommissær og 
takkelmester Arent Tengnagel fra Gauda, Holland. Kom 1659 med 
den hollandske hjælpeflåde under admiral Tromp. 
Bøm: 4. 5. 6. 23. 24. 25. 26. 27.

4(3) IILa. Michael Fabritius. * Kbh. 2/5 1695, db. i tysk reform, k. 5/5.
t sst. 13/11 1746. - Grosserer 1732. Kommitteret for det ki
nesiske societet. 1736 medstifter og direktør for Kurantbanken. 
Direktør i Asiatisk Compagni. »Ældste« i den tyske reformerte 
kirke. 1743 kgl. agent m. rang som virkel. justitsråd. Købte 
1745 lystgården »Enrum« ved Vedbæk. - ~ Frechem ved 
Köln 30/5 1726 Anna Marie Köster. ♦ Frankfurt a. 
M. 17/11 1705. t Kbh. 18/3 1775. Dame de l’union parfaite 
1768. D. a. købmand i Mühlheim Dietrich Köster og Anna 
Johanne de Weiler. (2 ~ 19/1 1748 etatsråd, bankkommissær, 
direktør i Asiatisk Compagni Johan Frederik Wever. 1699- 
1759. — 3 ~ 8/12 1763 dansk generalmajor Jean Baptiste 
Descarière de Longueville. 1699-1766).

Michael Fabritius’s og Anna Maria Kösters bøm og deres 
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XII

5

6

7
8

9

10

11

12

13

14

efterkommere blev 4/9 1778 optaget i den danske adel med slægts
navnet Fabritius de Tengnagel. Deres stamtavle gengives ikke her, 
da den er trykt i Danmarks Adels Aarbog, bd. XXXVII (1920) 
s. 466-73.

(3) Ill.b. Johan Ludvig Fabritius. * Kbh., db. i tysk reform, k. 9/5 1702. 
t 1729, formentlig c. 10/11.

(3) III.c. Gotthilf Just Fabritius. * Kbh. 1/9 1703, db. i tysk reform, k. 5/9. 
t sst. 7 5 1766. - Storkøbmand. Direktør for Kurantbanken 1736. 
1755 direktør i Asiatisk Compagni. 1756 medejer af Agatmøllen 
ved Arresø (Frederiksværk Krudtværk) og meddeltager i Kbh.s 
Sukkerrafinaderi og dets vestindiske sukkerplantager. Fik 1746 af 
kongen Christiansholm og var fra 1753 ejer af Sølyst. 1743 kgl. 
agent. 1751 etatsråd. Elisabeth Mariane de Bre-
guier. ♦ Altona 4 12 1709. f Kbh. 28 11 1776. D. a. købmand 
i Altona Alexander Breguier og Marie Anne Boué.
Børn: 7. 8. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22.

(6)
(6)

IV.a. Herman Alexander Fabritius. Db. i ref. k., Kbh. 2/1 1732. 
IV.b. Johan (Jean) Fabritius. * Kbh. 27/1 1735. t sst. 6/9 1781.

- Etatsråd 1/4 1778. Hofbankier i Amsterdam og hofråd i 
Heidelberg. - ~ Anne Francisca Laurentia 
Reinhorst fra Amsterdam. - Børn: 9. 10. 11. 12. 13.

(8) V.a. Johan Frederik August Fabritius. * 1769. Udvandrede 
til Tyskland.

(8) V.b. Mariane Elisabeth Fabritius. * 1770. t 1792. - ~ Ge
neral, baron v. H a c h.

(8) V.c. Johannette Andrea Fabritius. * 1772. - ~ kammer
herre, hofmarskal Hans Ernst v. Biesenroth.

(8) V.d. Maria Jacobine Henriette Fabritius. * 20/8 1774. t 
28/10 1819. - ~ fransk reform, k. 28/6 1794 Chri
stopher Frederik Sehested. * 6/4 1758. 
t 20/8 1833. - Kammerherre og hofjægermester, jæ
germester i Københavns, Kronborg, Frederiksborg og 
Jægerspris distrikt. Over jagermester. Geheimeråd. Stk. 
af Dbg. S. a. kammerherre Holger Sehested og Edel 
Margrethe Gersdorff.

(8) V.e. Judith Alexandrine Deborah Fabritius. * 1775. t 1808.
- ~ geheimeråd i Hessen Fridrich Christian 
Ludvig Baron v. B e n n i c k.

(6) IV.c. Elisabeth Marianne Fabritius. ♦ Kbh. 5/8 1736, db. i tysk
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15 (6)

16 (6)

17 (6)

18 (6)

19 (6)

20 (6)

21 (6)

reform, k. 8/8. t 3/2 1776. - ~ 20/10 1762 i tysk gami- 
sonsk., Kbh., Christian v. Lohenskjold. ♦ 1714. 
t 1777. Kaptajn i Livgarden og adjudant hos kongen. Oberst. 
Generalmajor. Hvid ridder.

IV.d. Anna Susanne Fabritius. * Kbh. 20/8 1737, db. i tysk re
form. k. 23/8. t sst. 11/7 1792. - ~ Christiansholm, Gen
tofte s. 21/9 (?) 1757 Hieronymus Johann
Schultze. Db. Rostock 6/8 1717. f Kbh. 27/9 1803. - 
Officer. Direktør for militært varemagasin. Konferensråd 
1768. Hvid ridder 1774. Geheimeråd. 1781. S. a. brygger i 
Rostock, notarius Johann Wilhelm Schultze og Margrethe 
Ilsabe Schmiegerow.

IV.f. Marie Justine Fabritius. ♦ Kbh. 13/10 1738, db. 17/10. t 
sst. 20/12 1816. - ~ Christiansholm, Gentofte s., 19/9 
1763 Peter Hersleb Classen. ♦ Oslo 10/3 1738. 
t Kbh. 19/5 1825. - Direktør for det Classenske Fideicom- 
mis. Gehejmekonferensråd. Hvid ridder. Blå ridder. S. a. or
ganist i Oslo Johan Frederik Classen og Marie Walter.

rv.g. Marianne Fabritius. ♦ Kbh. 18/3 1740, db. i tysk reform, k. 
22/3. t sst. 30/1 1754, bg. Holmens k.

IV.h. Louise Fabritius. * Kbh. 26/5 1742, db. i tysk reform, k. 
30/5. t sst. 1/2 1754.

IV.i. Maria Jacobe Fabritius. * Kbh., db. i tysk reform, k. 14/4 
1744. f sst. 1747.

IV.j. Charlotte Fabritius. * Kbh. 2/12 1745, db. i tysk reform, k. 
7/12. t sst. 17/10 1766. - ~ fransk reform, k. 3/8 1763 
Peter van Hemert. * Kbh. 29/5 1734. t sst. 10/5 
1810. - Storkøbmand i Kbh. Hans økonomi undergravedes. 
Kgl. agent 1763. Etatsråd 1776. S. a. købmand i Kbh. Joost 
van Hemert og Petronelle Elisabeth Mestecker.

IV.k. Gotthilf Just Fabritius. Db. i tysk reform, k. 7/6 1748. 
t 8/10 1766.

22 (6) IV.I. Friederich Fabritius. Db. i tysk reform, k. 18/9 1750. f
16/10 1814. - Sek.løjtn. i norske livregiment 18/2 1768. Af
gang med kaptajnskarakter 15/1 1777.

23 (3) IILd. Maria Barbara Fabritius. ♦ Kbh. 1/9 1704, db. 3/9. f sst. 3/5
1775. - 1 ~ tysk reform, k. 23/9 1723 Helvig Abbestee. 
Db. 26/3 1697. t Kongsborg 7/10 1742. - Vinhandler i Kbh. Fal
lent. S. a. vinhandler i Kbh. Matthias Abbestee og Judith v. Murell.
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- 2 ~ tysk reform, k. 15/1 1744 Peter van Hurk. ♦ c. 1697. 
tKbh. 16/10 1775. Medstifter af Asiatisk Compagni 1732. Med
direktør 1745-54. Bankkommissarius. Etatsråd 2/11 1753.

24 (3) Ill.e. Johanne Cathrine Fabritius. ♦ Kbh. 10/1 1706, db. i tysk reform.
k. 13/1. t 20/1 1770. - St. Nicolai k. 6/3 1722 fransk konsul i 
Helsingør, etatsråd 24/9 1757 Johan (Hans) Georg Han
sen. Db. 24/1 1694. t 19/6 1760. S. a. konsul sst. Jacob Hansen 
og Maren Buhr.

25 (3) IILf. Alexander Fabritius. * 12/4 1707, db. i tysk reform, k. 15/4.
t 1709.

26 (3) IILg. Carl Adolph Fabritius. Db. i tysk reform, k. 6/5 1709. t 15/3
1767. - 1730 student v. juridisk fakultet i Halle. Legationssekretær 
i tyske kancelli 9/7 1737. Kancelliråd 15/1 1745. Virkel. justitsråd 
4/5 1753. Toldkammerer ved Øresundstolden i Helsingør 27/9 
1762. - Ugift.

27 (3) IILh. Anna Sophia Fabritius. Db. i tysk reform, k. 3/1 1713. t 1713.

Til samme slægt hører formentlig nedennævnte personer, der er knyttet til 
den ved lån og kuratorforbindelse, og hvis retspapirer er udstedt i Kleve, lige
som deres signets våben er identisk med hjerteskjoldet i Fabritius de Tengna- 
gels våben.

a. Johan Henrich Fabritius. f Kbh. 25/2 1765. - Silkestrømpefabrikør i Kbh. - 
Ugift. 2 søstre: b og c.

b. Barbara Gertruyst Fabritius. f før 1765. Boede i 1762 som enke sammen med 
broderen. - ~ Johan Simon J u v a 11 e r. t før 1762. Silkestrømpefabri
kør i Kbh. - Barnløse. - Deres søskendebarn:

c. Catharina Elisabeth Fabritius. Levede 1765. Johann Casper Chri
stoph Creutz. Sekretær. Dette ægtepar overdrager ved cession dat. Sons
beck i hertugdømmet Kleve 18/4 1765 til deres ugifte datter i Kbh., jomfru 
Margarethe Helene Creutz som ejendom den arv, som måtte falde 
efter > hendes (d.v.s. moderens) broder afg. Johan Henrich Fabritius«. Arvin
gen er sin egen værge og ved kgl. bevilling af 31/5 1765 stilles det under hf. 
agent Conrad Fabritii curatel. Dennes broder Michael Fabriti
us og svoger, justitsråd Iselin var hovedkreditorer i boet.



Fabritius,

Alexander 25.

Carl Adolph. Justitsråd 
26

Friederich. Kaptajn 22

Gotthilf, Just. Direktør 6
Gotthilf, Just 21

Herman. Vinhandler 3
Herman Alexander 7

(Jean). Hofbankier 8 
Johan. Hofbankier 8
Johan Frederik August 9 
Johan Henrich. Silke
strømpefabrikant. a
Johan Ludvig 5 
Johannes. Amtmand 2

Michael. Direktør 4

Fabritius,
Anna Sophie 27
Anna Susanne *x/ 
Schultze 15

Barbara Getruyst
/x, Juvalter b

Catharine Elisabeth
/x/ Creutz c

Charlotte van Hem- 
mert 20

Elisabeth Marianne
v. Lohenskjold 14

Johanne Cathrine
Hansen 24 

Johannette Andrea 
<x/ v. Biesenroth 11 
Judith Alexandrine 
Deborah v. Ben- 
nick 13

Louise 18

Maria Barbara *x> 
Abbestee 23 
Maria Jacobe 19 
Mariane Elisabeth 
/x/ v. Hach 10 
Marianne 17
Marie Jacobine Henriette 
/x/ Sehested 12
Marie Justine *x/ Clas
sen 16.

Abbestee 3, 23

v. Bennick 13 
Biesenroth 11 
Boué 6 
Breguier 6

Buhr 24

Classen 16
Creutz c

Gersdorff 12

v. Hach 10
Hansen 24 
van Hemmert 20 
van Hurk 23

Juvalter b

Köster 4

Linden 1
v. Lohenskjold 14 
de Longueville 4

Mestecker 20 
v. Murell 23

Reinhorst 8
Ridberg 2

Schmiegerow 15 
Schultz 15 
Sehested 12

Tengnagel 3

Walter 16 
de Weiler 4
Wever 4



Fortegnelse over de benyttede kilder

1. Danmarks Adels Aarbog. 1920
2. J. C. L. Lengnick: Genealogi over adelige og borgerlige Familier.
3. samme: Kirkebogsuddrag (Rigsarkivet).
4. Genealogisk-Heraldiske Samlinger (Rigsarkivet).
5. Københavns Vejviser.
6. Københavns Huse og Indvaanere efter Branden 1728.
7. Københavns Borgerskabsprotokol (Stadsarkivet).
8. Indkvarteringsmandtal 1701 og 1731 (Stadsarkivet).
9. Alfabetisk Register over Rangspersoner (Rigsarkivet).

10. Richter: Dødsfald i Danmark.
11. Salmonsens Konversationsleksikon.
12. C. F. Bricka: Dansk Biografisk Lexikon.
13. Personalhistorisk Tidsskrift.
14. Hirsch: Danske og norske Officerer (Kgl. Bibliothek).
15. E. Nystrøm: Søllerød Sogn.
16. Lexikon over adelige Familier i Danmark, Norge og Hertugdømmerne.
17. Th. A. Topsøe-Jensen: Det danske Søofficerskorps 1801-1919.
18. Helweg-Larsen: Christianskirken 1759-1934.
19. O. Nielsen: Københavns Diplomatarium. VHI.
20. Liv Rente Societetets Protokol 1747. Fol. 7,30. 42. (Rigsarkivet).
21. Uldall: Persongerister til Adresseavisen 1759-1800. (Kgl. Bibliothek).
22. Private Vartovsenge. (Stadsarkivet).
23. Mandtal over Extraskatten 1762. (Rigsarkivet).
24. Trap: Danmark.
25. Enkekassen. (Rigsarkivet).
26. Dansk Biografisk Leksikon.



>Nr.« henviser til personens nr. i stamtavlen. Bogstaverne er vedkommendes forbogstaver. 
Det efterfølgende tal henviser til den foran angivne kildefortegnelse.

Nr. 1. J. S. 1. nr. 2. J. F. 1. 2. 4. 11. 13 (Abbestee). B. Ritberg. - nr. 3. H. F. 1. 2. 3. 
4. 5. 6. 12. 13. Hermann. Hermand Fabricius. Fabritzius. von F. * 1666. E: Marie Abbestie, 
d’Abbestée, Abestée, ♦ 2/6 77. t 19/5 52. M. T. t 1692, 62 år gl. M. A. bg. 19/2 1698, 80 år 
gi. A. T. kaldes et sted Wolf A. T. og angives som capitain. - nr. 4. M. F. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 
11. 12. 13. 15. 18. 19. 26. Mikkel, Mikael, Mickael, Michel, Mikel, von F. * 2/5 97, db. 5/5 
i tysk reform, k. Anne de K, Ane, Anna Johanne de W. Diedrich K. Wewer, Webert, Wæver. 
- nr. 5. J. L. F. 1. 2. 3. 4. * 1720. J. Ludowic. - nr. 6. G. J. F. 1. 2. 3. 4. 5. 7. 9. 10. 11. 15. 
20. 21. 22. 23. 24. Gotthilff Justus, von F. * 1702. t 7/7 66. Bruger, Broché, de Brugier, 
Breguier t 1771. - nr. 7. H. A. F. 3. - nr. 8. J. (J.) F. 1. 2. db. 3/1 Johannes, J. von F. - 
nr. 9. J. F. A. F. 1. - nr. 10 M. E. F. 1. von Bach, von Hack. - nr. 11. J. A. F. 1. 2. Bisen- 
roth. - nr. 12. M. J. H. F. 1. 2. fransk reform, k. Maria. - 13. J. A. D. F. Judith, Frederik 
C. L. Baron von Reineck. - Nr. 14. E. M. F. 1. 2. reform, tysk k. tysk garnison. 20. 23. 25. Ma
riane, Marie, Maria, v.F. *1737. v. Lohenschiold, Løvenskjold, Lohen Skiold. - nr 15 A. S. F. 
1. 2. 4. 20. Anne S. v. F. t 9/7 92. Schultz t 1716. - nr. 16. M. J. F. 1. 2. (tysk reform, k.). 
20. 23. * 1739. Claesen. - nr. 17. M. F. 1. 2. 20. - nr. 18. L. F. 1. 2. 20. Lovise v. F. - 
nr. 19. Mi. J. F. 1. 2. Maria Jacoba, Jacobæa v. F. - nr. 20. C. F. 1. 2. 20. 23. Pilore 
de H. * 1737. - nr. 21. G. J. F. 1. 10. * 1747. - nr. 22. F. F. 1. 2. Friderich, Frederik v. F.
♦ 1751. - nr. 23. M. B. F. 1. 2. 4. 6. 13. Marie t 1795. Helvig, Helwigh, d’Abbestée, Abestee. 
Heuch, v. Hurch, Hursch. - nr. 24. J. C. F. 1. 2. 4. 13. se Gjessing: Jubellærere; Nyrop: J. F. 
Classen (Bamets stamtavle); overlæge v. Klee’ efterladte papirer. Johanne Catarina, Cathrine,
♦ 10/9 06. M. Buchs. - nr. 25. A. F. 1. 2. 4. - nr. 26. C. A. F. 1. 2. 4. 9. 23. - nr. 27. A. S. F. 
1. 2. 4. - a. b. c. Kbh.s skifteretsprot. 1765. Landsarkivet.

Blå ridder = Ridder af Elefantordenen.
Hvid ridder = Ridder af Dannebrogsordenen, d.v.s. nuværende Storkors.


